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استاندار فارس:

 بانک اطلاعاتی 
فعالیت‌های گروه‌های 

مردمی ایجاد شود

تک فرزند
شرکت‌های  برخی  پارکینگ  وضعیت 
خودرو سازی این روزها بار دیگر حاشیه ساز شده 
است؛ اخبار و تصاویر منتشر شده نشان  می‌دهد که 
این شرکت‌های بزرگ، خودرو دارند اما نمی‌خواهند 
عرضه کنند و این برای بازاری که مدت زیادی نیست 
رنگ آرامش را به خود دیده است به نظر نمی‌آید چندان 

خوشایند باشد.
با روند کاهشی ارزش ارزهای خارجی در کشور و پس از 
گرایش بازار به کاهش قیمت در کالاها و لوازم مختلف، 
انتظار عمومی در جامعه کاهش قیمت خودرو بود که در 
چندماه گذشته نشانه‌هایی از آن دیده شد، اما به‌دلیل 
عرضه نشدن خودرو به‌میزان و در زمان مناسب، کاهشی 

شدن قیمت خودرو متوقف شد.
اکنون پس از آرامش نسبی حاکم بر بازار و پس از 
مقاومت بازار خودرو در کاهش قیمت این شائبه مطرح 
شد که خودروسازهای بزرگ کشور به‌بهانه‌های خاص و 
شاید به‌امید تعیین قیمت‌های بالاتر از طریق مکانیزم 
شورای رقابت از عرضه خودروی تولیدشده خود ممانعت 
به‌عمل می‌آورند تا با به‌اصطلاح تشنه نگه‌داشتن بازار، 
از کاهش قیمت آن جلوگیری شود. همین عامل سبب 
شد تا موضوع »احتکار خودروها در پارکینگ‌های 
خودروسازهای بزرگ کشور« دوباره در صدر اخبار 
رسانه‌های داخلی قرار گیرد. این بار خودروسازان 
بهانه تازه‌ای برای افزایش خودرو و تعلل در  تحویل 
خودروهای ثبت نامی پیدا کرده‌اند. این بار در حالی که 
با چندین اقدام دولت در یک سال و نیم گذشته بازار 
خودرو پس از مدت‌ها به آرامش رسیده است اطلاعات 
رسیده از منابع آگاه حاکی از آن است که خودروسازان 
قصد عرضه خودروهای ثبت‌نامی را تا پیش از اخذ مجوز 
جدید افزایش قیمت ندارند و با دپو محصولات خود، 
دنبال تحریک تقاضا و برهم‌ زدن آرامش بازار خودرو 
هستند و وزارت صنعت نیز تاکنون این اقدام غیرقانونی 
را آنچنان که باید پیگیری نکرده است، چرا باید خودرو 
باشد اما به دست مصرف‌کنندگان نرسد؟ و چه زمانی 
خودروسازان مانند تک فرزندی »ننر« که تاب داشتن 
رقیب را برنمی‌تابد دست از انحصار طلبی برمی‌دارد؟ 
و مهم‌تر آنکه، نهادهای متولی چه زمان به بازار ورود 
پیدا می‌کنند تا از التهاب این بازار آرام جلوگیری کنند؟  3
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رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران: 

نیروهای مسلح ایران آماده تعمیق 
همکاری‌ها با سوریه در مبارزه با 

تروریسم هستند
 در پی جنایت تروریستی حمله پهپادی به 
جشن فارغ التحصیلان دانشگاه افسری ارتش 

سوریه در استان حمص، سردار سرلشکر... 2

 رئیس مجلس شورای اسلامی:
درکنار پیگیری رفع تحریم باید 

خنثی‌سازی تحریم هم پیگیری شود
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی که به منظور سفری دو روزه و با هدف 
توسعه روابط دوجانبه وارد ابوظبی شده بود، با 
جمعی از فعالان اقتصادی و تجار ایرانی مقیم 

امارات متحده عربی و تنی چند از...

رئیس‌جمهور: 
شورای امنیت غذایی را دوباره 

فعال کردیم
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در آیین 
گشایش رسمی بیمارستان خیرساز تخصصی 
و فوق‌تخصصی کودکان حکیم، با ابراز 
خشنودی از حضور در میان جمعی از خیرین 

کشور گفت: سلامت جسم، روح و روان...

مدیر‌کل دفتر فنی استاندار فارس در پاسخ به سبحان بیان کرد: 

ارائه پیش‌نویس ثبت جهانی مجموعه زندیه در سفر ریاست‌جمهور به فارس
صفحه 3
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مهندس علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو، در مراسمی که در محل این وزارت‌خانه 
و با حضور مدیران ارشد وزارت نیرو و مدیران عامل شرکت‌های آب و برق کل 
کشور برگزار گردید، با اهدا لوح تقدیری از دکتر علی‌جان صادق‌پور، مدیر عامل 
شرکت آبفا استان فارس و به پاس تلاش‌های مجدانه و خستگی‌ناپذیر در تحقق 

اهداف وزارت نیرو و کنترل تنش آبی در استان فارس  تجلیل کرد.
بنا بر این گزارش، با توجه به تلاش‌های جهادی و خستگی‌ناپذیر مدیر عامل 
و پرسنل شرکت آبفا استان فارس و با توجه به اقدامات گسترده این شرکت 
در دو ساله دولت مردمی سیزدهم، وزیر نیرو با اهدای لوح تقدیر از مدیر 
عامل این شرکت تجلیل نمود. با مدیریت دکتر صادق‌پور، مدیر عامل و تلاش 
مستمر و مجدانه کارکنان شرکت آبفا استان فارس و همسو با سیاست‌های 
دولت مردمی ایران قوی در دو ساله اسقرار این دولت، شرکت آبفا استان فارس 
نه تنها در ارائه خدمات ذاتی و رسالت سازمانی خود که همانا آب‌رسانی و 
 جمع‌آوری و دفع بهداشتی فاضلاب این استان در بخش‌های شهری و روستایی 
می‌باشد موفق بوده، بلکه در حوزهای مختلف فنی، مهندسی، عمرانی، 
 پژوهشی نیز اقدامات گسترده‌ای انجام داده و موفقیت‌های بسیاری را 

کسب نموده است. 
اقدامات گسترده آب‌رسانی در استان پهناور فارس، علارغم موانع و 
مشکلات ناشی از خشکسالی و دیگر موانع مالی و ساختاری که می‌توان 
 به پروژه‌های آبرسانی که با مجاهدت شبانه‌روزی مدیرعامل، مدیران و 
کارکنان شرکت و حمایت‌های وزیر نیرو و استاندار فارس در سال گذشته انجام 
گرفت و از جمله می‌توان به آبرسانی به مجموعه بالاده شهرستان کازرون، 
روستاهای شرق مرودشت، مجموعه خانه کت و قشم قاوی استهبان، آبرسانی 
به 8 شهر و 50 روستا شهرستان‌های داراب، زرین دشت و فسا و نیز اجرای 
طرح‌های ضربتی جهت تأمین آب شهرهای کازرون، فیروزآباد، فراشبند، 
 خرامه، نیریز و ده‌ها طرح کوچک و بزرگ در روستاها نام برد. همچنین 
ایجاد بیش از 554 کیلومتر خط انتقال آب، 755 کیلومتر اصلاح و بازسازی 
شبکه داخلی آب، مخزن ذخیره به حجم 59600 متر مکعب، حفر تجهیز، 
برق‌رسانی، کف شکنی و مهندسی مجدد 280 حلقه چاه و آبرسانی به مناطق 
محروم و روستایی در قالب جهاد آب‌رسانی در بخش خدمات آبرسانی در استان 

بوده است.
در این خصوص شرکت آبفا فارس نه تنها با بهره‌گیری از اعتبارات ملی بلکه از 

ظرفیت کمک خیرین، بسیج سازندگی، 
اعتبارات ماده 56 و بنیاد برکت نیز 
جهت اجرای این طرح‌ها بهره‌مند شده 
است. همچنین اتمام 5 تصفیه خانه 
فاضلاب طی یکسال اخیر را می‌توان 
نقطه عطفی در بهره‌برداری از پروژه‌های 
زیست محیطی دفع بهداشتی فاضلاب 
دانست. در همین خصوص خوشبختانه 
با پیگیرهای مدیر عامل شرکت، اجرای 
تأسیسات فاضاب 6 شهر از محل 
اعتبارات بانک توسعه اسامی تمدید 
نموده که نوید بخش توسعه ایجاد 
بزرگ زیست محیطی  چندین طرح 
استان  شهرستان‌های  در  فاضاب 

می‌باشد.

 از دیگر پیشرفت‌های شرکت آبفا استان فارس با توجه به تأکید و 
 پیگیری مدیر عامل شرکت، می‌توان به اقدامات مناسب و گسترده 
در حوزه‌های مهندسی، فنی و پژوهشی و دانش بنیان کردن شرکت و استفاده 
از امکانات و تجهیزات جدید در راستای خدمات‌رسانی آب و دفع بهداشتی 
فاضلاب به مردم استان در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری و دولت مردان 

اشاره نمود.
گفتنی است با راهبری‌های دکتر صادق‌پور، مدیر عامل جهادی این شرکت و 
تلاش کارکنان شرکت آبفا استان فارس، در راستای آب‌رسانی مدوام و بدون 
وقفه با وجود همه مشکلات ناشی از خشکسالی و کم شدن آب در حوزه‌های 
آبریز برخی از سدها در استان، حضور و تعامل مناسب مدیران با مردم و مسؤلین 
استان در راستای درک متقابل و حل موضوعات مختلف جهت عبور از تنش‌های 
آب در تابستان دو سال اخیر بوده است به طوری که در غالب نقاط شهری و 
روستایی در استان با اقدامات مناسب و بموقع شرکت آبفا فارس و سقایان این 

شرکت از بروز تنش و مشکل حاد جلوگیری شد.
روابط عمومی شرکت آبفا فارس در پایان با تقدیر از همکاری مردم خوب و 
شریف استان، حمایت‌های مسؤلین وزارت نیرو، آبفا کشور و مسؤلین استان و 
شهرستان‌های فارس،کسب این موفقیت را به همه مردم در شرکت آبفا فارس 

تبریک می‌گوید.

بدرقه ورزشکاران ملی‌پوش هیئت  آیین 
ورزش نابینا و کم بینای استان فارس 
اعزامی به مسابقات پاراآسیایی‌هانگژو چین 

برگزار شد.
در آیینی که در حرم مطهر حضرت 
احمد بن موسی شاهچراغ)ع( برگزار 
شد، ورزشکاران ملی‌پوش هیئت ورزش 
نابینایان و کم بینایان استان فارس به 
منظور حضور در تیم ملی و شرکت 
پاراآسیایی‌هانگژو چین  در مسابقات 
پس از زیارت بارگاه منور این امامزاده 
واجب‌التعظیم و ادای احترام به شهدای 
وقایع تروریستی حرم مطهر؛ توسط 
دکتر علیرضا پاک فطرت، نماینده مردم 
شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی، 

سیده مریم حسینی، سخنگوی شورای اسلامی 
شهر شیراز، مهدی کوکبی، رئیس گروه توسعه 
ورزش همگانی اداره کل ورزش و جوانان استان 
فارس، رئیس و اعضای هیئت رئیسه هیئت ورزش 
 نابینایان و کم بینایان استان فارس و مردم شریف 

شیراز بدرقه شدند.
باید به ورزشکاران افتخارآفرین توجه ویژه‌ای 

شود
نماینده مردم شیراز و زرقان در نشستی که در 
حاشیه این مراسم برگزار شد، با اشاره به سابقه 
حضور قهرمانان و پهلوانان استان فارس در 
عرصه‌های ملی و بین‌المللی گفت: این استان افراد 
بسیار مستعدی در بحث ورزش دارد و در گذشته 
نیز استعدادهای خوبی داشتیم که در کسوت 
مربیگری و بازیکن در میادین درخشیدند. علیرضا 
پاک فطرت بیان کرد: امروز هم ورزشکاران استان 
فارس در بالاترین رده ورزشی کشور یعنی تیم‌های 
ملی حضور دارند و این نشان می‌دهد که تجربیات 
بزرگان در دستیابی جوانان و ورزشکاران ما به مراتب 
بالاتر مؤثر بوده است.وی افزود: ورزشکاران ما باید در 
کنار این نگاه دستیابی به قهرمانی، منش و اخلاق 
 نیکوی پهلوانی را نیز سرلوحه خود قرار دهند تا با 
برد و پیروزی در میدان اخلاق نیز سرآمد دنیا باشند 

و ورزشکار قهرمان و پهلوان ایرانی را به رخ جهانیان 
بکشانند. وی با بیان اینکه باید به ورزشکاران 
افتخارآفرین توجه ویژه‌ای شود، گفت: ما بیش 
از یک سال بعد از حادثه تلخ سقوط بالگرد وزیر 
سابق ورزش، عملًا وزیر نداشتیم اما از زمانی که 
دکتر‌هاشمی به عنوان وزیر انتخاب شدند بنده دو 
بار با ایشان دیدار داشتم و ایشان قول دادند که تا 
آنجا که در توان دارند به ورزش استان کمک کنند.

پاک فطرت با اشاره به لزوم رعایت عدالت در خدمات 
و پاداش‌هایی که دولت به ورزشکاران بدهد، گفت: 
اگر وزیر ورزش و جوانان لایحه‌ای به مجلس بیاورد 
که در آن لایحه مشخص شود که به ورزشکارانی 
که به مسابقات خارج از کشور می‌روند  متناسب با 
اهمیت مسابقات و ارزش مدال آنان پاداش مناسب 
و مشخص داده شود، مجلس از این لایحه استقبال 
می‌کند زیرا این عزیزان ورزشکار زحمات زیادی را 
متحمل می‌شوند و باید در رابطه با بحث پاداش، 
شغل، مسکن، ازدواج  و آینده این عزیزان فکری 
بشود تا آن‌ها هم بتوانند در با خیال راحت ورزش 
کنند و هم بتوانند در مسابقات آسیایی و جهانی با 
روحیه و آرامش خوب مدال مورد علاقه خود را به 

دست بیاورند.
کسی که پرچم ایران را بالا می‌برد برای ما سرمایه 

است

رئیس گروه توسعه ورزش همگانی اداره کل 
ورزش و جوانان استان فارس نیز در این 
نشست با اشاره به تلاش ورزشکاران نابینا 
و کم بینای استان فارس گفت: با اراده‌ای که 
در این عزیزان و زحمات شبانه‌روزی آن‌ها 
با همراهی خانواده‌هایشان می‌بینم امیدوارم 
بازگشتشان به میهن با دستان پر باشد. 
مهدی کوکبی افزود: لازم است نمایندگان 
در مجلس شورای اسامی مصوبه ای 
بگذرانند که عزیزان قهرمان ما در مسابقات 
بین‌المللی وقتی به کشور بازمی‌گردند در 
همان ابتدای ورودشان مورد تقدیر ویژه قرار 
بگیرند و اگر قرار است به قهرمانی هدیه‌ای 
داده شود در همان لحظه این اتفاق صورت 
بگیرد تا حواشی و گلایه‌ای بعدها پیش نیاید 

و شأن و جایگاه قهرمان حفظ شود. 
کوکبی به تلاش ورزشکاران نابینا و کم بینا اشاره 
کرد و گفت: اگر یک ورزشکار سالم 100 درصد 
تلاش می‌کند، این عزیزان دو برابر تلاش می‌کنند 
و امیدواریم بتوانند در‌هانگژو پرچم مقدس ایران را 
در قله نگه دارند. وی تأکید کرد: کسی که پرچم 
ایران را بالا می‌برد برای ما سرمایه است و راه شهدا 
 را ادامه می‌دهد همانگونه که آن‌ها تمام تلاش 
خود را کردند و حتی از جان گذشتند که پرچم 

همیشه بالا بماند.
حضور 12 ورزشکار نابینا و کم بینا از فارس در 

مسابقات
رئیس هیئت ورزش نابینایان و کم بینایان استان 
فارس نیز در این نشست گفت: از این هیئت 12 

ورزشکار در تیم‌های ملی حضور دارند.
جواد مرادپور افزود: در این مسابقات مربیان و 
بازیکنان استان فارسی در رشته‌های فوتبال؛ 
احمدرضا شاه حسینی، علیرضا بخت، علیرضا ایزدی، 
مرتضی کریمی، سید سعید موسوی با مربیگری 
میثم شجاعیان، دوومیدانی؛ فاطمه امیرزادگان، 
مهدی اولاد، مهدی مرادی، امید ظریف با مربیگری 
امیر محمد صلح میرزایی و گلبال فاطمه قائدی 

خواهند بود.
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شهردار منطقه سه شیراز خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی احداث 
پارک شهرک رکن‌آباد

نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز: 

 مردم از برکات 
 سفر رئیس‌جمهور 

بهره‌مند شوند
به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده 
ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز در خطبه‌های 
نماز جمعه ضمن تبریک هفته انتظامی، با بیان 
اینکه به نیروی پر افتخار 

انتظامی و امنیتی که امروز آن‌ها ایجاد کرده‌اند، افتخار 
می‌کنیم، ابراز امیدواری کرد که نیروی انتظامی در 
راستای تمدن‌سازی اسلامی به همه دنیا نشان دهد که 

قوامین بالقسط هستند. امام‌جمعه شیراز...
صفحه 7

صفحه 3
صفحه 3

قدردانی وزیر نیرو از »مدیر عامل آب و فاضلاب فارس« در 

پاسخ به یک سال تلاش خستگی‌ناپذیر و کنترل تنش آبی

با حضور نماینده شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی، سخنگوی شورای شهر شیراز و جمعی از مسئولین و مردم؛

امیدهای افتخارآفرینی نابینا و کم بینای فارس در 
پاراآسیایی‌هانگژو بدرقه شدند

معاون استاندار فارس در حوزه زنان خبرداد:

پیش‌بینی هشت سالن ورزشی 
و پنج پارک ویژه بانوان 
پیشنهاد اعتبار 50 میلیارد تومانی برای باشگاه حجاب در سفر آتی رئیس‌جمهور 
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نوبت اول: 1402/07/15 سبحان
نوبت دوم: 1402/07/16 خبر جنوب

شهرداری شيراز در نظر دارد نسبت به خرید الکتروپمپ شناور و پمپ لجن کش جهت چاههای در اختیار سازمان از طريق برگزاری مناقصه عمومی در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (با شماره فراخوان 2002096688000555 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به 
عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام 

در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 

- محل تحویل اقلام : شیراز انبار شریف آباد واقع در جاده ترکان وی ا در محل پروژه
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه بصورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671 وك داقتصادي: 411364877455 يا فيش 

IR310610000000100805504742 واريزی نقدی بحساب 100805504742بانک شهر، کد مرجع 101660، شماره شبا
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15 مورخ 1402/07/24 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر فوق نسبت به 

دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نماینددر غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13 مورخ 1402/08/08 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا قبل از 
برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس ابتدای بلوارچمران – قبل از کوچهی ک - سازمان سیما منظر فضای سبز شهری 

تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت 13 مورخ 1402/08/08 در محل چهارراه خلدبرین ) شهرداری منطقهی ک ( سالن اجتماعات واقع در طبقه سوم می 

باشد
- مدت اعتبار پیشنهادها 2 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در اینصورت سپرده‌ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456 

شناسه آگهی:1577923

-1/ م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز 

آگهي مناقصه عمومي 1402-686

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران: 
نیروهای مسلح ایران آماده تعمیق همکاری‌ها با 

سوریه در مبارزه با تروریسم هستند

فارس- در پی جنایت تروریستی 
حمله پهپادی به جشن فارغ 
التحصیلان دانشگاه افسری ارتش 
سوریه در استان حمص، سردار 
باقری،  محمد  پاسدار  سرلشکر 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران در پیامی 
به وزیر دفاع و رئیس ستاد کل 
ارتش این کشور، این جنایت بزرگ 

را محکوم کرد.
سرلشکر باقری در این پیام بر آمادگی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران برای تداوم و تعمیق همکاری‌ها در مبارزه جدی‌تر با تروریسم و 

ریشه‌ها و عوامل آن تأکید کرد.
متن پیام به این شرح است: جنایت تروریستی حمله پهپادی به دانشگاه 
افسری ارتش سوریه در استان حمص که منجر به شهادت و مجروحیت 
صدها تن از نظامیان و شهروندان سوری گردید، بار دیگر ماهیت پلید، 
جنایتکار و ضدبشری تروریست‌های تکفیری و رسوایی حامیان آن‌ها را 
آشکار کرد و به جهانیان نشان داد استفاده ابزاری و سیاسی از گروه‌های 
تروریستی نه تنها اراده ملت‌ها را تضعیف نخواهد کرد بلکه آن‌ها را 
مصمم به ادامه مقاومت تا نابودی تروریست‌ها و ناکامی حامیان آنان 
خواهد ساخت و دولت‌های حامی این تروریست‌ها نیز باید پاسخگوی 

این جنایت بزرگ باشند.
با محکومیت شدید این جنایت و تسلیت به دولت، ملت و نیروهای 
مسلح سوریه، ضمن ابراز همدردی با بازماندگان، از درگاه خداوند 
متعال شفای عاجل مجروحان حادثه را طلب نموده و بر آمادگی 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران برای تداوم و تعمیق 
 همکاری‌ها در مبارزه جدی‌تر با تروریسم و ریشه‌ها و عوامل آن 

تأکید می‌کنیم.

سرلشکر صفوی:
 می‌توان شانگهای را از مسیر ایران به اوراسیا و 

بریکس متصل کرد

فارس- سرلشکر سید یحیی صفوی، 
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم 
کل قوا با حضور در محل وزارت 
امور خارجه و در دیدار با حسین 
امور خارجه،  امیرعبداللهیان وزیر 
با مهم ارزیابی کردن عضویت دائم 
ایران در سازمان  جمهوری اسلامی 
همکاری شانگهای که در نتیجه 
دیپلماسی موفق دولت سیزدهم 
رقم خورد، اظهار داشت: جمهوری 

اسامی ایران با عضویت دائم در سازمان همکاری شانگهای می‌تواند این 
سازمان را از مسیر ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا، بریکس و کریدورهای 

ترانزیتی جنوب به شمال و شرق به غرب متصل کند.
رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید قاسم سلیمانی، با تأکید 
بر اینکه اکثر کارشناسان و حتی مقامات کشورهای غربی و شرقی بر روند 
تغییر هندسه نظم جدید جهانی در دوره کنونی اتفاق نظر دارند، افزود: 
انقلاب اسامی و جمهوری اسلامی ایران و جبهه مقاومت در شکل دهی 
به نظم جدید جهانی مؤثر هستند و وزارت امور خارجه با پیگیری سیاست 
همسایگی، پیوند با قدرت‌های اوراسیا بر اساس منافع مشترک و تهدیدات 

مشترک یکی از ارکان این تأثیرگذاری محسوب می‌شود.
وی ضرورت فعال‌سازی جایگاه ایران در کریدورهای تجاری و ترانزیتی 
و راهبرد اقتصاد دریا محور، با استفاده از شبکه کریدورهای جنوب 
 - شمال و شرق به غرب و همکاری کشورهای موثر در این زمینه را 

مورد تأکید قرار داد.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه نیز در این دیدار با تبیین سیاست 
خارجی طراحی شده در دولت آیت‌ا... رئیسی در سیاست خارجی متوازن از 
جمله حوزه همکاری‌های نزدیک و گسترده با همسایگان در ابعاد مختلف 
سیاسی، اقتصادی، تجاری، حمل و نقل و ترانزیت، دستاوردهای این 

رویکرد را مورد اشاره قرار داد.
در این دیدار مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 

نیز گزارشی از اقدامات موفق این حوزه ارائه داد.

رئیس‌جمهور: 

شورای امنیت غذایی را دوباره فعال کردیم
 سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در آیین 
گشایش رسمی بیمارستان خیرساز تخصصی و 
فوق‌تخصصی کودکان حکیم، با ابراز خشنودی 
از حضور در میان جمعی از خیرین کشور گفت: 
سامت جسم، روح و روان موضوعی بسیار 
مهم است و همه دستورات و باید و نبایدهای 
شرع برای سالم زندگی کردن، سالم ماندن و 
سالم اندیشیدن است تا فرد بتواند در پرتو این 

سلامتی به جامعه خیر برساند.
 در دولت مردمی امنیت غذایی جامعه همواره 

به‌عنوان یک مسئله مهم مورد تأکید بوده
رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت غذای جسم 
و روان انسان، با بیان اینکه اگر سلامت تغذیه 
تأمین شود، نوبت و نیاز به درمان نمی‌رسد، 
افزود: در دولت مردمی موضوع تأمین سامت 
و امنیت غذایی جامعه همواره به‌عنوان یک 
مسئله مهم مورد تأکید بوده و از جمله 
شورای‌عالی سلامت و امنیت غذایی که تا پیش 
 از این دولت فعال نبود، در این دولت فعال 

شده است.
رئیسی اظهار داشت: اگر چه در مقوله سلامت 
تغذیه بیشتر سلامت غذای جسم مطرح است، 
اما اهمیت تغذیه روح و روان انسان کمتر از 
غذای جسم او نیست. آرامش عمومی و سلامت 
جامعه در اطمینان خاطر و سلامت تغذیه روحی 

و روانی آن است.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه در سال‌های سپری 
شده از پیروزی انقلاب اسلامی کارهای بزرگ 
و افتخارآمیزی در زمینه تأمین سلامت جسمی 
و روانی جامعه شده است، تصریح کرد: در 44 
سال گذشته در حوزه تربیت نیروی انسانی 
کارآمد، پزشکان متخصص و اساتید صاحب‌نظر 

و برجسته گام‌های بلندی برداشته شده است.

 بیش از 95 درصد داروهای مورد نیاز کشور 
در داخل تولید می‌شود

 رئیسی با گرامیداشت یاد مجاهدت‌ها و از 
خودگذشتگی‌های کادر درمانی در مقاطع 
مختلف از جمله در دفاع مقدس و دوران شیوع 
کرونا، خاطرنشان کرد: امروز عاوه بر حوزه 
نرم‌افزاری و تربیت نیروی انسانی، در حوزه 
سخت‌افزاری در تولید لوازم و تجهیزات پیشرفته 
پزشکی مورد نیاز کشور گام‌های بلندی برداشته 
شده و در حوزه تولید دارو نیز بیش از 95 درصد 
داروهای مورد نیاز کشور در داخل تولید شده 
و ایران در زمینه صادرات داروی با کیفیت نیز 

حضور پررنگی دارد.
 احداث مرکز علم و فناوری شهید سلیمانی

رئیس‌جمهور همچنین از احداث یک مرکز علم 
و فناوری به نام پرافتخار شهید سلیمانی در 
کنار این مرکز درمانی که حداقل 150 شرکت 

دانش‌بنیان در آن مستقر خواهند شد به عنوان 
اقدامی مفید و ارزشمند یاد کرد.

رئیس‌جمهور در ادامه بهره‌مندی 32 میلیون 
نفر از مردم از بیمه رایگان و همچنین افزایش 
15 هزار تخت بیمارستانی در دو سال گذشته 
را از موارد افتخارآفرین برای کشور برشمرد و 
گفت: در سفر به شهریار از بیمارستانی بازدید 
کردیم که 30 سال در دست احداث بود و این 
موجب تأسف و شگفتی ما شد، ولی امروز این 
مرکز درمانی آماده بهره‌برداری است و طرح‌های 
نیمه‌تمام این‌چنینی توسط دولت در دست 

بهره‌برداری هستند.
 همراهی آموزش و پژوهش کنار درمان

رئیسی سلامت و آرامش کودکان و خانواده‌های 
آنها را بسیار مهم و ضامن سامتی و نشاط 
جامعه قلمداد و با اشاره به اهمیت پیش‌بینی 
و پیشگیری در عرصه سامت تصریح کرد: 
همراهی آموزش و پژوهش کنار درمان بیماران 

بسیار مهم بوده و اهمیت این امر از آن جهت 
است که باید مشکلات و بیماری‌های آینده نیز 

شناسایی و از آنها پیشگیری شود.
رئیس‌جمهور ساخت بیمارستان کودکان حکیم 
در منطقه یافت‌آباد تهران را مهم توصیف و از 
مردمان این منطقه به عنوان مردمانی پرتلاش 
و سخت‌کوش یاد کرد و از همین رو ساخت 
 این بیمارستان در این منطقه را از امتیازات این 

اقدام برشمرد.
 باید به مردم در عرصه‌های مختلف میدان داد

رئیسی همکاری خیرین با دولت در ساخت 
بیمارستان حکیم را از دیگر نکات برجسته این 
پروژه بزرگ بیمارستانی دانست و گفت: باید به 
مردم در عرصه‌های مختلف میدان داد؛ کارهای 
بزرگی توسط مردم انجام شده، می‌شود و خواهد 
شد و قطعاً همکاری خیرین، مردم و فعالین 
حوزه سلامت در ساخت این بیمارستان مورد 

تقدیر و تشکر است.
رئیس‌جمهور به نقش برجسته مردم در مهار 
بیماری کرونا اشاره کرد و گفت: در حالی که 
در بسیاری از کشورهای غربی شاهد غارت 
فروشگاه‌ها هم‌زمان با شیوع بیماری کرونا 
بودیم، ما نه تنها شاهد اتفاقات مشابه نبودیم، 
بلکه با دستور رهبر انقلاب کمک مومنانه مردم 
در تمامی مساجد کشور جلوه سلامت معنوی و 

دین‌مداری مردم را به نمایش گذاشت.
 دولت مردمی باید در عمل محقق شود

 رئیسی اهمیت توجه به نقش مردم در رفع 
مشکلات کشور را مورد تأکید قرار داد و 
خاطرنشان کرد: هر جا مردم به میدان آمدند 
موفق بودیم و حتی در حوزه اقتصادی نیز نباید 
صرفا سخن از بخش خصوصی زده شود و باید 

در عمل به مردم میدان داد.

رئیس‌جمهور افزود: دولت مردمی باید در عمل 
محقق شود و دولت باید مرتفع‌کننده موانع 

فعالیت‌ها و تلاش مردم باشد.
 حضور خیرین در کنار دولت به‌معنای حضور 

کارفرما در کنار پیمانکار نیست
 رئیسی به تشریح اهمیت همکاری خیرین و 
دولت پرداخت و اظهار داشت: حضور خیرین 
در کنار دولت به‌معنای حضور کارفرما در کنار 
پیمانکار نیست، بلکه ما این امر را یک مشارکت 
راهبردی می‌دانیم و دولت نیز باید تعهدات خود 
را در پروژه‌های مشترک با خیرین به‌موقع و در 

زمان مقرر به سرانجام برساند.
رئیس‌جمهور به ضرورت تاش‌ کادر درمان 
جهت آرامش و آسایش بیماران و خانواده‌های 
آنها اشاره کرد و گفت: هدف از بیمه سامت 
این است که خانواده‌ها به غیر از بیماری 
خود و بستگان‌شان درد دیگری نداشته 
باشند و پزشکان و فعالین حوزه سلامت نیز 
 می‌توانند در این مسیر سهیم و نقش‌‌آفرین 

باشند.
رئیس‌جمهور پیش از آغاز این مراسم در بازدید 
از بخش‌های مختلف این بیمارستان از تنی چند 
از کودکان بیمار بستری در این مرکز درمانی نیز 

عیادت کرد.
 افزایش 75 درصدی همکاری دولت با 

خیرین سلامت
پیش از سخنان رئیس‌جمهور، بهرام عین‌اللهی، 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی توجه به 
حوزه سلامت در دولت سیزدهم را متفاوت از 
قبل توصیف و از افزایش 75 درصدی همکاری 
دولت با خیرین حوزه سامت در حوزه‌هایی 

چون پژوهش، بهداشت و درمان خبر داد.

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی که 
به منظور سفری دو روزه و با هدف توسعه روابط دوجانبه وارد 
ابوظبی شده بود، با جمعی از فعالان اقتصادی و تجار ایرانی 
مقیم امارات متحده عربی و تنی چند از مسئولان نهادهای 

فعال ایرانی در این کشور، دیدار و گفت‌وگو کرد.
 مشکلات تجار و فعالان اقتصادی ایرانی در امارات را 

پیگیری می‌کنم
قالیباف در این دیدار با اشاره به چند نکته راهبردی در این 
جلسه، تأکید کرد: باید به سمتی حرکت کرد که اقدامات عملی 
صورت گیرد از این رو نباید مباحثی مطرح شود که بعد از 
گذشت چند سال به هیچ کدام از اهداف تعیین شده دست 
پیدا نکنیم و حتماً شاهد تغییراتی در روابط تجاری و اقتصادی 
میان دو کشور به ویژه از طریق فعالان اقتصادی و تجار ایرانی 
باشیم لذا قطعاً در این زمینه، مسائل و مشکلات موجود را از 

مسئولان و مقامات ایرانی پیگیری خواهم کرد.
رئیس مجلس شورای اسامی در ادامه با بیان اینکه قوه 
مقننه موضوعات را با هدف مشخصی پیش می‌برد، عنوان 
کرد: تحریم یک موضوع سیاسی است که قطعاً باید در حوزه 
سیاست خارجی دنبال شود و اقداماتی در این زمینه در حال 
انجام است؛ موضوع دیگر خنثی سازی تحریم‌ها است که بخش 
دولتی و خصوصی باید در این زمینه به فهم مشترکی رسیده 
و بپذیریم این معضل وجود داشته از این رو باید با وجود این 

موضوع به خوبی زندگی کنیم.

بخش دولتی و خصوصی کشور باید برای خنثی‌سازی تحریم‌ها، 
تنظیم‌گری داشته باشند

وی در ادامه با بیان اینکه مسیرهایی برای خنثی‌سازی 
تحریم‌ها وجود دارد، اظهار داشت: متأسفانه بخش دولتی و 
خصوصی کشور نتوانسته است برای خنثی‌سازی تحریم‌ها 
خود را با یکدیگر تنظیم کنند تا در نهایت این تنظیم‌گری در 
خارج از کشور نیز صورت گیرد؛ از این رو باید این هماهنگی‌ها 
تنگاتنگ، مدبرانه، هوشمندانه، چابک و دقیق انجام شود. کار 
نشدنی در این حوزه وجود ندارد و صرفاً مشکل عدم هماهنگی 

و تنظیم‌گری موجود میان بخش خصوصی و دولتی است.
 دولت باید در کنار رفع تحریم به دنبال خنثی‌سازی 

تحریم‌ها باشد
رئیس قوه مقننه در ادامه با بیان اینکه دولت باید در کنار 
رفع تحریم‌ها، اقداماتی را در حوزه خنثی‌سازی تحریم از 
طریق پوشش سیاسی داشته باشد گفت: متأسفانه تاکنون 
نتوانسته‌ایم در موقعیت موجود از فرصت‌های بزرگ به درستی 
استفاده کنیم و در این زمینه یکی از بخش‌هایی که کمتر به 
آن توجه شده، حوزه ارتباط با کشورهای همسایه به ویژه با 
امارات است که در دوره تاریخی خود نشان داده که همواره 
 یکی از پایه‌های تجاری ما در بخش دولتی و غیردولتی 

بوده است.
وی همچنین با بیان اینکه روابط تجاری ایران و امارات به‌عنوان 
دومین حوزه برقراری روابط اقتصادی برای کشورمان است، 
گفت: محدودیت‌های تحریمی در هر صورت وجود دارد از این 
رو باید به سمت خنثی‌سازی تحریم‌ها از مسیرهای مختلف 
و مطمئن برویم تا تاجر ایرانی بداند می‌تواند از روش‌های 
تضمینی، مسائل مالی و بانکی خود را حل و فصل کند و البته 
ممکن است از طریق همان مسیرهای قبل نباشد و مسیرهای 

جدیدی برای آن پیش‌بینی شود که قطعاً این موضوع را 
پیگیری کرده و با فعال‌سازی اتاق بازرگانی و بخش خصوصی و 
ایجاد هماهنگی میان دستگاه‌ها و بخش دولتی، مسیر تجارت 
را تسهیل می‌کنیم و در صورت نیاز برخی قوانین و مقررات را 

اصلاح خواهیم کرد.
 ضرورت همکاری‌ برای توسعه حمل و نقل برای صادرات و 

واردات
قالیباف در ادامه با بیان اینکه بسیاری از موانع مالی، بانکی، 
اداری و تحریمی را می‌توانیم نداشته باشیم، یادآور شد: امروز 
بخش قابل ملاحظه‌ای از اقتصاد دنیا در مسیر جدیدی قرار 
گرفته که از آن استفاده نکرده‌ایم از این رو باید با ایجاد 
همکاری در حوزه حمل و نقل صادرات و واردات بتوانیم در 

سطح وسیع‌تری فعالیت کنیم.
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان در ادامه با اشاره به اینکه 
تشکیل هر سازمان، دستگاه و نهادی دارای فلسفه وجودی 
بوده است، تأکید کرد: هر مجموعه‌ای که برای قرارگیری در 
مسیر فلسفه وجودی خود تلاش نکند، محکوم به نابودی است 
چنانچه حضرت امیرالمومنین علی)ع( می‌فرمایند باید فرزند 
زمانه خویش باشیم لذا اگر فلسفه وجودی کارمان را بدانیم و 
در مسیر آن حرکت کنیم قطعاً موفق می‌شویم که اگر اینگونه 
نشود قطعاً ایراد از مدیریت است و شاید لازم باشد فلسفه 

وجودی آن بازبینی شود.
وی نحوه کار بخش دولتی و خصوصی در داخل و خارج از 
کشور را دارای اشکالاتی دانست و افزود: گاهی ممکن است 
حتی یک مسجد هم در مسیر فلسفه وجودی خود حرکت 
نکرده و صرفا چراغ آن روشن باشد که کارایی نخواهد داشت و 
در مقابل آن ممکن است برخی اقدامات در یک جلسه قرآنی 
در منزلی کوچک بیشتر از یک مسجد کارایی داشته باشد. از 

این رو باید فرزند زمانه خویش باشیم و با وجود شرایطی که 
به ما تحمیل شده است تلاش کنیم کار را با هوشمندی و 

درایت پیش ببریم.
 شفاف، صریح و روشن با مقامات اماراتی گفت‌وگو کردیم

قالیباف با بیان اینکه این قول را به شما می‌دهم که در 
جریان توافقات این سفر و با روحیه جدید و پای کار بودن 
شما در میدان، شاهد تحولاتی در روابط کشورمان با امارات 
باشیم، عنوان کرد: در جلساتی که با مقامات اماراتی داشتم 
خیلی شفاف، صریح و روشن صحبت کرده و موضوعات را 
به صورت عملیاتی دنبال کردیم از این رو این اطمینان را 
 داریم که تحولاتی رقم می‌خورد که آثار آن را به زودی 

خواهیم دید.
 به زودی شاهد آثار توافقات این سفر در روابط ایران و 

امارات خواهیم بود
وی در ادامه خطاب به تجار ایرانی حاضر در جلسه با تأکید بر 
اینکه باید توجه داشته باشید که پای کار بودن شما به عنوان 
بخش خصوصی در کنار بخش دولتی بسیار مهم است، اظهار 
کرد: این امیدواری وجود دارد که آثار توافقات این سفر با توجه 
به ظرفیت‌های موجود به زودی در روابط اقتصادی، سیاسی 
و اداری ایران و امارات دیده شود و تغییرات عمده‌ای را به 

وجود بیاورد.
رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان با اشاره به ظرفیت‌هایی 
که به واسطه عضویت ایران در بریکس ایجاد شده، خاطرنشان 
کرد: با توجه به اجلاسی که اخیراً در افریقای جنوبی در آن 
حضور داشتم، فرصت‌های بزرگی پیش روی ما و امارات قرار 
گرفته که با توجه به اشتراکات زیاد و موقعیت جغرافیایی دو 
کشور می‌توانیم با نگاهی وسیع، بستری را برای فعالیت در 
حوزه‌های مختلف ایجاد کرده و شاهد تحولات گسترده باشیم.

 رئیس مجلس شورای اسلامی:

درکنار پیگیری رفع تحریم باید خنثی‌سازی تحریم هم پیگیری شود

تسنیم- امیر دریادار حبیب‌ا... سیاری، معاون 
هماهنگ‌کننده ارتش با اشاره به دستاوردهای 
رزمایش مشترک پهپادی 1402 ارتش، گفت: علت 
محرمانگی رزمایش این است که در محیط رزمایش 
تجهیزات متعددی را به کار می‌گیریم که خیلی‌ها 
نباید اخبارش پخش شود، زیرا ممکن است مورد 

سوءاستفاده دشمنان قرار گیرد.
سیاری ادامه داد: در تخصص‌های مختلف و در 
مقاطع مختلف زمانی رزمایش‌هایی به مرحله اجرا 
در می‌آ‌ید. در ارتش، رزمایش در سطح نیروها، 
لشکرها، قرارگاه‌های منطقه‌ای، مناطق دریایی، 
هوایی به صورت تخصصی انجام می‌شود، بعد در 
شکل نیرو شکل می‌گیرد و در سطح نیرو رزمایش 
برگزار می‌شود، جمع‌بندی‌ این نیروها را تحت عنوان 

رزمایش مشترک در ارتش انجام می‌دهیم.
وی اضافه کرد: به عنوان مثال، در یک ماه قبل 
رزمایش تخصصی جنگ الکترونیک داشتیم که 
جمع‌بندی رزمایش‌ها این بود که در سطح نیروهای 
چهارگانه ارتش به اجرا درآمده بود. الان رزمایش 
پهپادی را پشت‌ سر گذاشتیم، اضافه بر همه این‌ها، 
رزمایش‌های مختلف جمع می‌شود و در انتهای سال 
رزمایش بزرگ ذوالفقار ارتش را به مرحله اجرا در 
می‌آوریم که آنجا کلًا توان رزمی ارتش تا جایی که 

می‌‌شود نشان داد به معرض نمایش گذاشته می‌شود و 
ارزیابی بزرگی را از خودمان انجام می‌دهیم.

 برای پهپاد رزمایش جداگانه‌ای در نیروها داریم
معاون هماهنگ‌کننده ارتش در مورد ویژگی رزمایش 
پهپادی گفت: ما برای پهپاد رزمایش جداگانه‌ای در 
نیروها داریم و جمع‌بندی آن را در سطح ارتش انجام 
می‌دهیم و جمع‌بندی را در رزمایش مشترک ذوالفقار 
نشان می‌دهیم. با این حال برای ما حائز اهمیت است، 
چرا که اگر در جنگ‌های اخیر نگاه کنید، متوجه 
می‌شوید پهپاد جزو تجهیزاتی است که توانمندی 
خودش را به معرض نمایش گذاشته و اثرگذاری 
خودش را در پیروزی در میدان نبرد به معرض نمایش 

گذاشته است.
سیاری تأکید کرد: بررسی و پژوهش می‌کنیم، 
سلاح‌هایی که امروز باید به تجهیزات‌مان اضافه شود 
تا جوابگوی مقابله با هرگونه تهدید در آینده باشد 
چیست تا غافلگیر نشویم، یکی از این موارد پهپاد 
است که الحمدا... در سطح نیروهای مسلح و در 
ارتش به اهمیت موضوع پی برده شده و در دستورکار 
قرار گرفته است و نسبت به تولید پهپاد با همکاری 
وزارت دفاع، تولید مهمات و لوازم پهپادها و تجیهز 
کردن آن‌ها به انواع سامانه‌های مختلف مثل جنگ 
الکترونیک کار پیش می‌رود و در رزمایش‌ها آزمایش 
می‌کنیم و توانمندی‌مان را مورد ارزیابی قرار می‌دهیم.

وی ادامه داد: ما نگاه به آینده داریم که بتوانیم با 
توجه به نیاز آینده، پهپادهای مورد نیاز را تأمین کنیم. 
در بحث تولید، پهپادهای ما کاملًا بومی است، یعنی 
نمی‌توانم بگویم حتی یک درصد آن‌ها خارجی است و 
تماماً بومی است؛ در نیروهای مسلح، ارتش و نیروهای 
چهارگانه ارتش و صنایع وزارت دفاع با کار مشترک 

ساخته می‌شود.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش تصریح کرد: به طور 
قطع شرکت‌های دانش‌بنیان در همکاری برای ساخت 

پهپاد بسیار مؤثر هستند، هم پهپاد و هم مهمات 
پهپاد، این مسئله حائز اهمیت است، زیرا جمع این‌ها، 

توان پهپاد را بالا می‌برد که همه این‌ها بومی است.
سیاری اظهار کرد: امروز ادعا می‌کنیم یکی از قدرت‌های 
برتر پهپادی در جهان هستیم و این توانمندی وجود 
دارد، زیرا انواع پهپادهایی که ساخته شده این را 
 نشان می‌دهد ما چه پهپادهایی در اختیار داریم.

وی اضافه کرد: پهپاد با موضوع شناسایی، توانمندی 
رزمی و انهدامی داریم و این پهپادی است که می‌تواند 
موشک حمل کند، پهپادی که می‌تواند بمب حمل 
کند و پهپادی داریم که می‌تواند سامانه اخلالگری 
با خود داشته باشد و حتی پهپادی داریم که می‌تواند 
اهداف را در روی زمین شناسایی و یا در هوا شناسایی، 
رصد و کنترل کند، در دریا هم به همین ترتیب، 
می‌تواند از روی شناور پرواز کند، در آسمان بالای 
دریا حضور داشته باشد، هدفش را در دریا پیدا و بنا به 

دستور به هدف حمله کند.
سیاری در مورد رونمایی و تست پهپادهای جدید در 
رزمایش اخیر گفت: ابابیل، کمان، کرار، مهاجر انواع 
و اقسام پهپادهایی است که در رزمایش اخیر مورد 
ارزیابی قرار گرفت و از قدیم تا به حال هم بوده‌اند، 
منتهی هرکدام از این‌ها که نام‌شان را می‌آورم نسبت 

به گذشته تفاوت‌هایی دارد.
وی در مورد ویژگی‌های پهپاد کرار گفت: کرار به 
موشک مجهز است، موشک هوا به هوا و قادر است 
اهدافش را در آسمان پیدا و دنبال کند، قفل راداری 
روی آن داشته باشد و اهداف را با موشک مورد اصابت 
قرار دهد. این یک دستاورد بسیار ارزشمندی است که 
در این رزمایش پهپادی به معرض نمایش گذاشته شد 
و اگر دشمنان نسبت به این حساس هستند، می‌شود 
گفت که حق دارند؛ دستیابی به این دانش توسط 
سازندگان این پهپادها با وجود همه تحریم‌ها موفقیت 

بسیار بزرگی است.

معاون هماهنگ‌کننده ارتش: 

پهپاد کرار به موشک هوا به هوا علیه هواپیماها مجهز است
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محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در نشست هم‌افزایی 
فعالین مردمی و مسئولین که با نام »رویداد توان« در 
شیراز برگزار شد، گفت: نگاه استانداری فارس و شخص 
بنده به استان نگاه سازندگی است؛ مشکلات مردم با 
سیاست‌گذاری صحیح در دستگاه‌های دولتی نظارت و 

تسهیل در فرایندها مرتفع می‌شود.
 ارزیابی بنگاه‌های اقتصادی بعد از اختصاص تسهیلات

استاندار فارس، ارزیابی بنگاه‌های اقتصادی بعد از 
اختصاص تسهیلات به ایشان را امری مهم عنوان کرد 
و گفت: از طریق گروه‌های مردمی می‌توانیم سریع‌ترین 
نظارت‌ها را در این زمینه داشته باشیم که تحقق این 
 موضوع کمک ارزنده‌ای در سایر تصمیم‌گیری‌ها 

خواهد کرد.
وی افزود: احداث مجتمع‌های اقتصاد مقاومتی پیشنهاد 
خوبی است که برای عملیاتی شدن آن حمایت و 

زیرساخت‌های آن را فراهم می‌کنیم.
 ایجاد و توسعه صنایع تبدیلی در فارس باید حمایت شود

ایمانیه در رابطه با مباحث آبخیزداری در فارس گفت: 
در استان با جدیت به این موضوع ورود کردیم، از 
ظرفیت گروه‌های مردمی و خیرین استفاده کردیم و آن 
 را به جد ادامه می‌دهیم تا راه گشای مسئله کمبود آب 

در فارس باشد.
وی تصریح کرد: ایجاد و توسعه صنایع تبدیلی در فارس 
باید حمایت شود؛ در حوزه‌های باغی، کشاورزی، صنعتی 
و معدنی ظرفیت‌های مستعد و قابل توجهی وجود دارد. 
گروه‌های مردمی، تعاونی‌ها در این زمینه وارد شوند 
 و ما هم به سهم خود و از جانب دولت از این موضوع 

حمایت می‌کنیم.
 استاندار فارس در ادامه به گروه‌های دانش‌بنیان اشاره 
کرد و خطاب به آنان گفت: دست خود را به سوی 

دانش‌بنیان‌ها دراز می‌کنیم در هر حوزه‌ای که نیاز به 
همکاری باشد همه‌جانبه به میدان می‌آییم و معتقدیم راه 
پیشرفت و توسعه کشور با حمایت از گروه‌ها و شرکت‌های 

دانش‌بنیان تسهیل می‌شود.
 ایمانیه تأکید کرد: مدیران به صورت مستقیم 
با گروه‌های مردمی ارتباط داشته باشند. وی در 
 بخش دیگری از سخنان خود اشاره‌ای به موضوع 
حاشیه‌نشینی داشت و گفت: قرارگاه حضرت احمد بن 
موسی )ع( برای رفع محرومیت‌زدایی از چهره استان با 
جلوگیری از موازی کاری‌ها و ایجاد هم‌افزایی تشکیل 
 شده است؛ گروه‌های مردمی هم به میدان آمده‌اند و
  جلوگیری از مهاجرت جدید، مهاجرت معکوس از 
شهرها به روستاها و رسیدگی به افرادی که در 
 حاشیه شهرها حضور دارند همزمان با هم در دست 

پیگیری است.

 می‌بایست به نحوی به روستاها و مناطق کم‌برخوردار 
توجه کنیم که علاوه بر اینکه کسی فکر مهاجرت از 

روستاها نباشد، شاهد مهاجرت معکوس نیز باشیم.
 استاندار فارس در انتها دلسوزی و انگیزه بالا را، از 
ویژگی‌های بارز گروه‌های مردمی و جهادی عنوان کرد 
و گفت: بانک اطلاعاتی فعالیت‌های گروه‌های مردمی 
ایجاد شود تا عملکرد گروه‌های مردمی و جهادی قابل 
پیگیری و گزارش دهی باشد و هر زمان که نیاز به 
حمایت‌های دستگاه‌های دولتی واقع شد در این زمینه 

قابل بهره‌برداری باشد.

در سومین بازدید نظارتی مدیریت شهری از مناطق 
یازده‌گانه، سازمان‌ها، معاونت‌ها و دیگر دوایر شهرداری 
شیراز به‌منظور بررسی خدمات‌رسانی بهتر و ایجاد امید، 

از منطقه ۱۱ شهرداری بازدید شد.
 ابراز امیدواری رئيس شورای اسلامی شهر شیراز از 

اثرگذاری بازدیدهای نظارتی مدیریت شهری 
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسامی شهر 
شیراز در این بازدید اظهار کرد: این بازدید به دیدارهای 
مردمی و چهره‌به‌چهره با شهروندان و کارکنان 
تلاشگر شهرداری در منطقه ۱۱ اختصاص یافت که 
 تعداد زیادی از شهروندان‌ مسائل، موانع و مشکلات 
خود را مطرح کردند و تصمیمات و جواب‌های مثبت و 

خوبی گرفته شد.
حسینی عنوان کرد: در معیت شهردار و برخی اعضای 
شورا و شهرداری از قسمت‌های مختلف منطقه ۱۱ بازدید 
شد و با دیدار و سرکشی همکارانمان در این منطقه و 
شنیدن موضوعات، مسائل، مشکلات و پیشنهادها و 
انتقادات آنان امیدواریم در مجموع زمینه رضایتمندی 

این عزیزان را فراهم کرده باشیم.
عضو و ناظر شورای اسلامی شهر در منطقه ۱۱ شهرداری 
شیراز در این بازدید از دیدار نمایندگان یاوران شوراها با 
اعضای شورا و شهردار این کلان‌شهر خبر داد و گفت: در 
این جلسه، پیشنهاداتی توسط نمایندگان یاوران شوراها 
مطرح شد که از طرف مدیران و اعضای شورای اسلامی 

شهر مقبول واقع شد.

وی گفت: در قسمت پایانی بازدید، شاهد گزارش 
شهردار منطقه ۱۱ و معاونین بودیم که جمع‌بندی 
ماه‌های  در  امیدواریم  و  گرفت  صورت   خوبی 
 آینده آثار خوب این تصمیمات را در سطح این 

منطقه ببینیم. 
رئيس شورای اسلامی شهر شیراز ضمن بیان وضعیت 
خوب و قابل قبول منطقه، از شهردار منطقه ۱۱، برخی 
خواسته‌های یاوران شورا نظیر به‌روزکردن بوستان 
ارغوان، رفع مشکل خیابان شهید بنیانی به دلیل تردد 
زیاد کامیون‌ها، بی‌بهره بودن خیابان ریاستی خیابان 
قناعت‌پیشه از پوشش فضای سبز و راه‌‌اندازی دوباره 
فرهنگسرای رسانه را خواستار و عنوان کرد: قطعاً برآورده 
کردن خواسته‌های مردم در این منطقه رضایت‌مندی را 

به دنبال خواهد داشت.
نبض شهرداری منطقه ۱۱ به خوبی می‌زند 

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز نیز در این بازدید 
اظهار کرد: در سلسله بازدیدهای نظارتی هفتگی، مسائل 
و مشکلات بخش‌های مختلف خصوصا مناطق شهرداری 

مورد بررسی قرار می‌گیرد.
اسدی عنوان کرد: رئیس و جمعی از اعضای شورای 
اسلامی شهر و معاونین و مدیران شهرداری شیراز حاضر 
می‌شوند و مردم و همکاران منطقه به صورت رو در رو و 
بدون واسطه موضوعات مختلف اعم از تقاضاها، مسائل و 

مشکلات خود را مطرح می کنند.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز به اتخاذ تصمیم 
در همان منطقه اشاره و تصریح کرد: تاکنون از نتایج 
خوبی که از این بازديدها به‌دست آمده است، رضایت 

داشته است.
وی همچنین با ابراز رضایت از سکانداری شهرداری 
منطقه ۱۱ گفت: نبض شهرداری این منطقه به خوبی 

می‌زند.
 ارتباط مستقیم مردم با مسئولین هدف از برگزاری 

بازدیدهای نظارتی است
محمدتقی تذروی، نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز 
نیز در این بازدید در راستای اجرای برنامه‌های مردم 
محور و حضور در میز خدمت منطقه ۱۱ اظهار کرد: 
در سومین بازدید از منطقه ۱۱ در قالب میز خدمت، به 
صورت حضوری در خدمت کارکنان منطقه، مراجعین و 
شهروندان بودیم که مسائل و مشکلات و درخواست‌های 

شهروندان بررسی و تصمیماتی اتخاذ شد.
تذروی گفت: هدف از این بازدیدها، ارتباط مستقیم مردم 

با مسئولین است. 
 مشارکت شهروندان در اداره شهر، از دغدغه‌های شورای 

ششم بوده است
سیده مریم حسینی، سخنگو و رئيس کمیته 
محرومیت‌زدایی شورای اسامی شهر شیراز نیز در 
سومین بازدید نظارتی با حضور در منطقه ۱۱ شهرداری 
شیراز گفت: تمام دغدغه شورای ششم با همراهی و 
همکاری شهرداری، ارتباط تنگاتنگ با سرمایه اجتماعی 
است؛ اینکه مردم به راحتی مشکلاتشان را با مدیران 
ارشد شهری در میان گذاشته و به صورت حضوری برای 

مشکلات آنها اتخاذ تصمیم شود.
حسینی با بیان اینکه حضور مردم در این میزهای خدمت 
باعث مشارکت مردم در رفع مسائل و مشکلات شهری 
خواهد شد، گفت: همه ما خدمتگزاران مردم هستیم و 
آن حسی که باید بین مردم و مسئولین باشد در این 
بازدیدها و دیدارها ایجاد شده و مردم خود را همراه و هم 
فکر با مدیریت شهری دانسته و قطعاً آن زمان است که 
تصمیم‌گیری برای تمام سطوح شهری مثبت‌تر و مؤثرتر 

خواهد بود.

وی بیان کرد: مشارکت مردم یک موضوع وسیعی است 
که بخش‌های مختلفی از حوزه فرهنگی و اجتماعی 
گرفته تا حوزه خدمات شهری شهری می‌توانند از آن 

بهره‌مند شوند.
رئيس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز 
مشارکت شهروندان در تعیین و اولویت‌بندی پروژه‌های 
شهری و یا پیشنهاداتی که برای بهبود وضعیت زندگی 
در محله‌های خود ارائه می‌دهند، نخستین گام برای جلب 
اعتماد مردم دانست و اظهار امیدواری کرد: حضور مردم 
در مناطق یازده‌گانه شهرداری در این بازدیدها پررنگ‌تر 

شود.
 صدور پروانه و سرعت پاسخگویی در شهرداری منطقه ۱۱ 

شیراز رشد قابل توجهی داشته است 
علی فراشاییان، شهردار منطقه ۱۱ شیراز نیز در حاشیه 
این بازديد گفت: در میز خدمت که با پاسخگویی به ارباب 
رجوع همراه بود، به بررسی مشکلات عمده پیمانکاران و 

مراجعان مردمی پرداخته شد.
فراشاییان در رابطه با مسائل شهرسازی افزود: چند مشکل 
شهرسازی که در منطقه وجود داشت با تصمیم‌گیری در 

این میز خدمت حل شد.
وی با ارائه گزارشی در خصوص عملکرد پروژه‌ها 
عنوان کرد: پروژه باغ بانوان مهربانو همزمان با 
 سالروز میاد حضرت محمد )ص( افتتاح و به 
محرومیت‌زدایی  پروژه‌های  رسید،  بهره‌برداری 
خصوصاً پروژه پودنک آماده بهره‌برداری است و 
 رضایتمندی بسیار زیاد مردمی داشته است و بیشتر 
پروژه‌های عمرانی منطقه بیش از ۸۰ درصد پیشرفت 

داشته است.
شهردار منطقه ۱۱ شیراز گفت: آمار صدور پروانه و 

سرعت پاسخگویی رشد قابل توجهی داشته است.

نیمی از جمعیت جامعه 
را زنان تشکیل می‌دهند 
و  نیازها  این جمعیت  و 
خواسته‌هایی دارند. هر چند که بسیاری از پروژه‌های در 
حال اجرا و به بهره‌برداری رسیده دارای منافع عمومی 
است و نیازهای تمام اقشار جامعه را تحت پوشش قرار 

می‌دهد اما جامعه زنان و دختران نیازهایی دارند که باید 
به آنها پاسخ داده شود و از جمله سالن‌های ورزشی و 

باغ‌های خانواده است. 
زهرا یقطین، معاون استاندار فارس و مدیرکل امور بانوان 
و خانواده استانداری فارس در گردهمایی زنان فعال با 
حضور استاندار فارس با هدف تببین نیازهای زنان در 
آستانه سفر رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با خبرنگار سبحان 
گفت: هدف از برگزاری این جلسه با حضور فعالان بخش 
خصوصی و دولتی این است که مطالبات فعالان در حوزه 
زنان به دست رئیس‌جمهور برسد. یقطین تصریح کرد: 
برخی از پیشنهادات قابلیت تبدیل شدن به مصوبات و 
راهکارهای حوزه زنان را داشتند که مقرر شد در سفر مقام 

عالی دولت به استان فارس مطرح گردد.
معاون استاندار فارس با بیان اینکه در حوزه زنان تعداد 
80 نفر از بانوان در جلسه حضور داشتند، عنوان کرد: 
محوریت بیشتر مباحت این طرح‌های آموزشی برابی 

هویت دختران و زنان و بانوان سرپرست خانوار و حوزه 
ورزش زنان اختصاص پیدا کرد. یقطین با اشاره به اینکه 
در سفر آتی رئیس جمهور هشت سالن ورزشی در هشت 
شهرستان، پنج پارک در پنج شهرستان به ‌غیر از شیراز 
در حوزه زنان به بهره‌برداری می رسد خاطر نشان کرد: 
همچنین یکی از طرح‌ها پیشنهادی اختصاص 50 میلیارد 
تومانبرای بهسازی و مرمت باشگاه ورزشی حجاب شهر 

شیراز نیز درنظر گرفته شده است. 
مدیرکل امور زنان و بانوان استانداری فارس عنوان 
کرد: مرمت و بهسازی باشگاه حجاب در دور اول سفر 
ریاست جمهور در لیست پروژه‌ها قرار داشت، اما 
 متأسفانه سرفصل بودجه به آن تعلق نگرفت و اکنون 
این رقم از 10 میلیارد تومان به 50 میلیارد تومان ارتقا 

پیدا کرده است. 
یقطین با اشاره به اینکه در حوزه حمایت از زنان آسیب 
دیده مرکز جامعه راه‌اندازی توانمند‌سازی زنان آسیب‌دیده 

و در معرض آسیب با هدف پیشگیری از آسیب‌های 
اجتماعی حوزه دختران و زنان مدنظر است او بیان داشت: 
حمایت و اعتبار برای راه اندازی خوابگاه متأهل سه 
دانشگاه علوم پزشکی، شیراز و فرهنگیان و اعتبار برای 
حمایت از زوج‌های نابارور در مصوبات برای اختصاص سفر 

درنظر گرفت شده است. 
معاون استاندار فارس در حوزه زنان عنوان کرد: در دور 
سفر اول ریاست‌جمهوری 11 باشگاه مختصص بانوان 
دیده شده بود که از این تعداد4 تا باشگاه دارای پیشرفت 
85 درصدی است و مابقی نیز با پیشرفت‌های فیزیکی 
پایین در حال پیگیری تأمین اعتبار هستند به گفته 
یقطین اعتبارات پروژه‌های که از محل اعتبارات نفت 
و گاز و برنامه و بودجه بود محقق گردیده و مشکل در 
 تأمین اعتبارات پروژه‌ها از حوزه وزرات ورزش و جوانان

بوده است.
ghazanfari@sobhannews.ir 
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

مدیر‌کل دفتر فنی استانداری فارس در پاسخ به سبحان بیان کرد: 
ارائه پیش‌نویس ثبت جهانی مجموعه زندیه

 در سفر ریاست‌جمهور به فارس
 تهیه طرح و مصوبات گردشگری با افزایش اعتبار 700 میلیارد تومانی

 گروه خبر- لیلا غضنفری
سهم پروژه‌های گردشگری در سفر دور اول ریاست‌جمهوری آن‌طور که باید باشد، 
نبود؛ به‌طوری که این سهم در میان 114 پروژه تعریف شده دور اول سفر مقام عالی 
دولت به استان فارس 70 میلیارد تومان بود، اعتباری که با تهیه و مصوب کردن 
طرح‌ها به 700 میلیارد تومان افزایش یافته و قرار است در سفر دو روزه ریاست 

جمهور و هیئت‌دولت به استان فارس به تأیید برسد.
امیرحسین جمشیدی، مدیر‌کل دفتر فنی استاندار فارس درباره سهم پروژه‌های 
گردشگری در سفر آتی رئیس‌جمهور به استان فارس در پاسخ به خبرنگار سبحان 
گفت: در مصوبات دوره اول سفر مقام عالی دولت و هیئت همراه به فارس سهم 
و اعتبار پروژه‌های گردشگری و حوزه بانوان چشمگیر و با توجه به ظرفیت‌های 

استان نبود. 
او با بیان اینکه در این دوره سفر ریاست جمهوری این دو حوزه از نظر اعتبار و 
تعریف پروژه بسیار متفاوت است،عنوان کرد: از 114 مصوبه حجم پروژه گردشگری 

حدود 70 میلیارد تومان بوده است که در سفر دوم به دنبال جبران آن هستیم.
جمشیدی همچنین از تخصیص صد میلیارد تومان اعتبار از محل اعتبارات وزرات 
نفت برای مرمت بافت تاریخی برای اولین بار در سطح فارس خبر داد و گفت: 
همچنین با پیگیری استاندار فارس یک هزار و 200 میلیارد تومان در قالب متمم 
سفربرای پروژه‌های دوره اول از وزرات نفت اعتبار دریافت شده است. ثبت بافت 
تاریخی شهر شیراز و تهیه پیش‌نویس ثبت جهانی مجموعه زندیه موضوعات دیگری 
بود که جشمیدی به آن پرداخت و گفت: در سفر ریاست جمهور پیگیر ثبت جهانی 

مجموعه ارگ کریمخان زند خواهیم بود.
او درباره آخرین وضعیت هتل آسمان و نقش آن در ثبت جهانی مجموعه زندیه عنوان 
کرد: هتل آسمان در حریم بناهای تاریخی احداث نشده است. در خصوص تشخیص 
 حریم منظری مواردی مطرح است که امیدارم کارشناسان با حضور در شیراز 
و بررسی موضوع این ابهامات پاسخ داده شود تا مجموعه ارزشمند ارگ کریمخان 

زند ثبت جهانی گردد.

پاسخگویی مستقیم مدیریت شهری شیراز
به شهروندان در هفته جاری 

 

مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری 
به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح »روی خط شهر« 
پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. محمد مقدس‌زاده و مسعود قادری شهرداران 
مناطق ۲ و ۶ و روح‌ا... خوشبخت رئيس سازمان مدیریت پسماند در روزهای شنبه، 
یکشنبه و دوشنبه ۱۵، ۱۶ و ۱۷ مهرماه پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه 
ارتباطات مردمی ۱۳۷ هستند. در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری شیراز به 
مسائل مردمی؛ علی امینی سرپرست شهرداری منطقه ۷ و پیمان باباخانی رئيس 
سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه ۱۸ و ۱۹ 

مهر‌ماه پاسخگوی شهروندان خواهند بود.

عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر شیراز:
قدم گذاشتن در سیره شهدا رمز تعالی جامعه است

افسانه خواست‌خدایی، عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شیراز و ناظر شورا در 
شهردار منطقه 5 شیراز در دیدار خانواده معزز شهدا و جانبازان عزت ایران اسلامی 
را وامدار شهدا و همه رزمندگانی دانست که در جبهه‌های نبرد حق علیه باطل با 
جانفشانی حماسه آفریدند. خواست‌خدایی در دیدار با خانواده معزز شهید حبیب‌ا... 
بهزادی و جانباز سرفراز، نقش خانواده‌های رزمندگان را در موفقیت‌های کشور 
ارزنده دانست و افزود: آرامش اجتماعی و پیشرفت ایران اسلامی مرهون رزمندگان 
و خانواده‌های معزز آنها است و حماسه‌آفرینی‌های آنان باید به نحو جدی تری 
برای جامعه تبیین شود. ناظر شورای اسلامی شهر در منطقه 5 با بیان اینکه قدم 
گذاشتن در سیره شهدا رمز تعالی جامعه است، افزود: شورای اسلامی شهر، مجموعه 
شهرداری شیراز و به ویژه شهرداری منطقه 5 شیراز خدمت‌رسانی به خانواده معزز 
شهدا و همه حماسه‌سازان ایران اسلامی را یک رسالت و توفیق الهی برای خود بر 

می‌شمارد و در این راستا از همه توان و ظرفیت‌های موجود بهره می‌گیریم.
در ادامه این دیدار شهردار منطقه 5 شیراز از رزمندگان اسلام به عنوان بهترین 

فرزندان میهن یاد کرد.
بازشناسی فرهنگ ایثار و شهادت

رضا مسعودی، شهردار منطقه 5 شیراز با تأکید بر این موضوع که بازشناسی 
فرهنگ ایثار و شهادت به صورت ویژه در دستورکار قرار دارد، اظهار داشت: در قالب 
برنامه‌های فرهنگی تمرکز ویژه‌ای بر بازگویی رشادت‌های رزمندگان و ایثارگری‌های 
خانواده معزز شهدا و جانبازان داریم و از هر فرصتی برای آشنایی نسل جوان با 
حماسه‌آفرینی‌ها بهره خواهیم برد. وی در ادامه با اشاره به ضرورت جهاد تبیین و 
عمل به فرمایشات رهبر معظم انقلاب افزود: در قالب میزهای خدمت و ملاقات‌های 
مردمی همواره پذیرای نظرات، پیشنهادات و درخواست‌های شهروندان هستیم و 

خود را ملزم به حل مشکلات و خدمت‌رسانی به جامعه می‌دانیم.

محمدجواد افضلی، شهردار منطقه 3 در مراسم کلنگ‌زنی احداث 
پارک شهرک رکن‌آباد از اغاز عملیات اجرایی این پروژه در چند 
روز آینده خبر داد و افزود: افزایش سرانه تفریحی و فراغتی 
شهروندان، افزایش سرانه فضای سبز شهرک، ارتقای شادابی و 
نشاط شهروندان و ایجاد فضای مناسب ورزشی از جمله اهداف 

احداث این پارک است.
افضلی به اهمیت احداث این پارک در شهرک رکن‌آباد اشاره کرد 
و افزود: با توجه به اینکه این شهرک از امکانات فراغتی کمتری 
نسبت به دیگر نقاط منطقه برخوردار بود، قطعاً احداث این پارک 
می‌تواند زمینه نشاط و شادابی هرچه بیشتر شهروندان، به‌ویژه 

ساکنین بلوار تلاش غربی را فراهم کند.

شهردار منطقه سه با بیان اینکه ایجاد اماکن تفریحی تأثیر 
بسزایی در ارتقای کیفیت زندگی شهروندان و افزایش نشاط 
اجتماعی خواهد داشت، افزود: فضای سبز پویا برگرفته از الگوی 
چهار باغ ایرانی، فضای بازی کودکان، تأسیسات برقی و روشنایی، 
غرفه تجاری، آب‌نما و مبلمان شهری از جمله امکانات این پارک 

محله‌ای خواهد بود.

افضلی در ادامه به بخشی از پروژه‌های انجام شده و پیش‌بینی 
شده برای سال 402 در شهرک رکن‌آباد اشاره کرد و گفت: 
لوله‌گذاری و کانیواگذاری خیابان باستان، اجرای روکش آسفالت 
بلوار تلاش شرقی، اجرای روکش آسفالت بلوار تلاش غربی، 
زیرسازی و آسفالت بلوار گندم، اجرای روکش آسفالت خیابان 
باستان، اجرای روکش آسفالت خیابان 5 بلوار تلاش غربی، 

زیرسازی، کانیواگذاری و روکش آسفالت کوچه5/10 بلوار تلاش 
غربی، لوله‌گذاری کوچه 5 بلوار تلاش شرقی، لوله‌گذاری بلوار 
جدید الاحداث پهلوان ) انتهای کوچه 19 بلوار تلاش شرقی(، 
جدول‌گذاری و کانیواگذاری فرعی‌های بلوار گندم، جدول‌گذاری 
و زیرسازی خیابان 20 متری بابونه )جنب خیریه تلاش(، 
زیرسازی کوچه 16/2 بلوار تلاش شرقی، زیرسازی و روکش 

آسفالت معابر فرعی شهرک رکن‌آباد، بهسازی پارک جنب میدان 
آتش‌نشانی و... از جمله این پروژه‌هاست.

شهردار منطقه سه خاطر نشان کرد: پروژه‌های خوبی مد‌نظر برای 
اجرا در سطح منطقه سه شهرداری است و پروژه‌های متعددی 
نیز در حال اجرا می‌باشد که هدف تمامی این پروژه‌ها توسعه و 

پیشرفت منطقه سه شهرداری و رفاه و آسایش شهروندان است.

استاندار فارس:

 بانک اطلاعاتی فعالیت‌های گروه‌های مردمی ایجاد شود

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز مطرح کرد:

اثرگذاری بازدیدهای نظارتی از مناطق

معاون استاندار فارس در حوزه زنان خبرداد:

پیش‌بینی هشت سالن ورزشی و پنج پارک ویژه بانوان 
پیشنهاد اعتبار 50 میلیارد تومانی برای باشگاه حجاب در سفر آتی رئیس‌جمهور 

شهردار منطقه 3 شیراز خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی احداث پارک شهرک رکن‌آباد



شنبه ‌‌1402/07/15 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46111
وزیر امور داخلی ایالت »سند« در پاکستان: 

علیه پناهجویان غیرقانونی افغان اقدام خواهد شد

تسنیم- حارث نواز، وزیر امور داخلی ایالت سند در پاکستان 
گفت: مهمان نوازی از پناهجویان غیرقانونی در این کشور به 

پایان رسیده است.
وی افزود: پناهجویان تاکنون در پاکستان در میان مردم زندگی کرده‌اند اما 

اکنون علیه پناهجویان غیرقانونی اقدام خواهد شد.
طی هفته‌های اخیر موضوع پناهجویان در پاکستان به بحث داغ حکومت طالبان 

و اسلام‌آباد تبدیل شده است.
برخی کارشناسان و رسانه‌ها در افغانستان و پاکستان طی ماه‌های اخیر همواره 
تأکید کرده‌اند دولت اسلام‌آباد به دلیل تنش‌ها با حکومت طالبان تصمیم گرفته 
است تا همه پناهجویان افغانستانی که به‌طور غیرقانونی در این کشور زندگی 

می‌کنند را اخراج کند.
کمیساریای عالی سازمان‌ملل در امور پناهندگان نیز پیش‌تر از پاکستان خواسته 

بود بازداشت پناهجویان افغان را متوقف کند.
از سوی دیگر، محمد یعقوب مجاهد، وزیر دفاع حکومت افغانستان نیز تأکید 
کرده است اخراج اجباری پناهجویان از پاکستان »تصمیم ناعادلانه« است و 

نهادهای بین‌المللی باید از »ستم پاکستان« جلوگیری کنند.

آسیای غربی

آسیای غربی

وزیر دفاع سوریه:
هزینه سربلندی و عزت کشورمان را می‌پردازیم

باشگاه خبرنگاران- به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، 
مراسم تشییع ۲۸ نفر از قربانیان حمله تروریستی در دانشکده 
نظامی شهر حمص با حضور سرلشکر علی عباس، وزیر دفاع این 

کشور از مقابل بیمارستان نظامی حمص برگزار شد.
وزیر دفاع سوریه در حاشیه این مراسم گفت: ما هزینه سربلندی و عزت کشورمان را 
می‌پردازیم. وی افزود: کشور ما به خاطر خودفروشی برخی طرف‌های داخلی به خارج، 
هزینه‌های سنگینی می‌پردازد. جشن دانش آموختگی افسران دانشکده جنگ سوریه 

در شهر حمص روز پنج‌شنبه با پهپاد مورد حمله تروریستی قرار گرفت.
در این جشن که با حضور غیرنظامیان و خانواده‌های افسران برگزار شده بود، 

ده‌ها نظامی و غیرنظامی کشته و ده‌ها تن دیگر زخمی شدند.
وزارت بهداشت سوریه روز جمعه در آخرین آمار اعلام کرد که در این حمله 

تروریستی ۸۹ نفر از جمله ۳۱ زن و ۵ کودک کشته شدند.
وزارت بهداشت سوریه، شمار زخمی‌ها را نیز ۲۷۷ نفر اعلام کرد.

این در حالی است که خبرگزاری فرانسه به نقل از دیده‌بان حقوق بشر سوریه 
اعلام کرده که شمار کشته‌شدگان حملات پهپادی به دانشکده افسری حمص، 
دست‌کم ۱۱۲ نفر است. دولت سوریه در بیانیه‌ای به منظور بزرگداشت قربانیان 

حمله تروریستی به دانشکده جنگ، سه روز عزای عمومی اعلام کرد.
براساس این بیانیه، پرچم‌ها در این مدت، در سراسر سوریه و همه سفارت‌ها و 
نمایندگی‌های دیپلماتیک این کشور در خارج به حالت نیمه افراشته در می‌آید.

وزارت امور خارجه سوریه در واکنش به این اقدام تروریستی، ضمن محکوم کردن 
آن تأکید کرد که این اقدام مجرمانه نشان داد که عاملان آن همچنان به رویکرد 
تروریستی-خونریزی وحشیانه خود ادامه می‌دهند؛ رویکردی که ملت ما در طول 

سالیان گذشته از آن رنج برده است.
این وزارت‌خانه اعلام کرد: سوریه با تمام قدرت و جدیت به گروهک‌های 
تروریستی در هر جا که از خاک آن حضور داشته باشند، پاسخ خواهد داد و 
تا نابودی کامل آن از پای نخواهد نشست. وزیر امور خارجه کشورمان نیز در 
تماس تلفنی با همتای سوری خود، ضمن محکوم کردن قوی حادثه تروریستی 
در سوریه که به شهادت و مجروح شدن ده‌ها تن از افراد نظامی و غیر نظامی 
سوری انجامید، این حادثه را به دولت، ارتش و ملت مقاوم سوریه تسلیت گفت و 

با بازماندگان ابراز همدردی کرد.

،

اخبارکوتاه جهان

ایسنا- ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه در سخنرانی در »باشگاه بین‌المللی 
گفت‌وگوی والدای« در شهر سوچی گفت: 
تغییراتی جدی طی ۲۰ سال اخیر در 
جهان حاصل شده است. ما به کار برای 
ایجاد نظم جهانی چندقطبی جدید ادامه 
خواهیم داد. تلاش کشورهای قدرت‌مندتر 
برای تحمیل منافع خود به دیگران باید 
به وضوح غیرقابل قبول باشد اما در حال 

حاضر این چنین نیست.
پوتین در سخنرانی خود در بیستمین 
کنفرانس سالانه این اندیشکده که از دوم 
تا پنجم اکتبر با حضور ۱۴۰ کارشناس، 
سیاستمدار و دیپلمات از ۴۲ کشور از 
سراسر اوراسیا، آفریقا و آمریکای شمالی و 
جنوبی در حال برگزاری است، خاطرنشان 
کرد که »در آغاز قرن بیست‌ویکم، همه 
امیدوار بودند که قبلًا از رویارویی پرهزینه 
نظامی-ایدئولوژیک درس گرفته شده، اما 

معلوم شد که این‌طور نیست«.
انحصار  ایجاد     تلاش‌ غرب برای 

محکوم به شکست است
رئیس‌جمهور روسیه گفت: از همان ابتدا 
برای ما روشن بود که تلاش‌های )غربی‌ها( 
برای ایجاد انحصار محکوم به شکست 
است؛ جهان پیچیده‌تر و متنوع‌تر از آن 
است که بتوان آن را به یک الگوی واحد 
رساند، حتی اگر پشت آن قدرت عظیمی 
باشد. غرب در قرن‌ها سیاست استعماری 

انباشته شده است.
پوتین گفت که روسیه پس از فروپاشی 
اتحاد جماهیر شوروی آماده مشارکت در 
ایجاد نظم نوین جهانی بود، اما تمایل 
آن به »فرمانبرداری« تعبیر شد. او در 
ادامه گفت: غرور به اصطلاح شرکای ما 
در غرب از حد خارج شد و راه دیگری 
برای بیان آن وجود ندارد. ایالات متحده و 
ماهواره‌های آن به‌طور قاطعانه مسیری را 

برای هژمونی تعیین کرده‌اند.
رئیس‌جمهور روسیه با تأکید بر اینکه 
غرب »متکبر« است، گفت: هیچ کسی 
نمی‌خواست به آنچه که روسیه می‌گفت، 
گوش دهد. کسانی که ما آن‌ها را شریک 
خود در غرب می‌نامیدیم شروع به حرکت 
به سمت هژمونی و انحصار کردند و 
سعی کردند دیگران را تحت سلطه خود 
درآورند. کسانی که قبلًا آن‌ها را شرکای 
خود در غرب می‌نامیدیم به بالاترین درجه 

خصومت با روسیه رسیده‌اند.
پوتین گفت: هرگونه تاش برای 
انحصارطلبی محکوم به شکست است 
چراکه گوناگونی در جهان بسیار است. 
بین‌المللی  نظم  برای  ما  پیشنهادهای 
عادلانه‌تر توسط غرب نادیده گرفته شد. 
بخشی از نخبگان غربی همیشه به دشمن 
نیاز داردند. غرب تاش می‌کند تا هر 
کشوری را که با آن مخالف است به عنوان 
دشمن خود معرفی کند، از جمله برخی 

کشورهای عربی، چین و هند.
رئیس‌جمهور روسیه تأکید کرد: تمدن 
برای روسیه یک پدیده چندوجهی است، 
هیچ تمدنی از تمدن دیگر بدتر یا بهتر 
نیست، همه تمدن ها با هم برابر هستند. 
بشریت به سمت جدا شدن و تقابل بلوک 

حرکت نمی‌کند، بلکه بر اساس تنوع به 
سوی هم افزایی در حرکت است.

  ایدئولوژی استعماری غربی پایان 
یافته و باز نخواهد گشت

او در مورد تحمیل خط غربی در اقتصاد 
گفت: واقعاً شگفت‌انگیز است، اصلًا شما 
که هستید که سعی می‌کنید به ما 
بیاموزید چگونه رفتار کنیم؟ این یک 
ایدئولوژی استعماری است که پایان یافته 
و باز نخواهد گشت. پوتین افزود: ایالات 
متحده آمریکا و  متحدان آن مسیری را 
برای هژمونی نظامی، سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی و حتی اخلاقی تعیین کرده‌اند. 
مشکل نگرش غرب نسبت به روسیه، 
منافع ژئوپلیتیکی، نگرش متکبرانه نسبت 

به دیگران و اعتماد به نفس آنهاست.
وی تصریح کرد: در کشورهای غربی، 
نخبگان هنجارهایی را تحمیل می‌کنند که 
شهروندان مایل به پذیرش آن نیستند و 
تلاش کشورهای قدرتمندتر برای تحمیل 
منافع خود بر دیگران غیرقابل قبول است. 
ما باید از آنچه که برای آن تلاش می‌کنیم 
آگاه باشیم و در روسیه این درک وجود 
دارد که هیچ کس موانع مصنوعی ایجاد 
نخواهد کرد. روسیه موضوع مورد علاقه 
تعدادی از سیاستمداران در غرب است و 

ما به آن عادت کرده‌ایم.
پوتین در مورد اصول تعامل دولت‌ها 
گفت که نه یک کشور برای همه کشورها 
تصمیم می‌گیرد و نه همه کشورها درباره 
همه چیز تصمیم می‌گیرند. رئیس‌جمهور 
روسیه گفت: هر بازیگر مستقلی برای غرب 
تبدیل به کسی می‌شود که باید حذف 
شود. چشمان خود را پاک کنید، دوران 
حکومت استعمار مدت‌هاست به پایان 
رسیده است. در غرب فراموش کرده‌اند 
که سازش چیست، آن‌ها می‌خواهند به 
هر قیمتی که شده منافع خود را تحمیل 
کنند. غرب در حال تحمیل ساختارهای 

ژئوپلیتیک مصنوعی به جهان است.
   برخورد با برنامه هسته‌ای ایران، 

نمونه بارز دوگانگی غرب است
رئیس‌جمهور روسیه تأکید کرد: برخورد با 
برنامه هسته‌ای ایران نمونه بارز دوگانگی 
کشورهای غربی است. چگونه می‌توان 
دولت آمریکا اعتماد کرد؛ خصوصاً زمانی 
که یکی از دولت‌های قبلی آن‌ها توافق 
را با ایران امضا کرد و دولتی دیگر از آن 

خارج شد؟
پوتین تأکید کرد که تلاش‌ها برای دور 
کردن هند از روسیه بی‌فایده خواهند 
بود چراکه هند کشوری مستقل است. 
او گفت: رهبری هند، می‌خواهم بگویم، 
مستقل است، بسیار ملی‌گراست و من 
فکر می‌کنم که این تلاش‌ها )برای جدا 
کردن هند از روسیه( منطقی نیست، اما با 
این وجود ادامه دارد. وی افزود که شرایط 
فردای غرب ممکن است تغییر کند چراکه 
پس از انتخابات ممکن است تغییرات 
سیاسی داخلی رخ دهد و دیدگاه‌های 
کاملًا متضادی ترویج شوند. او گفت که 
خواهان برابری میان تمامی کشورهاست 
و گفت که هیچ کشوری نباید به دیگران 

وابسته باشد.

عربستان اقدامات تجاوزکارانه مسئولان 
رژیم صهیونیستی را محکوم کرد

ایسنا- به نقل از شبکه خبری روسیا الیوم، وزارت خارجه 
عربستان در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما از اقدامات مسئولان اسرائیلی 
که تلاش‌های بین‌المللی برای تحقق صلح را از بین می‌برد و با 
اصول و قوانین بین‌المللی درباره احترام به مقدسات دینی مغایرت 
دارد، متأسف هستیم. این اقدامات تجاوز آشکار و جریحه‌دار کردن 
احساسات مسلمانان در جهان است. نیروهای اسرائیلی مسئولیت 

کامل پیامدهای ادامه این اقدامات تجاوزکارانه را برعهده دارند.
وزارت خارجه عربستان از جامعه بین‌المللی خواست به مسئولیت‌های 
خود برای پایان دادن به اقدامات متجاوزانه رژیم‌صهیونیستی و 
فراهم کردن حمایت لازم از غیرنظامیان و تلاش برای پایان دادن 

به این نزاع عمل کند.
همزمان با راهپیمایی‌های شهرک‌نشینان به مناسبت عید کیپور؛ 
نیروهای رژیم‌صهیونیستی شهر قدس را به یک پادگان نظامی 

تبدیل کرده و در سرتاسر این شهر مستقر شدند.
هم‌چنین ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم‌صهیونیستی به 

حرم ابراهیمی در الخلیل یورش برد.
پلیس رژیم‌صهیونیستی تعدادی از خیابان‌ها در غرب و جنوب قدس 

را برای تسهیل تردد شهرک‌نشینان بست.
ایتامار بن گویر خواهان اجازه به شهرک‌نشینان برای یورش به 

مسجدالاقصی در طول ۲۴ ساعت شبانه روز شده است.

کمک‌های مالی اروپا به اوکراین از آمریکا 
پیشی گرفت

فارس- باوجود افزایش انتقادات در بین جوامع غربی از تداوم پمپاژ 
پول و تسلیحات به اوکراین برای جنگ با روسیه، گزارش‌ها از پیشی 

گرفتن رقم کمک‌های اروپا به کی‌یف از آمریکا حکایت دارد.
شبکه »ریانووستی« با تحلیل داده‌های رسمی منتشر شده از سوی 
کمیسیون اروپا، گزارش داد که کمک‌های نظامی و مالی کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا به اوکراین، از میزان حمایت‌های آمریکا از کی‌یف 

هم پیشی گرفته است.
بر اساس این گزارش، اتحادیه اروپا در دو سال گذشته رقمی که به 
بودجه اوکراین کمک مالی کرده است به میزان ۴ درصد بیشتر از 

بودجه درنظر گرفته شده توسط آمریکا برای کی‌یف است.
ریانووستی در وبگاه خود نوشت: »اتحادیه اروپا در ابتدای ماه 
سپتامبر ۲۲/۶ میلیارد دلار کمک مالی به اوکراین اختصاص داده 
که در مقایسه با ۲۱/۷ میلیارد دلار ارائه شده توسط آمریکا، بیشتر 

بوده است«.
در ادامه این گزارش آمده است: »این به دلیل افزایش ۱/۸ برابری 
جریان مالی از اتحادیه اروپا برای اوکراین به ۱۴/۶ میلیارد دلار در 
سال‌جاری و کاهش همزمان ۱۹ درصدی درآمدهای دولت آمریکا 
به ۹/۸ میلیارد دلار رخ داده است. در حالی که سال گذشته وضعیت 
متفاوت بود، به‌گونه‌ای که اتحادیه اروپا فقط ۸ میلیارد دلار به 

اوکراین کمک کرد، اما آمریکا ۱۲ میلیارد دلار اختصاص داد«.
نادژدا بیگون، معاون وزیر اقتصاد اوکراین این هفته گفت که کی‌یف 
از فوریه سال گذشته، ۶۵ میلیارد دلار کمک از شرکای غربی 

دریافت کرده است.
پیش از این، یک مقام ارشد دولت آمریکا که خواست نامش فاش 
نشود گفته بود که واشنگتن ۵/۴ میلیارد دلار دیگر جهت کمک به 

اوکراین برای جنگ با روسیه کنار گذاشته است.

رئیس‌جمهور روسیه: 

نحوه برخورد با برنامه هسته‌ای ایران نمونه بارز دوگانگی کشورهای غربی است

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب ساختمان 
تجاری مسکونی و زمین متصل به آن به مساحت 575/78 متر 
مربع پلاک 347/6 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان 
لامرد - بلوار شهید مطهری - محله قلعه ملا ملکی خانم کبری 
غریبگرد فرزند حسن برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحديد حدود شنبه 
1402/۰۸/13 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور 
و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 
۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز 
پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و 
رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست 
خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و 
به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۷/15

4505/م الف
منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
333/74 متر مربع پاک 407/80 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس شهرستان لامرد - بلوار پرستار - خیابان شهید زمانی 
ملکی آقای خلیل قادری فرزند محمد برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحديد حدود شنبه 1402/۰۸/13 تعیین و عملیات تحدید از ساعت 
۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از 
متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون 
ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور 
بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۷/15

4502/م الف
منصور کشوری  

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۰۵۳ موضوع 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد اشکنانی فرزند مختار بشماره 
شناسنامه ۳۴ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۳۶۰ متر مربع پلاک ۳۲ فرعی از ۵۷۱ اصلی قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - محله چاهنو کریم 
آباد خریداری از مالک رسمی آقای حسین شیری محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/۰۷/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۸/01

4498/م الف
منصور کشوری

 رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
490/48 متر مربع پلاک 407/81 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
شهرستان لامرد - بلوار پرستار - خیابان شهید زمانی ملکی آقای 
عباس قادری فرزند محمد برحسب تقاضای مالک که درخواست 
انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحديد حدود 
شنبه 1402/۰۸/13 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت 
دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۷/15

4503/م الف
منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۹۱۱ مورخه ۲۰/ ۱۴۰۲/۶ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای احمد رضا مقصودی بشماره شناسنامه 41 به شماره ملی 
۲۴۹۱۳۴۰۲۱۶ صادره از داراب فرزند غلام در ششدانگ یک قطعه باغ 
بمساحت ۷۵۹۵۶ مترو 60 صدم متر مربع پلاک ۳۴۴ فرعی از ۳۸۴۱- 
اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۳۸۴۱- اصلی واقع در قطعه ۴ بخش 
۱۲ فارس داراب خریداری شده بلا واسطه از آقایان غلام مقصودی و 
کرامت شاهرخ احدی از ورثه ذکور سعد اله شاهرخ مالکین اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲-۷-۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۷-۳۰ 

151/م الف-   عبدالمهدی باغبان
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۹۵۳ تاریخ 1402/۰۶/22 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
آقای نوید توکلیان بشماره شناسنامه ۱۶۵ به شماره ملی ۲۴۹۱۱۳۳۸۰۶ 
صادره از داراب فرزند حیدر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
20982/78 متر مربع پلاک ۲۰۴ فرعی از ۳۷۹۲ اصلی مفروز و مجزا شده 
قسمتی از پلاک 3792/193 اصلی واقع در قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب 
خریداری شده مع الواسطه از آقایان عبدالحسین ، محمد صادق ، محمد 
امین ، رحمت اله، عل ىشهرت همگی امین لاری و محمد کاظم امین زاده ، 
نورسته اکبرزاده و حیات امین لاری و مرضیه امین لاری مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی: ملک مورد ثبت از پلاک 3792/85 حق عبور دارد 
به موجب نامه شماره 1402/16/222/644 - 1402/۰۳/20 مدیریت منابع آب 
داراب حریم کمی رودخانه از هر طرف ترانشه ۲۰ متر میباشد که مطابق 
قانون توزیع عادلانه آب بایستی همواره آزاد باشد و اجازه هر گونه ساخت 
و ساز و اعیانی ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۷/30 

۱۵۲ / م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۱۹۰ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هوشنگ عبدالهی بردجی فرزند 
ابوالقاسم بشماره شناسنامه ۱۰۸۹ صادره شیراز در چهار دانگ مشاع 
از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۳۲۲۹ متر 
مربع که دو دانگ دیگر از ششدانگ مذکور وقفی است به انضمام 
ششدانگ اعیان مورد تقاضا قسمتی از پلاک شماره ۱۱۷۲ فرعی از 
۳۲۸۷ واقع در بخش ۳ که پلاک ۱۲۲۳ فرعی از ۳۲۸۷ به ملک مزبور 
اختصاص داده شده است و اجاره عرصه ملک به میزان اعلام شده با 
حق احداث اعیان از متولی رسمی موقوفه عام معدل الملک محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۷/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۷/15 

2036/م الف- شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک شیراز - ناحیه ۴ 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۱۹۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای هوشنگ عبدالهی بردجی فرزند ابوالقاسم بشماره 
شناسنامه ۱۰۸۹ صادره شیراز در چهار دانگ مشاع از ششدانگ عرصه 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۴۸۱۹ متر مربع که دو دانگ 
دیگر از ششدانگ مذکور وقفی است به انضمام ششدانگ اعیان مورد 
تقاضا قسمتی از پلاک شماره ۱۱۷۲ فرعی از ۳۲۸۷ واقع در بخش ۳ 
که پلاک ۱۲۲۴ فرعی از ۳۲۸۷ به ملک مزبور اختصاص داده شده است 
و اجاره عرصه ملک به میزان اعلام شده با حق احداث اعیان از متولی 
رسمی موقوفه عام معدل الملک محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۷/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۷/15 

2037/م الف - شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک شیراز - ناحیه ۴ 

باشگاه خبرنگاران- مازن احمد، مدیرکل 
مدیریت سرمایه گذاری و حواله جات بانک 
مرکزی عراق تأکید کرد که این کشور 
برداشت نقدی و معاملات با دلار را از ابتدای 

ژانویه ۲۰۲۴ ممنوع کرده است.
این جدیدترین اقدام عراق برای سوءاستفاده 
از ذخایر کشور در جرائم مالی و فرار از 
تحریم‌های آمریکا بر ایران بوده است. 

مدیرکل مدیریت سرمایه گذاری و حواله 
جات بانک مرکزی عراق در این‌باره گفت که 
هدف از این اقدام، توقف استفاده نامشروع 
به میزان ۵۰ درصد از مبالغ نقدی است که 
به ۱۰ میلیارد دلار در سال می‌رسد و عراق 
سالانه از شورای ذخایر فدرال بانک مرکزی 
آمریکا دریافت می‌کند. این اقدام هم‌چنین 
در راستای کارزاری گسترده‌تر برای توقف 

وابستگی اقتصاد کشور به دلار است؛ پس از 
آنکه مردم عراق تعامل با دینار را به جای دلار 
ترجیح دادند. احمد گفت: کسانی که پیش 
از سال ۲۰۲۳ دلار در بانک سپرده بگذارند، 
می‌توانند سال ۲۰۲۴ دلار برداشت کنند، اما 
آن‌ها که در سال ۲۰۲۴ سپرده دلار بگذارند، 
نمی‌توانند آن را برداشت کنند، بلکه دینار به 
قیمت رسمی ۱۳۲۰ برای هر دلار دریافت 

خواهند کرد. پیش از این و در اواخر سال 
گذشته بانک مرکزی عراق اعلام کرده بود 
که در سال آینده همه معاملات تجاری در 

داخلی کشور به دینار انجام خواهد شد.

معامله با دلار در عراق از ۲۰۲۴ ممنوع می‌شود آسیای غربی



نماینده ایران در اکسپو ۲۰۲۵ منصوب شد
مهر- محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور طی حکمی به پیشنهاد وزیر صنعت، 
معدن و تجارت سید احمدرضا علایی طباطبایی رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل 
شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین المللی را به عنوان کمیسر ژنرال جمهوری 

اسلامی ایران در رویداد جهانی اکسپو ۲۰۲۵ اوزاکا - ژاپن منصوب کرد.
متن حکم معاون اول رئیس‌جمهور به شرح ذیل است:

»با عنایت به مصوبه شماره ۶۹۵۱۸/ ت ۶۰۶۷۳ ه – مورخ ۲۴/‏۰۴/‏‬۱۴۰۲ هیئت 
وزیران، مبنی بر حضور جمهوری اسلامی ایران در رویداد جهانی اکسپو اوزاکا – 
ژاپن، عطف بند ۳ مصوبه مذکور و بنا به پیشنهاد وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
به عنوان نماینده جمهوری اسامی ایران در نمایشگاه یاد شده کمیسر ژنرال 

منصوب می‌گردید.
از جنابعالی انتظار می‌رود با هماهنگی وزیر صنعت، معدن و تجارت و استفاده از 
سایر ظرفیت‌های کشور، از فرصت رویداد جهانی مهم مذکور در راستای معرفی 

همه جانبه توانمندی‌های کشور به نحو مقتضی اقدام نمائید.«

 امروز آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیات 
بر ارزش افزوده

ایسنا- محمدتقی پاکدامن، معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
کشور گفت: آخرین مهلت ارایه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده تابستان 

سال‌جاری امروز 15 مهرماه است.
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه مهلت ارائه 
اظهارنامه دوره دوم )فصل تابستان( سال جاری امروز است، اظهار کرد: مطابق 
قانون مالیات بر ارزش افزوده، مؤدیان مالیاتی مکلف به ارائه اظهارنامه مالیات بر 
ارزش افزوده و پرداخت مالیات و عوارض متعلق حداکثر تا ۱۵ روز پس از پایان 

هر دوره )فصل( هستند.
وی خاطرنشان کرد: مؤدیان مالیات بر ارزش افزوده با مراجعه به سامانه درگاه 
 my.tax.gov.ir ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی به نشانی اینترنتی

نسبت به انجام تکالیف قانونی خود اقدام کنند.

وضعیت آبی ۵ استان قرمز شد

 تسنیم - فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب اظهار داشت: سال آبی
1401 - 1402 سالی کم‌بارش بود؛ پیرو اطلاعاتی که از شبکه ایستگاه‌های 
مبنای وزارت نیرو دریافت کردیم، بارش سال آبی 1401 - 1402 نسبت به سال 
آبی قبل از آن رشد داشت، اما باید توجه داشت که سال‌های آبی 1400 - 1401 

و 1399 - 1400 دو سال بسیار کم‌آبی بودند.
وی افزود: بارش‌های سال آبی 1401 - 1402 با وجود رشد اندک نسبت به 
بارش‌های سال کم‌آب قبل از آن، نسبت به متوسط بارش‌های 55 ساله کشور، 

کاهش 14درصدی داشته است.
سخنگوی صنعت آب تصریح کرد: در طول 55 سال گذشته، سال آبی اخیر، رتبه 

هفدهم را در بین سال‌های خشک از آن خود کرده است.
وی ادامه داد: 14درصد کاهش بارش‌ها در سال آبی 1401 - 1402 نسبت به 
سال‌های نرمال، درست بعد از دو سال بسیار کم‌آب و خشک، باعث شده به‌شدت 

رودخانه‌های ما کم‌آب شود.
قاسم‌زاده با بیان اینکه استان‌های جنوب غرب کشور سال آبی اخیر وضعیت 
مطلوب‌تری داشتند، گفت: از طرف دیگر، استان‌هایی مثل خراسان رضوی با 
46درصد کاهش بارندگی مواجه شدند و این نصف شدن میزان بارندگی‌ها، در 
ادامه سال‌های خشک، موجب شد تا ورودی سدها در این استان نزدیک به صفر 
باشد و سد دوستی، به‌عنوان مهمترین سد در این منطقه، هیچ ورودی در سال 

آبی گذشته نداشت.
وی افزود: تهران به‌لحاظ کاهش بارندگی جزو استان‌های قرمز کشور است 

به‌طوری که در سال آبی اخیر، حدود 30درصد کاهش بارندگی داشته است.
سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه 5 استان در سال آبی 1401 - 1402 
بالای 30درصد کاهش بارش داشته‌اند و در وضعیت قرمز آبی هستند، گفت: 
استان‌های تهران، قزوین، سیستان‌وبلوچستان، هرمزگان و خراسان رضوی 5 
استانی هستند که به لحاظ کاهش بارش‌ها و تداوم سال‌های خشک، ورودی 

سدها و آب‌خوان‌های آن‌ها نیز پایین بوده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

تجارت بین الملل
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ایسنا- با گذشت چند ماه از مطرح شدن موضوع ارائه 
سیم‌کارت بدون فیلتر به گردشگران خارجی به تازگی وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرده است تا این لحظه 

چیزی به اسم سیم‌کارت گردشگری وجود خارجی ندارد.
سیم‌کارت گردشگری اطلاعات مربوط به جاذبه‌های 
گردشگری ایران را در اختیار استفاده‌کنندگان قرار 
می‌دهد، به اینترنت دسترسی آسان‌تری دارد و دارای مالتی 
مدیا، GPS و با قابلیت یک Handbook است. همچنین 
هزینه رومینگ تلفن همراه در ایران گران است و استفاده 
از سیم‌کارتی که در آن اطلاعات گردشگری ایران تجمیع 
شده، حتماً بیشتر به کار گردشگران خواهد آمد؛ این 
سیم‌کارت‌ها اعتباری و با مهلت یک تا دو ماه هستند که 

فقط در ایران کاربرد دارند.
این اولین باری نیست که موضوع ارائه سیم‌کارت گردشگری 
به گردشگران خارجی در ایران مطرح می‌شود؛ بعد از 

حواشی رخ داده پس از اعلام این موضوع از سوی یک مقام 
مسئول در سال گذشته، وزارت ارتباطات توضیحاتی را در 

همان روزهای نخستین ارائه کرد.
این وزارتخانه در اسفندماه سال ۱۴۰۱ اعلام کردکه میزان 
نصب و استفاده پیام‌رسان‌ها و شبکه اجتماعی داخلی 
در میان کاربران ایرانی همچنان روبه گسترش است اما 
برای گردشگران خارجی که مدت کوتاهی به ایران سفر 
می‌کنند و دایره ارتباطات آنها با هموطنان خودشان در 
سکوهایی است که مطابق مقررات داخلی، آن سکوها دچار 
محدودیت‌هایی است، درخواست‌هایی مطرح شده اما در 

حد پیشنهاد بوده و درباره آن تصمیم‌گیری نشده است.  
پس از آن عزت‌ا... ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی بعد از حواشی پیش آمده درباره 
این موضوع گفت که طرح ارائه سیم کارت بدون فیلتر به 
گردشگران پیشنهاد او بوده و معتقد است گردشگران باید 

حداقل خدمات را دریافت کنند.
حال در شرایطی که چندی پیش علی‌اصغر شالبافیان،معاون 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  وزارت  گردشگری 
صنایع‌دستی خبر از تصویب طرح سیم‌کارت گردشگری در 
کارگروه رفع مصادیق مجرمانه دادستانی کل کشور داده 
بود، عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات روز 
چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت دولت اعلام کرد که 

چیزی به نام سیم کارت گردشگری وجود ندارد.
براساس اعلام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وی 
گفت: از نظر ما در وزارت ارتباطات هر کسی که وارد خاک 
جمهوری اسامی بشود، اپراتورهایمان  با بیش از ۲۵۰ 
و ۲۶۰ اپراتور قرارداد رومینگ دارند. یعنی هر کسی که 
وارد کشور می‌شود می‌تواند اینترنت کشور خود را فعال 
کند بنابراین با همان کیفیت به اینترنت دسترسی دارد 
و هر محدودیتی که در آنجا وجود دارد اینجا هم هست 

و اگر عدم محدودیتی هم وجود داشته باشد، در ایران هم 
همانگونه است. او در ادامه سخنانش تأکید کرد: چیزی به 
اسم سیم‌کارت گردشگری نداریم؛ در واقع تا این لحظه 
چیزی به اسم سیم‌کارت گردشگری وجود خارجی ندارد 
و از نظر ما در وزارت ارتباطات گردشگران مشکلی ندارند 
و درحال پیگیری هستیم که هر کسی که وارد کشور 
می‌شود، از ظرفیت رومینگ استفاده کند و مشکل وی حل 
شود. از نظر ما مشکلی وجود ندارد اما اگر کشوری در 

لیست رومینگ قرار نداشت، باید برای آن تدبیری کرد.

 تسنیم- مهرداد بذرپاش، وزیر راه‌ و شهرسازی از آغاز 
عملیات اجرایی ساخت گذرگاه مرزی ایران و آذربایجان 
در منطقه آغبند خبر داد و گفت: فرآیند خرید و فروش 
برق بین ایران،‌روسیه و آذربایجان برقرار می‌شود. بذرپاش 
اظهار کرد: با برگزاری جلسات متعدد کمیسیون اقتصادی 
مشترک ایران و آذربایجان روابط دو کشور در حال بازگشت 

به شرایط عادی است.
وی یادآور شد: در جلسه اخیری که این کمیسیون 
مصوب  خوبی  توافقات  داشت،  آستارا  شهر   در 
شد و پیرو دعوت معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان 

عازم باکو شده‌ایم.

وی افزود: در ابتدای این سفر بازدید از منطقه مرزی 
انجام خواهد گرفت تا عملیات اجرایی گذرگاه مرزی 
 که از منطقه آغبند شروع می‌شود، پس از گذشت 
سال‌ها انتظار با حضور رؤسای کمیسیون اقتصادی مشترک 
دو کشور طی امروز آغاز شود. وزیر راه و شهرسازی با بیان 
این‌که پیمانکار پروژه تعیین شده و در این پروژه مسئولیت 
احداث پل با کشور آذربایجان و مسئولیت احداث جاده با 
ایران است، تصریح کرد: احداث پل و مسیر ریلی نیز مورد 
توافق قرار گرفته و با سرمایه‌گذاری آذربایجان توسط این 
کشور همسایه انجام می‌شود. بذرپاش با اشاره به تعریف 
دو سد در منطقه مرزی میان دو کشور گفت: عملیات 

اجرایی یکی از سدها به پایان رسیده و سد دوم نیز 97 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در مراحل پایانی است. 
رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و آذربایجان  با 
اشاره به توافقات مالی انجام شده بین وزارت نیروی ایران 
و وزارت آب و برق آذربایجان، اضافه کرد: این توافقات با 
حضور نماینده وزیر نیرو طی این سفر پیگیری و جمع‌بندی 

خواهد شد.
بذرپاش بیان کرد: بین ایران و آذربایجان درباره وضعیت 
ترانزیتی و مشکلات کامیون‌های متردد از مرزهای دو کشور 
به ویژه در ایام اوج جابه‌جایی کالاها، توافقاتی انجام شده 

که در این سفر نهایی می‌شوند.

وی همچنین از دیدار با رئیس‌جمهوری آذربایجان خبر 
داد و گفت: در این دیدار پیام رئیس‌جمهوری کشورمان 
 را انتقال می‌دهم تا بهبود روابط دو کشور را به دنبال 

داشته باشد.
وی با اشاره به قرابت‌های فرهنگی و دیرینه میان دو کشور 
گفت: برخی مشکلات روی داده نیز در دست بررسی است 

تا روابط سیاسی به سطح قبل بازگردد.
 تراز تجاری دو کشور طی سال‌های گذشته افت داشته که 
باید مجدداً ارتقا یابد و از آنجایی که بخش زیادی از این 
روابط مرتبط با حمل‌ونقل و ترانزیت است، به دنبال توافقات 

مثبت در این حوزه هستیم.

باشگاه خبرنگاران- در این هفته کاری که گذشت، 
شاخص کل بورس با کاهش ۱/۳۵ درصدی در ارتفاع 

۲ میلیون و ۶۹ هزار واحدی ایستاد.
در هفته کاری که به اتمام رسید، شاخص کل هم 
وزن با کاهش ۰/۳۷ درصدی در پله ۷۱۵ هزار و 
۹۷۹ واحدی قرار گرفت و شاخص کل فرابورس نیز 
با کاهش ۰/۶۸ درصدی در تراز ۲۵ هزار و ۹۲۸ 
واحدی ایستاد. کوروش آسایش، کارشناس بازار 
سرمایه گفت: در این هفته کاری شاخص صنعت 
ذغال سنگ با افزایش ۵/۴۳ درصدی بیشترین 
رشد را در بین صنایع بورسی تجربه کرد و بعد از 
آن صنعت اطلاعات و ارتباطات در جایگاه دوم قرار 
گرفت. در این هفته صنعت سایر معادن نیز با کاهش 
۸/۸۱ درصدی بیشترین افُت را بین صنایع بورسی 
تجربه کرد. او می‌گوید: مجموع ارزش معاملات 
خرد و حق تقدم‌ها در این هفته کاری ۱۸ هزار و 

۴۱۱ میلیارد تومان بود. جزئیات ارزش معاملات 
خرد روزانه به این شکل بود که شنبه ۶ هزار و ۲۰ 
میلیارد تومان، یکشنبه ۵ هزار و ۱۰۱ میلیارد تومان، 
دوشنبه ۳ هزار و ۸۷۴ میلیارد تومان و چهارشنبه 
۳ هزار و ۴۱۶ میلیارد تومان ارزش معاملات روی 
تابلو ثبت شد. به گفته او، این هفته کاری بازار چهار 
روز خروج نقدینگی را شاهد بود به طوری به ترتیب 
شنبه، یکشنبه، دوشنبه و چهارشنبه ۳۲۰، ۴۵۸ ، 
۹ و ۴۵ میلیارد تومان از بازار سهام نقدینگی خارج 
 شد و در مجموع در این هفته کاری بازار سهام شاهد 
خروج نقدینگی افراد حقیقی به میزان ۸۳۲ میلیارد 

تومان بود.
آسایش می‌گوید: میانگین سرانه خرید افراد حقیقی 
در این هفته کاری ۲۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و 
میانگین سرانه فروش آن‌ها ۲۴ میلیون و ۱۰۰ هزار 
تومان بوده است. صندوق‌های با در آمد ثابت هم این 

هفته سه روز شاهد ورود نقدینگی بودند به طوری 
که ۴۸۳ میلیارد تومان نقدینگی به این صندوق‌ها 
تزریق شد. او گفت: در این هفته کاری شاهد افتتاح 
بازار سرمایه حرفه‌ای بودیم. رئیس سازمان بورس 
 هم اعام کرد پرداخت سود سهام عدالت یک

مرحله‌ای نخواهد بود.
در ادامه رباب وفایی، دیگر کارشناس بازار سرمایه 
گفت:  با نفوذ شاخص کل به کمتر از ۲ میلیون و 
۱۰۰ هزار واحد، ترس از ریزش بیشتر باعث افزایش 
فشار فروش شد. هرچند با منفی شدن بازار، شاهد 

افزایش حجم سفارش‌های خریدار بودیم.
این کارشناس بازار سرمایه گفت: در نماد‌های 
پرتراکنش و مهم بازار هم شاهد عکس‌العمل به 
حمایت‌های مهم بودیم. سفارشات حمایتی بازار ساز 
و تلاش برای حفظ تعادل هم در این میان روی 

تابلو‌های معاملاتی مشهود بود.

حمل و نقل

سیم‌کارت گردشگری نداریم؟

آغاز عملیات اجرایی گذرگاه مرزی ایران و آذربایجان

بررسی عملکرد نماگر‌های بازار سرمایه در هفته‌ای که گذشت

ارتباطات

ایسنا- محمد کشتی‌آرای، نایب رئیس سابق 
اتحادیه طلا و جواهر تهران در تحلیل وضعیت 
یک هفته اخیر بازار سکه و طلای داخلی، 
ضمن اشاره به آرامش در بازار و تداوم کاهش 
قیمت‌ها تا آخرین معاملات روز چهارشنبه، 
برای هفته‌های آینده پیش‌بینی کرد که با 
توجه به اتمام تعطیلات پی‌درپی که سطح 
تقاضاها را کاهش داده بود، مجدد رونق به 
بازار سکه و طلا باز خواهد گشت اما قیمت‌ها 

همین سطح ثبات خود را حفظ می‌کند.
محمد کشتی‌آرای اظهار کرد: در هفته‌ای 
که گذشت، قیمت اونس جهانی طلا در بازار 
بازهم سیر کاهشی داشت و به‌طور متوسط 
در این هفته ٢۶ دلار کاهش قیمت را تجربه 
کرد که دقیقاً طی ١٠ روز گذشته، قیمت 
جهانی طلا با ١٠١ دلار کاهش همراه بوده 
است؛ این کاهش قابل توجه قیمت طلا در 
بازارهای جهانی، روند نزولی قیمت طلا و 

سکه را رقم زد.
نایب رئیس سابق اتحادیه طا و جواهر 
تهران، تصریح کرد: این روند کاهش قیمت‌ها 
تا آخرین معاملات روز چهارشنبه هم ادامه 

داشت اما از روز پنجشنبه، نوسان افزایشی 
نرخ ارز در بازارهای داخلی سبب شد که روند 

کاهشی قیمت سکه و طلا متوقف شود. 
این کارشناس بازار سکه و طلا در رابطه با 
آخرین قیمت سکه طلا در بازار این هفته و 
تغییرات آن نسبت به ابتدای هفته‌، گفت: هر 
قطعه‌ سکه تمام طرح جدید ٢٧ میلیون و 
٣٧٠ هزار تومان بود که به نسبت به ابتدای 
هفته ٢٧٠ هزار تومان افزایش قیمت داشته 
است و سکه تمام طرح قدیم نیز با ٣٠ هزار 
تومان افزایش هفتگی در آخرین معاملات 
روز گذشته )پنجشنبه( ٢۴ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان بود. نیم سکه با ١٠٠ هزار تومان 
افزایش به ١۴ میلیون و ٩۵٠ هزار تومان 
رسید؛ ربع سکه نیز با ۵٠ هزار تومان افزایش 
به نسبت قیمت آن در ابتدای هفته ٩ میلیون 
٩۵٠ هزار تومان تعیین قیمت شد. سکه‌های 
یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۵٠ هزار تومان 
افزایش هفتگی پنج میلیون و ٨٠٠ هزار 

تومان دادوستد شد. 
روند نزولی اونس جهانی طلا توأم با تثبیت 

نرخ ارز، طلا را ارزان کرد

وی افزود: روند نزولی قیمت اونس جهانی طلا 
و تثبیت نرخ ارز در این هفته سبب شد که 
قیمت هر مثقال طلای آب شده )١٧ عیار( نیز 
در این هفته با ۴٠ هزار تومان کاهش همراه 
باشد؛ هر مثقال طلای ١٧ عیار به ٩ میلیون 
و ٧۴۵ هزار تومان رسید؛ هرگرم طلای ١٨ 
عیار نیز با ٩٠٠٠ هزار تومان کاهش به نسبت 
ابتدای هفته در آخرین معاملات پایانی هفته 

دو میلیون و ٢۴٩ هزار تومان به ازای هر گرم 
دادوستد شد.  کشتی‌آرای در رابطه با آخرین 
وضعیت حباب سکه در بازار نیز اظهار کرد: 
حباب سکه در این هفته باتوجه به افزایش 
تقاضا برای خرید سکه، کمی بزرگتر شد و با 
٣٠٠ هزار تومان افزایش همراه بود. هر قطعه 
سکه تمام در آخرین معاملات این هفته، پنج 

میلیون و ٣٠٠ هزار تومان دارای حباب بود.

این کارشناس بازار سکه و طلا خاطرنشان 
کرد: نکته‌ قابل توجه که این روزها این است 
که کاهش قیمت جهانی طلا و همچنین روند 
نزولی قیمت طلا در داخل که در چند هفته 
اخیر اتفاق افتاده است، سبب کاهش تقاضا 
و کاهش دادوستدها در بازار شده است؛ از 
سوی دیگر با توجه به تعطیات پیاپی که 
در هفته‌های اخیر داشتیم، سطح معاملات 
و دادوستدهایی سکه و طلا در بازار کاهش 
پیدا کرد؛ اما پیش‌بینی می‌شود که باتوجه 
به اینکه از این هفته تعطیلاتی در پیش‌رو 
نخواهیم داشت، بنابراین به‌ نظر می‌رسد که 
سطح معاملات مجدد رونق بگیرد البته سطح 
قیمت‌ها تغییر نخواهد کرد و ثبات قیمت‌ها 
حفظ خواهد شد. نایب رئیس سابق اتحادیه 
طلا و جواهر تهران تصریح کرد: وضعیت 
بازارهای جهانی و مخصوصاً بازارهای نفتی از 
یک ثبات خوبی برخوردار است و به همین 
دلیل قیمت جهانی طلا هم با کاهش همراه 
شده است؛ سایر فلزات گرانبها نیز همچون 
نقره، پلاتین و پالادیوم نیز در این هفته 

کاهش قیمت را تجربه کرده‌اند.

پیش‌بینی بازار سکه و طلا در روزهای آینده

رکود بازار طلا در پی ثبات قیمت‌ها

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 690/02 متر مربع پلاک 407/79 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار پرستار - خیابان 
شهید زمانی ملکی خانم رباب قادری فرزند محمد برحسب 
تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود 
اختصاصی نموده وقت تحديد حدود شنبه 1402/۰۸/13 
تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و 
به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و 
کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی 
به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره 
ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا 
معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم 
و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید 
در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار: 1402/۰۷/15
4504/م الف

منصور کشوری 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست خانم شوکت شاهسون که با تسلیم دو 
برگ استشهادیه که در دفترخانه ۴۱۶ شیراز تنظیم شده 
است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به 
پلاک ثبتی 636/240 واقع در بخش سه شیراز که ذیل شماره 
۱۴۰۱۲۰۳۱۱۰۳۶۰۱۷۱۰۷ دفتر املاک الکترونیک به نام شوکت 
شاهسون فرزند خدایار ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 
۶۲۰۴۹۸ سری و سال ۱۴۰۰ صادر و به دلیل سهل انگاری 
مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنى 
مالکیت نموده مراتب مورد طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ 
قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به تملک مورد 
آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند 
مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 

تاریخ انتشار : 1402/07/15

2047/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۲ شهرستان )بختگان(
آقای سید محمد صادق ابطحی با تسلیم برگ استشهادیه 
تنظیمی شماره ۲۹۳۱۱ - 1402/۰۷/09 دفتر خانه ۴۲۲ نی ریز 

مدعی است که : 
سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه تحت پلاک 7300/94 
واقع در بخش ۲۲ استان فارس شهرستان بختگان به نام 
آقای سید محمد صادق ابطحی فرزند سید اصغر شماره ملی 
۲۵۵۹۳۰۴۲۵۲ به شماره چاپی ۱۸۹۲۳۰ ج - ۹۹ صادر و 
تسلیم گردیده است که به علت اسباب کشی مفقود گردیده و 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا برابر ماده 
۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی تا 
چنانچه کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده باشد 
و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد از تاریخ انتشار 
این آگهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر 
این صورت اگر در مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورتی 
که اعتراض بدون اصل سند مالکیت باشد سند مالکیت طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.
 تاریخ انتشار : 1402/۰۷/15 

2048/م الف
سید محی الدین صادقی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست خانم شوکت شاهسون که با تسلیم دو 
برگ استشهادیه که در دفترخانه ۴۱۶ شیراز تنظیم شده 
است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به 
پلاک ثبتی 636/241 واقع در بخش سه شیراز که ذیل شماره 
نام شوکت  به  الکترونیک  ۱۴۰۱۲۰۳۱۱۰۳۶۰۱۷۱۱۴ دفتر املاک 
شاهسون فرزند خدایار ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 
۶۲۰۵۰۶ سری و سال ۱۴۰۰ صادر و به دلیل سهل انگاری مفقود 
گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنى سند مالکیت 
نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون 
 ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد 
تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم 
نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت 

را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار : 1402/07/15

2046/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

مالیات

آب و هوا

آگهی فراخوان شناسایی مشاوران به شماره 02-103
کد فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( : 

2002007003000084
شرکت توزيع نيروي برق شيراز در نظر دارد مشاورانی را که دارای 
گواهینامه تایید صلاحیت از  سازمان برنامه و بودجه در رشته 
مشاوره توزیع می باشند در خصوص  انجام خدمات مشاوره در 
خصوص نظارت جامع بر فعالیت های حوزه خدمات مشترکین در 
محدوده عملیاتی شرکت توزیع نیروی برق شیراز ارزیابی کیفی 
نماید ، بدینوسیله از مشاوران دارای شرایط دعوت می شود برای 
دریافت  اسناد ارزیابی کیفی مشاوران به مدت 5 روز از ساعت 8 
روز یکشنبه مورخ 1402/7/16 تا ساعت 15 روز پنجشنبه مورخ 
1402/7/20  به  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به 
آدرس: www.Setadiran.ir  مراجعه و اسناد را دریافت نمایند. 
لازم است پس از تکميل، اسناد ارزيابي کیفی به همراه مدارک 

خواسته شده را  حداکثرتا پايان وقت 
اداري روز شنبه مورخ 1402/8/6 در سامانه 
و  بارگذاری  دولت  الکترونیکی  تدارکات 
همچنین آنها را به صورت فیزیکی به نشاني 
شيراز میدان آزادی - ابتدای خیابان جهاد 
سازندگی - امور تدارکات شرکت توزیع 

نیروی برق شیراز تسليم نمايند. اين آگهي به منظور شناسايي و 
ارزيابي مشاوران واجد شرایط انتشار يافته و شرکت توزيع نيروي 
برق شيراز پس از ارزيابي از متقاضيان واجد شرايط طي مراحل 
بعدي دعوت به عمل خواهد آورد. ضمناً در قبال ارائه مدارک 

ارزيابي وجهي دريافت نخواهد شد.
شناسه آگهی:1578744

تاریخ انتشار نوبت اول :1402/07/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/15

-1/م الف- شرکت توزيع نيروی برق شيراز

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس



مهدی نادری، فیلم‌نامه‌نویس و کارگردان با انتشار 
نامه‌ای مدعی شده که متن سریال »پوست شیر« کپی از 
فیلم‌نامه‌ای است که او چند سال قبل نوشته و ثبت قانونی 

هم شده است.
در بخشی از این نامه که خطاب به جشن سالیانه حافظ 

نوشته شده، آمده است:
»آنچه در شب جشن حافظ به عنوان بهترین سریال 
نمایش خانگی و بهترین فیلمنامه و کارگردانی به شما 

معرفی کرده‌اند، سریالی است تحت عنوان »پوست 
شیر« که کپی‌برداری نعل به نعل و بدون اجازه از 
فیلم‌نامه‌ای است به نام »دندان گرگ« به نویسندگی 
اینجانب »مهدی نادری« که سال‌ها پیش ثبت قانونی 

شده و در اقدامی غیراخلاقی به یغما رفته است.
بر اساس اظهارات نگارنده این نامه، او ماه‌هاست که 
اقدامات قضایی را در این خصوص انجام داده است 
و قصدش بر این بوده که تا طی شدن روند قانونی 

پرونده سکوت کند.
نادری در پایان این نامه، درباره دلیل شکستن سکوت 
خود و رسانه‌ای کردن این شکایت نوشته است: 
اینک نه‌تنها برای حق خود بلکه برای جلوگیری از 
تسری این‌گونه اقدامات غیراخلاقی توسط دیگرانی که 
می‌پندارند می‌توانند چنین کاری را انجام دهند، سکوت 
خود را شکسته و وجدان جمعی را به داوری درباره رفتار 
کپی‌برداران و سازندگان سریال »پوست شیر« دعوت 
می‌کنم و منتظر روند قانونی و قضایی تا حصول نتیجه 
نهایی خواهم ماند. سپس در فضایی شفاف چنانچه نیاز 

باشد مستندات خود را نیز از این طریق ارائه خواهم کرد.

پخش یک سریال جدید چینی
به گزارش سریال جدید »جیرجیرک‌های پاییزی« در 49 قسمت در گونه‌های درام، تاریخی و معمایی محصول 2020 

چین از 16 مهر روی آنتن شبکه چهار می‌رود.
مدیر دوبله این سریال شیلا آژیر است. رضا آفتابی، نسرین اسنجانی، بابک اشکبوس، ارغوان افراسیاب، رضا الماسی، 
دانیال الیاسی، محمد بهاریان، علی بیگ محمدی، محمد تنهایی، علی جلیلی باله، ارسان جولایی، محمدرضا 
حسینیان، امیر حکیمی، افشین زی‌نوری، حسین سرآبادانی، ابوالفضل شاه‌بهرامی، خشایار شمشیرگران، سعید 
شیخ‌زاده، بهروز علی‌محمدی، میلاد فتوحی، پویا فهیمی، شروین قطعه‌ای، امیربهرام کاویان‌پور، مریم معینیان، نیما 

نکویی‌فرد، حسین نورعلی، نازنین یاری و شیلا آژیر صداپیشه‌های این اثر بوده‌اند.
خلاصه روایت این فصل از سریال از این قرار است که: یچونگ که اصالتاً چینی است از کودکی در خانواده ای نظامی 
و ژاپنی بزرگ شده است. هنگامی که او در جوانی و در گیرودار جنگ جهانی دوم وارد ارتش ژاپن می‌شود، از طرف 
کمونیست‌های چین مأمور می‌شود که به عنوان جاسوس برای آنها کار کند. او با کمک برادر ناتنی خود و یک تاجر 
ثروتمند موفق می‌شود که اکثر عملیات‌های نظامی ژاپن در هنگ‌کنگ را متوقف کند و در انتها در اثر بیماری می‌میرد.
جنگ و مخصوصاً جنگ‌های جهانی اول و دوم بستر مناسبی برای موقعیت‌های جذاب جاسوسی و کشمکش میان 
نیروهای متخاصم و مدافع است. سریال »جیرجیرک پاییزی« با تکیه بر جریانی واقعی سعی می‌کند موقیت‌های 
جذاب و میهن‌پرستانه‌ای را به نمایش بگذارد در حالی که تعدد شخصیت‌ها و ماجراهای متفاوت و زنجیره تقریباً 
منطقی قصه‌ها و داستان اصلی باعث می‌شود که تا انتها درگیر شخصیت‌های یچونگ و چی چنگ شویم و مشتاق 
باشیم تا سرنوشت آنها را پیگیری کنیم.صحنه‌های اکشن فیلم و ساختاری که کارگردان برای روایت داستان‌ها 
انتخاب کرده است نیز در تعلیق‌های قصه تأثیر بسزایی دارد. از دیگر نقاط قوت سریال فضاسازی آن و ساخت 
مکان‌های متعددی است که به خوبی فضای دهه چهل هنگ‌کنگ را به وجود آورده است و مکان‌های مختلف قصه به 

جذابیت‌های بصری سریال کمک شایانی کرده است. 
»جیرجیرک‌های پاییزی« از روز یک‌شنبه 16 مهرماه ساعت 24 در 49 روز متوالی پخش و در ساعت‌های 11 و 18 

همان روز تکرار خواهد شد.

شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌1402/07/15 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66111

فرهنگ
طرح یک ادعا درباره کپی بودن 

پوست شیر

سینما

تیم ملی بسکتبال ایران پنجم شد

به گزارش مهر، تیم ملی بسکتبال ایران که با شکست برابر فیلپین شانس 
رسیدن به جمع تیم‌های برتر را از دست داده بود، برای کسب عنوان پنجم به 

مصاف تیم ملی عربستان رفت و برابر این تیم به پیروزی رسید.
ملی‌پوشان بسکتبال ایران که در جام جهانی هم نمایش خوبی نداشتند و 
همه دیدارهایشان را با شکست پشت سرگذاشتند، در دیدار برابر کسب عنوان 

پنجمی نوزدهمین دوره بازیهای آسیایی عربستان را با اختلاف شکست داد.

بازی‌های آسیایی؛
 تیم ملی کبدی بانوان ایران به مدال برنز دست یافت

به گزارش فارس، تیم ملی کبدی بانوان کشورمان در‌ مرحله نیمه‌نهایی به مصاف 
چین تایپه رفت. چین تایپه از همان ابتدای مسابقه اختلاف امتیاز خوبی را با 

ایران ایجاد کرد و تا پایان مسابقه توانست همین‌ روند را حفظ کند.
بعد از ثبت نتیجه ۱۸-۱۰ به سود چین تایپه در پایان‌ نیمه نخست، ملی‌پوشان 
کبدی ایران سعی در جبران امتیازات از دست رفته در‌ نیمه دوم‌ داشتند که 
این اتفاق رخ نداد و در نهایت ایران با نتیجه ۳۵-۲۴ بازی را به حریف خود 

واگذار کرد.
بدین‌‌ ترتیب‌ تیم‌ملی‌ کبدی بانوان ایران که در دوره قبلی به مدال طلای 
بازی‌های آسیایی جاکارتا دست یافته بود، با کسب مدال برنز به کار خود 
در‌هانگژو پایان داد. تیم‌های چین تایپه و هند به فینال راه یافتند و ایران و‌ نپال 

صاحب مدال برنز مشترک شدند.

تمسخر فیفا و میزبانی 6 کشور از جام جهانی

به گزارش فارس، فدراسیون جهانی فوتبال)فیفا( اعلام کرد جام جهانی 2030 
به میزبانی 3 کشور مراکش، اسپانیا و پرتغال برگزار می‌شود.

اما تصمیم عجیب فیفا در این مسابقات به مناسب 100 سالگی این تورنمنت 
بود که قرار است دیدارهای افتتاحیه به میزبانی 3 کشور اروگوئه، آرژانتین و 

پاراگوئه برگزار شود.
 مارکو رز، سرمربی لایپزیگ و سابق دورتموند ایده برگزاری جام جهانی به 
میزبانی 6 کشور را احمقانه توصیف کرد. این مربی گفت: این ایده واقعا شرم آور 
است. حتی می‌توانم بگویم این یک ایده احمقانه است. وی افزود: فیفا اگر زمین 
فوتبالی روی قله اورست پیدا کند ممکن است میزبانی رقابتی را در این ورزشگاه 

داشته باشد و ترس دارم روزی یک بازی فوتبال روی اورست برگزار شود.

واکنش »بنزما«، »جرارد« و »محرز«
 به میزبانی احتمالی عربستان در جام جهانی

به گزارش باشگاه خبرنگاران، عربستان به صورت رسمی برای میزبانی جام 
جهانی ۲۰۳۴ اقدام کرد و این اقدام این کشور بازتاب گسترده‌ای در جهان 

داشت.
بنزما ستاره الاتحاد و کاپیتان سابق رئال گفت: خیلی خبر خوبی است. آینده 
روشن است. به دوستانم در عربستان تبریک می‌گویم. می‌دانم مردم این 
کشور عاشق فوتبال هستند و اطمینان دارم این نسخه جام جهانی به میزبانی 

عربستان استثنایی خواهد شد.
ریاض محرز، ستاره سابق سیتی و کنونی الاهلی گفت: واضح است که ما در 
مکان مناسبی قرار داریم. آینده درخشانی در انتظار این کشور است و خیلی 

عالی است که می‌ببنیم عربستان برای میزبانی از جام جهانی اقدام می‌کند.
استیون جرارد، اسطوره لیورپول و سرمربی الاتفاق گفت: خیلی شگفت‌انگیز 
است که عربستان ۱۱ سال قبل برای میزبانی جام جهانی اقدام کرده و برخی 
از بازیکنان جوان با این خبر انگیزه گرفتند و برای حضور در جام جهانی 

استارت زدند.

ورزش

در یکی دو هفته گذشته فیلم‌های تازه‌ای 
به چرخه اکران سینماها اضافه شدند که از 
نظر قصه و ژانر سینمایی متنوع هستند. با 
این حال برای بسیاری از سینماروها تماشای 
کمدی همچنان در اولویت است؛ به طوری 
که در حال حاضر از بین پنج فیلم اول جدول 

فروش فقط یکی از آن‌ها غیرکمدی است.
به تازگی فیلم‌های »هتل« به کارگردانی 
مسعود اطیابی و »گیج‌گاه« به کارگردانی 
عادل تبریزی روی پرده رفته‌اند که البته 
حذف تصویر باران کوثری در مواد تبلیغی 
فیلم در روزهای گذشته مورد توجه قرار 

گرفته بود.
عاوه براین‌ها انیمیشن »بچه زرنگ« از 
فیلم‌های جدیدی است که به تازگی اکران 
شده و در مدت ۱۰ روز نزدیک به ۵ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان فروخته و شاید 
همانند برخی دیگر از انیمیشن‌هایی که در 
یکی دو سال گذشته بسیار پرفروش بودند 
 این فیلم هم بتواند مخاطبان بیشتری را 

جذب کند.
همچنین برخی پیگیری‌ها از پخش‌کننده‌های 

سینمایی نشان می‌دهد که احتمالاً فیلم‌های 
جدید دیگری هم در راه باشند از جمله 
»ویلای ساحلی« کیانوش عیاری با بازی 
رضا عطاران و پژمان جمشیدی که البته خود 
عیاری آن را کمدی صرف نمی‌داند. پیشتر 

قرار بود این فیلم در همین روزها روی پرده 
سینماها باشد که هنوز خبری از اکران آن 
نیست و اگر اتفاق بیفتد شاهد اکران همزمان 
چهار فیلم با بازی پژمان جمشیدی در سینما 

خواهیم بود.

در ادامه این گزارش آخرین آمار فروش و 
تعداد تماشاگران فیلم‌های روی پرده به 

ترتیب منتشر می‌شود.
»فسیل« به کارگردانی کریم امینی: ۶ میلیون 
و ۱۶۸ هزار نفر تماشاگر و ۲۶۶ میلیارد و 
۴۱۷ میلیون تومان فروش؛ »شهر هرت« به 
کارگردانی کریم امینی: یک میلیون و ۵۷۸ 
هزار نفر تماشاگر و ۶۷ میلیارد و ۲۰۱ میلیون 
تومان فروش؛ »سه کام حبس« به کارگردانی 
سامان سالور: ۴۱۷ هزار نفر تماشاگر و 
۱۹ میلیارد و ۶۸۱ میلیون تومان فروش؛ 
»آهنگ دونفره« به کارگردانی آرزو ارزانش: 
۴۵۵ هزار نفر تماشاگر و ۱۹ میلیارد و ۳۹۶ 
میلیون تومان فروش؛ »هتل« به کارگردانی 
مسعود اطیابی: ۲۹۵ هزار نفر تماشاگر و 
۱۵ میلیارد و ۵۶۱ میلیون تومان فروش؛ 
»کت چرمی« به کارگردانی حسین میرزا 
محمدی: ۳۱۱ هزارنفر تماشاگر و ۱۴ میلیارد 
و ۴۳۸ میلیون تومان فروش؛ »نارگیل ۲« به 
کارگردانی داوود اطیابی: ۲۹۹ هزار و ۷۶۰ 
نفر تماشاگر و ۱۱ میلیارد و ۹۵۹ میلیون 
تومان فروش؛ »عروسی مردم« به کارگردانی 

مجید توکلی: ۲۰۴ هزار نفر تماشاگر و 
۸ میلیارد و ۶۸۱ میلیون تومان فروش؛ 
»مصلحت« به کارگردانی حسین دارابی: 
۱۸۸ هزار و ۸۰۰ نفر تماشاگر و ۷ میلیارد 
 و ۳۱۴ میلیون تومان فروش؛ »بی‌مادر« 
به کارگردانی مرتضی فاطمی: ۱۳۵ هزار نفر 
تماشاگر و ۵ میلیارد و ۸۵۹ میلیون تومان 
فروش؛ »بچه زرنگ« به کارگردانی بهنود 
نکویی،‌هادی محمدیان و محمدجواد جنتی: 
۱۱۷ هزار و ۵۶۲ نفر تماشاگر و ۵ میلیارد 
و ۴۴۳ میلیون تومان فروش؛ »هولیا« به 
کارگردانی مرتضی آتش زمزم: ۵۶ هزار نفر 
تماشاگر و ۲ میلیارد و ۶۶۰ میلیون تومان 

فروش.
در بین فیلم‌های هنر و تجربه هم »کاپیتان 
من« به کارگردانی سیاوش صفاریان‌پور بیش 
از ۶۵۰۰ نفر مخاطب داشته و از مردادماه 
تاکنون به فروش حدود ۲۸۰ میلیون تومان 
رسیده است. همچنین »مقیمان ناکجا« به 
کارگردانی شهاب حسینی با حدود ۶هزار 
 نفر تماشاگر ۲۴۶ میلیون تومان بلیت 

فروخته است.

به گزارش ایرنا، پیکارهای دسته ۱۰۹ 
دوره  نوزدهمین  وزنه‌برداری  کیلوگرم 
بازی‌های آسیایی، روز گذشته برگزار شد. 
مهدی کرمی و رضا دهدار نمایندگان ایران در 
این دسته بودند که رقابت سختی با قهرمانان 

ازبکستانی، چینی و کره‌ای داشتند.
رضا دهدار که عنوان نایب‌قهرمانی وزنه‌برداری 
سال ۲۰۲۲ کلمبیا را در کارنامه دارد با سه 
اوت در حرکت یک‌‌ضرب به کار خود پایان 
داد. دهدار در مهار وزنه‌های ۱۶۹، ۱۷۰ و 
۱۷۵ کیلوگرم ناتوان بود تا یکی از ناکامان 

بزرگ این دوره از رقابت‌ها لقب بگیرد.
مهدی کرمی، دیگر نماینده ایران بود که با 
مهار وزنه ۱۷۰ کیلوگرم در حرکت یک‌ضرب 
در جدول رقابت‌ها باقی ماند. کرمی در رقابت 
با بزرگان این رشته ۲ بار مغلوب وزنه ۱۷۶ 
کیلوگرم شد تا امید به کسب مدال در حرکت 

دو‌ضرب وی افزایش پیدا کند.
کرمی که با کسب عنوان ششم به کار خود 

در رقابت‌های یک‌‌ضرب پایان داده بود در 
دو‌ضرب ابتدا وزنه ۲۱۰ کیلوگرم را انداخت 
اما در ادامه موفق به مهار این وزنه شد. کادر 
فنی برای بالابردن شانس مدال کرمی وزنه 

وی را به ۲۲۲ کیلوگرم افزایش دادند اما 
کرمی در مهار آن ناموفق بود تا نمایندگان 
ایران دست خالی این وزن را به پایان برسانند.
او در پایان با ثبت مجموع مهار ۳۸۰ کیلوگرم 

به عنوان پنجم رسید. کرمی در این رقابت از 
۶ حرکت ممکن تنها ۲ حرکت صحیح را به 

نام خود ثبت کرد.
مهدی کرمی پس از حضور در بازی‌های 
آسیایی و دست نیافتن به مدال اظهار داشت: 
شرایط مسابقه خوب بود و می‌توانستم مدال 
بگیرم. اصلًا نمی‌دانم چه چیزی بگویم اما 

تلاشم را کردم.
وی در پاسخ به این سؤال که پیش از این وزنه 
۲۲۲ کیلوگرم را زده بودی اما امروز این کار 
را انجام ندادی، گفت: قبلًا ۲۲۵ کیلوگرم را 
هم زده بودم، کمی بالا زدن‌هایم مشکل دارد 

و باید روی آن کار کنم.
ملی‌پوش وزنه‌برداری در پایان گفت: خودم 
راضی نبودم. باید ببینم در آینده چه اتفاقی 
می‌افتد. شاید وزن کم کنم و به دسته 
پایین‌تر بیایم. باید ببینم کادر فنی چه 

تصمیمی می‌گیرند.
رضا دهدار هم پس از حضور در مسابقات 

دسته ۱۰۹ کیلوگرم، گفت: وضعیتم خوب 
است. پایم بدجوری صدا داد و نگران شدم. 
دکتر پایم را چک کرد و فعلًا یخ گذاشته‌ام، 

امیدوارم مشکلی نباشد.
وی ادامه داد: در پشت صحنه وزنه‌های 
خوبی را زدم. حتی مربیان برای حرکت اول 
وزنه‌های من را زیاد کردند. کادر فنی نظرش 
مثبت بود. نمی‌دانم شاید قسمت این بود و 

شاید روز، روز من نبود.
وزنه‌بردار دسته ۱۰۹ کیلوگرم کشورمان در 
پاسخ به این سؤال که چه اتفاقی افتاد که 
مسابقات جهانی و بازی‌های آسیایی برای او 
خوب پیش نرفت، توضیح داد: خودم نمی‌دانم 
چه بگویم. اصلًا کم نگذاشتم و احساس 
می کنم باید کمی از لحاظ روحی وضعیتم 
بهتر شود. شکست برای هر ورزشکاری 
هست. تلاشم را می‌کنم تا برای مسابقات 
 آتی عملکرد بهتری داشته باشم و وزنه‌های 

بهتری بزنم.

به گزارش ایسنا، لیونل مسی در دیدار اینترمیامی برابر تورنتو مصدوم شد و نتوانست به بازی ادامه 
دهد و از آن زمان تاکنون برای تیمش بازی نکرده است. در آن بازی لیونل مسی در ترکیب اصلی 
تیمش به میدان رفت اما در دقیقه ۳۷ مصدوم شد و نتوانست به بازی ادامه دهد. این بازیکن ۳۶ 

ساله ۵ بازی از ۶ بازی اخیر اینتر را از دست داده است اما جزئیات کمی در مورد وضعیت 
بدنی او ارائه شده است.

جراردو مارتینو، سرمربی آرژانتینی میامی در ابتدا گفت که مسی با خستگی 
عضلانی دست و پنجه نرم می کند، اما بعداً به او اشاره کرد که شرایط فعلی این 

ستاره به خاطر یک مصدومیت قدیمی است.
کاپیتان تیم قهرمان جام جهانی در پیروزی ۱-۰ کشورش مقابل اکوادور در 
بوئنوس آیرس گلزنی کرد. او در دقایق پایانی آن بازی درخواست تعویض کرد و 

سپس بازی بعد آلبی‌سلسته مقابل بولیوی را از دست داد. 
بدون مسی، میامی در سه بازی اخیر خود موفق به پیروزی نشده است و تلاش 
آنها برای رسیدن به پلی آف MLS با شکست روبرو شده است. همچنین 
فاکوندو فاریاس، وینگر ۲۱ ساله اینترمیامی برای اولین بار به تیم ملی 
کشورش دعوت شد. الخاندرو گارناچو، وینگر منچستریونایتد نیز در 
فهرست لیونل اسکالونی برای بازی‌های مقدماتی آتی قرار گرفته است. 

تیم ملی آرژانتین پس از شروعی امیدوارکننده با پیروزی یک بر صفر 
مقابل اکوادور و سه بر صفر مقابل بولیوی در لاپاز، گام بلندی برای 

حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ برداشته است. 
آلبی‌سلسته هفته دیگر به مصاف پاراگوئه و پرو خواهد رفت ولی 
در حال حاضر چند بازیکن آرژانتین از جمله مسی مصدوم‌اند 
و همین موضوع کار را برای لیونل اسکالونی سخت کرده است. 
اولین جلسه تمرینی آرژانتین، سه روز مانده به اولین بازی‌اش 

برابر پاراگوئه است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، در حالی که 
هنوز مدت زیادی از حذف تیم ملی امید در 
مسابقات انتخابی المپیک و حسرت ۵۲ ساله 
نگذشته بود، در بازی‌های آسیایی هم شاهد 
شکست ناباورانه امید‌های کشورمان برابر تیم 
هنگ‌کنگ و حذف از این رقابت‌ها بودیم تا 

تکرار ناکامی‌مان تکمیل شود.
مسئولان فدراسیون فوتبال و کمیته ملی 
المپیک شانس زیادی به مدال‌آوری تیم ملی 
امید در بازی‌های آسیایی قائل بودند؛ به 
همین خاطر بازی‌های لیگ برتر تعطیل شد 
و تیم‌ها را مجبور کردند که بازیکن به تیم 
ملی بدهند تا این تیم در‌هانگژو به موفقیت برسد، اما تیم ملی امید کشورمان برابر تیم هنگ‌کنگی 
شکست خورد که در مرحله گروهی ۲ شکست را تجربه کرده بود و بعد از انصراف تیم‌های سوریه و 
افغانستان به عنوان تیم دوم بعد از ازبکستان گام به مرحله بعدی مسابقات گذاشت و با برد برابر تیم 
 فلسطین حریف ایران در مرحله یک‌چهارم نهایی شد و در نهایت توانست با یک گل برابر امید‌های ما به 

پیروزی برسد.
بعد از شکست مفتضحانه تیم ملی امید برابر تیم درجه سوم هنگ‌کنگ نه تنها هیچ‌کدام از مسئولان و کادر 
فنی تیم ملی عذرخواهی نکردند بلکه حتی رضا عنایتی سرمربی تیم ملی در مصاحبه‌ای بعد از بازگشت به 

تهران بیان کرد: دلایلی دارم که تیم ملی نتیجه گرفته است، اما بدشانس بودیم.
امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی کشورمان این اختیار را داشت تا سرمربی تیم امید را انتخاب کند 
و او رضا عنایتی را برای هدایت امید‌ها برگزید که انتقادات زیادی هم بابت این انتخاب از سوی 
کارشناسان وارد شد که عنایتی تجربه بین‌المللی ندارد و عمر مربیگری‌اش هم به تعداد انگشتان 
یک دست نمی‌رسد، اما قلعه‌نویی حمایت همه‌جانبه از عنایتی کرد و حالا برخی کارشناسان 
 معتقدند با ناکامی تیم امید در رسیدن به المپیک و مدال‌آوری در بازی‌های آسیایی باید 

جوابگو باشد.

اسکار ۲۰۲۴ با حضور ۸۰ کشور برگزار می‌شود

در حالی که شمار کشورهای شرکت 
کننده در رقابت اسکار 2024 از 80 
کشور فراتر نرفته، مهلت ارسال آثار 
به اسکار چند روزی است که به پایان 
رسیده اما از سوی آکادمی هنوز 

واکنشی اتخاذ نشده است. 
این درحالی است که معمولاً چند 
روز پس از اتمام مهلت ارسال فیلم‌ها، 

آکادمی در صورتی که فیلمی شرایط شرکت در رقابت را نداشته باشد، آن را رد 
و در نهایت اسامی فیلم‌های تایید شده را اعلام می‌کند.

در همین حال، آرژانتین با فیلم سینمایی »بزهکاران« به اسکار رفت. این فیلم 
بازیگوشانه با موضوع سرقت، نوشته و ساخته رودریگو مورنو، احتمالاً آخرین 
فیلمی است که به اسکار 2024 معرفی شده. »بزهکاران« که محصول مشترک 
آرژانتین، برزیل، شیلی و لوکزامبورگ است با بازی دنیل الیاس و استبان 
بیگلیاردی اولین نمایش جهانی خود را در بخش نوعی نگاه جشنواره کن تجربه 

کرد و با تحسین منتقدان روبه‌رو شد.
سال 2020 با حضور 93 کشور در رقابت اسکار بین‌المللی، رکورد جدیدی در 
این زمینه ثبت شد. سال 2017 نیز 92 کشور به رقابت اسکار رفتند، در حالی 

که سال 2019 تنها حضور 87 کشور در این مراسم به ثبت رسید.
فیلم‌هایی که به رقابت اسکار 2024 رفته‌اند، باید از یکم دسامبر 2022 تا 31 
اکتبر 2023 اکران شده باشند. از میان 80 فیلم امسال، یک فهرست کوتاه 15 
نفره در تاریخ 21 دسامبر اعلام خواهد شد و نامزدهای نهایی، 23 ژانویه 2024 

معین می‌شوند.
نود و ششمین دوره جوایز اسکار 10 مارس 2024 برگزار می‌شود.

برنده نوبل ادبیات ۲۰۲۳ معرفی شد

 آکادمی سوئدی نوبل برنده جایزه نوبل ادبیات سال ۲۰۲۳ را اعلام کرد و »یون 
فوسه« نمایش‌نامه‌نویس و رمان‌نویس نروژی را برای »نمایش‌نامه‌ها و نثرهای 

بدیع او که صدای ناگفتنی‌هاست« شایسته دریافت جایزه نوبل دانست.
کارنامه پربار این نویسنده که به زبان نروژی نینورسک نوشته شده است، 
ژانرهای گوناگونی را در بر می‌گیرد و چندین نمایش‌نامه، رمان، مجموعه شعر، 
مقاله، کتاب کودکان و ترجمه را شامل می‌شود. با این‌که امروزه نمایش‌نامه‌های 
او در سطح گسترده‌ای اجرا می‌شوند، این نویسنده برای نگارش دیگر نثرهایش 

نیز به شهرت رسیده است.
از سال ۱۹۰۱ تاکنون ۱۱۶ جایزه نوبل ادبیات اهدا شده است. چهار مورد از این 
جایزه‌ها مشترکاً به دو نفر اهدا شدند. همچنین تاکنون ۱۷ زن به عنوان برنده 

جایزه نوبل ادبیات برگزیده شده‌اند.
رودیارد کیپلینگ که بیشتر برای نگارش »کتاب جنگل« شناخته می‌شود 
در ۴۱ سالگی این جایزه را دریافت کرد و عنوان جوان‌ترین برنده را به خود 
اختصاص داد. دوریس لسینگ با دریافت این جایزه در ۸۸ سالگی به عنوان 

مسن‌ترین برگزیده شناخته می‌شود.
سال گذشته آکادمی سوئدی نوبل، »آنی ارنو« نویسنده ۸۲ساله فرانسوی 
را برای »برای شجاعت و تیزهوشی واقع‌بینانه‌ای که به واسطه آن ریشه‌ها، 
بیگانگی‌ها و محدودیت‌های جمعی حافظه شخصی را کشف می‌کند« شایسته 

دریافت جایزه نوبل ادبیات ۲۰۲۲ معرفی کرد.

گیشه‌ شلوغ کمدی‌ها در آمار فروش سینما 

اظهارات وزنه‌برداران ایرانی پس از ناکامی در‌هانگژو

دعوت »مسی« مصدوم به اردوی آرژانتین 
برای انتخابی جام جهانی

تیم امید و تکرار ناکامی در آسیا و المپیک



مدیرکل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس
 بیان کرد:

برپایی میز خدمت دستگاه‌های اجرایی
 وزارت تعاون در سفر رئیس‌جمهور

سبحان،  گزارش  به 
هماهنگی  شورای  جلسه 
وزارت  تابعه  دستگاه‌های 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هماهنگی  هدف  با  فارس 
سفر  دومین  برنامه‌های 
فارس  به  هیئت‌دولت 

تشکیل شد.
وحید خداپرست، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس و رئیس 
شورای هماهنگی دستگاه‌های تابعه این وزارتخانه با اشاره به برنامه‌های 
این سفر و همراهی و همکاری با تیم دولت بر برپایی میز خدمت تأکید 

کرد.
خداپرست با اشاره به سفر هیئت‌دولت به فارس و انتظاراتی که به 
دستگاه‌های اجرایی تکلیف شده است، تأکید کرد که در استان با 
بهره‌گیری از برنامه‌ریزی‌ها و حضور مدیران فعال، منویات مقام عالی 

وزارتخانه و دستگاه‌های متبوع محقق خواهد شد. 
رئیس شورای هماهنگی دستگاه‌های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در فارس با بیان اینکه وزیر به همراه معاونین و رؤسای 
سازمان‌های متبوع در سفر هیئت دولت به استان حضور دارند، گفت: 
میز خدمت با نقش‌آفرینی دستگاه‌های اجرایی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برپا خواهد شد و مکانی جهت برگزاری این برنامه در نظر 

گرفته شده است. 
خداپرست فراهم نمودن امکانات و مدیریت فضا توسط نیروهای لازم را از 
ملزومات برپایی میز خدمت و ارائه خدمات مطلوب به مردم و مراجعین 
برشمرد و اضافه کرد: در راستای ارائه خدمات مطلوب به مراجعین و 
برپایی میز خدمت، سازمان‌های متبوع باید همکاری و هماهنگی‌های 

لازم را داشته باشند. 
وی سفر به سه شهرستان استان را جزو برنامه وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی فارس عنوان کرد و یادآور شد: ادارات تابعه شهرستان‌ها، نهایت 
تلاش و همراهی در جهت اجرای برنامه‌های سفر هیئت‌دولت به استان و 

حضور وزرا در شهرستان‌ها را داشته باشند.
خداپرست به اهمیت جمع‌بندی مکاتبات بعد از سفر ریاست جمهوری 
به فارس اشاره کرد و اظهار داشت: پاسخ به درخواست‌های مردمی و 
مکاتباتی که در حوزه سازمان‌های متبوع است باید سریعاً جمع‌بندی و 

گزارش مورد نظر به نهاد ریاست جمهوری ارسال شود.
رئیس شورای هماهنگی دستگاه‌های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در فارس با اشاره به اهمیت حوزه پشتیبانی در این سفر، یادآور 
شد که همکاری‌ها باید به گونه‌ای باشد که میزبانی فارس در ارزیابی‌های 

مربوط به سفر ریاست جمهور، میزبانی قابل قبول باشد.
گفتنی است در این جلسه، رؤسای شورای هماهنگی دستگاه‌های تابعه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس، نقطه‌نظرات و پیشنهادات خود 
را در رابطه با برنامه‌ریزی و هماهنگی‌های لازم جهت سفر هیئت دولت 

به فارس بیان کردند.

دیدار مدیرعامل و نایب‌رئیس مجمع خیرین
 شهرساز و فرهنگ‌ساز با  فرماندار شیراز

به گزارش سبحان، مدیرعامل، نایب‌رئیس مجمع خیرین شهرساز و 
فرهنگ‌ساز شیراز و تنی چند از مسئولین خیریه‌ها با لطف‌ا... شیبانی، 

فرماندار شیراز دیدار کردند.
در این نشست عبدالرضا دستغیب، مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز 
و فرهنگ‌ساز شیراز ضمن تبریک به مناسبت هفته وحدت و میلاد با 
سعادت حضرت محمد مصطفی )ع( و امام صادق ) ع( گزارشی از اقدامات 
و دستاوردهای این مجمع را ارائه داد. در ادامه نایب‌رئیس مجمع خیرین 
شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز گزارش توصیفی، پیمایشی میدانی، پیرامون 
مشکلات و معضلات محلات که بر اساس ارزیابی و نظر سنجی افراد در 
ده محله به شکل پایلوت انجام شده را ارائه داد که با توجه به اهمیت 
مشکلات مردم و رسیدگی به حل آن در محلات، این مهم مورد تأیید 
فرماندار قرار گرفت و در این راستا وی ضمن تأیید این ابتکار و اقدام 

ارزشمند، همکاری و تعامل خود را اعلام کرد.

 فرمانده انتظامی استان فارس:
در مقابل مخلان نظم و امنیت مردم کوتاه نمی‌آییم  

به گزارش سبحان، سردار 
رهام‌بخش حبیبی، فرمانده 
در  استان گفت:  انتظامی 
مقابل مخلان نظم و امنیت 
مردم کوتاه نمی‌آییم و با 
هر کس در هر جایگاه و 
مقامی که باشد و بخواهد 
مخاطره  به  را  مردم  امنیت 
بیندازد، برابر با قانون 

برخورد می‌کنیم. 
سردار حبیبی قبل از خطبه‌های نماز جمعه در جمع نمازگزاران در شهر 
شیراز، با اشاره به شعار هفته انتظامی با عنوان شهروند قانون‌مدار، پلیس 
خدمتگزار، بیان کرد: امیدواریم بتوانیم خدمتگزار و خادم خوبی برای 

مردم عزیز، شریف و بزرگ استان پهناور فارس باشیم.
وی با بیان اینکه ما به عنوان پلیس در خدمت مردم از هر طیف، گروه و 
یا طبقه‌ای که باشند، هستیم، گفت: در مقابل مخلان نظم و امنیت مردم 
کوتاه نمی‌آییم و با هر کس در هر جایگاه و مقامی که باشد و بخواهد 

امنیت مردم را به مخاطره بیندازد، برابر با قانون برخورد می کنیم.
فرمانده انتظامی استان فارس با بیان اینکه دشمن از هر فرصت و بهانه‌ای 
استفاده می کند تا آرامش و امنیت را از مردم سلب کند، تصریح کرد: 
دشمنان در فضای مجازی به هر بهانه‌ای جوسازی می‌کنند و به دنبال آن 

هستند تا آرامش مردم را به هم بریزند.
سردار حبیبی افزود: شما مردم عزیز هر کلامی که از زبان دشمنان گفته 
می شود و یا در فضای غبارآلود مجازی بیان می شود را قبول نکرده و 

فریب آن‌ها را نخورید.
وی با اشاره به اجرای عملیات‌های مختلف پلیسی مانند رهایی گروگان، 
به هلاکت رساندن قاتلان فراری و ... در سطح استان فارس، گفت: افتخار 
ما این است که اقدامات ما به گونه‌ای بوده که تقدیر و تشکر مردم از 

پلیس را به دنبال داشته است و این مسئولیت ما را سنگین‌تر می‌کند.
فرمانده انتظامی استان فارس با اشاره به تهدیدات و آسیب‌های 
والدین توسط  فرزندان  از  مراقبت  لزوم  و  مجازی   فضای 
در این فضای غبارآلود، گفت: طی 6 ماه اول سال جاری، حدود 85 درصد 
از پرونده‌های مربوط به این حوزه در پلیس فتا استان فارس کشف شده 
است. سردار حبیبی در پایان ضمن تقدیر و تشکر از تعامل، همراهی و 
همکاری مردم با خادمان خود در مجموعه انتظامی استان فارس، گفت: 
ما عهد و پیمان بسته‌ایم که تا جان در بدن داریم، برای امنیت و آرامش 

مردم از هیچ تلاش و کوششی دریغ نکنیم

به گزارش سبحان، آخرین وضعیت پروژه‌های عمرانی 
شهرداری منطقه ۹ با حضور رئیس و اعضای کمیسیون 
عمران شورای اسلامی شهر، معاون فنی و عمرانی و جمعی 
از مدیران شهرداری به‌طور میدانی مورد بررسی قرار گرفت. 
پروژه‌های بوستان تفریحی چنار راهدار، لوله‌گذاری پل 
شهیدان یغمور تا خیابان هویزه، احداث بولوار ۳۵ متری پرتو، 
تکمیل بوستان تخصصی چنار راهدار و مسیرهای دسترسی و 
پیاده رو محل احداث بوستان تخصصی علوم و باغ بانوان مورد 

بازدید مدیریت عمران شهری قرار گرفت‌.
رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و 
عمران شورای اسلامی شهر شیراز در بازدید از پروژه تکمیل 
بوستان چنار راهدار، با توجه به اتمام احداث رمپ و پله مسیر 
دسترسی بوستان از بولوار امیرکبیر با اعتبار ۱۲ میلیارد تومان 
در دو ماه آینده بر لزوم تملک پلاک مورد مسیر دسترسی 
به پارکینگ تأکید و اظهار کرد: با اتمام احداث رمپ و پله 
بتوان از مسیر دسترسی جهت پارکینگ شهروندان در هنگام 

مراجعه به بوستان استفاده کرد.

 وی بوستان چنار راهدار را یکی از ظرفیت‌های گردشگری 
و خدماتی در سطح منطقه با کارکرد فرامنطقه‌ای دانست و 
عنوان کرد: این بوستان به دلیل موقعیت جغرافیایی خود 
در ورودی شهر شیراز از سمت جنوب غربی با تکمیل پروژه 

می‌تواند پذیرایی مسافران نیز باشد.
متعدد  و زیرساختی  پروژه‌های عمرانی  نیازمند   منطقه 9 

است
محمدیان با بیان اینکه اهم پروژه‌های عمرانی در سطح منطقه 
۹ در بخش ارائه خدمات عمومی و پاسخگویی به نیازهای 
زیرساختی است، عنوان کرد: این منطقه جزو مناطق درحال 
توسعه است و به همین دلیل نیازمند پروژه‌های عمرانی و 
زیرساختی متعدد است تا بتواند در کنار عدالت‌محوری 

پاسخگویی نیازهای محلات باشد.
وی با تصریح بر اهمیت پروژه‌های باغ بانوان برای پاسخگویی 
به جامعه هدف بیان کرد: یکی از سیاست‌های شورای شهر 
احداث ۱۱ باغ بانوان در سطح مناطق یازده‌گانه است. 
محمدیان طی بازدید از پروژه لوله‌گذاری پل شهیدان 

یغمور تا خیابان هویزه نیز گفت: یکی از ویژگی‌های عملیات 
لوله‌گذاری پل شهیدان یغمور عدم مسدودکردن محور تردد 
بوده است و از سوی دیگر پیشگیری از بروز آب‌گرفتگی معابر 

در زمان بارندگی حایز اهمیت است. 
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای 
اسلامی شهر شیراز بر پیشرفت پروژه‌های عمرانی براساس 
برنامه زمان‌بندی تأکيد و تصریح کرد: با افتتاح و بهره‌برداری 
پروژه‌ها در زمان مقرر می‌توان زمینه رضایتمندی شهروندان 

از ارائه خدمات شورا و شهرداری را بیشتر کنیم. 
عبدالصالح رستم‌زاده، سرپرست شهرداری منطقه ۹ شیراز نیز 
در این بازدید درباره پروژه لوله‌گذاری یغمور تا خیابان هویزه 
بیان کرد: این پروژه به طول ۳ کیلومتر با لوله‌های بتنی دوهزار 
دارای پیشرفت ۹۰ درصدی است. رستم‌زاده درباره اهمیت 
این پروژه نیز افزود: هدف از اجرای این پروژه رفع معضل 
 آب‌گرفتگی شهرک‌های احمدآباد، هویزه و فرهنگیان در 
زمان بارش است.  وی در بازدید مدیریت عمرانی شهری از 
پروژه در حال احداث بولوار ۳۵ متری پرتو جنوبی و اثرگذاری 

این پروژه در اتصال شهرک‌های پیرامونی ادامه داد: پروژه در 
حال احداث پرتو جنوب در آستانه افتتاح است که با طول دو 
هزار و ۲۰۰ متر به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد. سرپرست 
شهرداری منطقه ۹ شیراز در مورد پهنه بوستان‌های تخصصی 
مجاور رودخانه چنار راهدار گفت: با توجه به مرتفع شدن 
مشکلات حقوقی احداث بوستان ساحلی طلاییه، ادامه 
عملیات آن در آذر ماه امسال توسط پیمانکار جدید اجرا 

و تکمیل می‌شود.

به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده 
ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز در آیین 
بزرگداشت چهلمین سالگرد ارتحال فقیه و مرجع 
مبارز، آیت‌ا... العظمی سید عبدا... شیرازی )ره( 
اظهارداشت: آنچه که این جمع ارزشمند اهل علم، 
فضل و فضیلت را اینجا گردهم آورده است احترام 
به شخصیت عالی مرجع بزرگواری است که اسوه 

مرجعیت و مجاهدت بود.
 علمیت و جهاد دو عنصر شاخص آیت‌ا... شیرازی

وی با اشاره به اینکه دو عنصر علمیت و جهاد را در 
شخصیت مرحوم آیت‌ا... سید عبدا... شیرازی )ره( 
به صورت شاخص دانست که همه علاقه‌مندان به 
شخصیت وی را به خود جذب کرده است، گفت: 
شأن علمی حضرت آیت‌ا... العظمی شیرازی در 
دقت‌های ویژه و بیانات خاص علمی که داشته 

کاملًا مشخص است.
وی ادامه داد: مرحوم  آیت‌ا... العظمی شیرازی 
)ره( در 23 سالگی در همین حوزه علمیه شیراز 
اجازه اجتهاد اول خود را از مرحوم  آیت‌ا... شیخ 

علی ابیوردی گرفته است و امیدوارم با همکاری 
همه علما این مکتب احیا و تقویت شود، زیرا 
 مکتب شیراز در زمینه‌های مختلف حرف 

برای گفتن دارد.
 آیت‌ا... دژکام اضافه کرد: نیاز است در مجالس 
مربوط به علمای بزرگی مثل مرحوم  آیت‌ا... 
شیرازی به این فکر باشیم و یکی از ستون‌های 
حوزه‌های علمیه تشیع که در شیراز به صورت 
تاریخی وجود داشته است را مستحکم کنیم تا 

بهره‌های جدید از اینجا برده شود.
دژکام با بیان اینکه در رحلت مرحوم  آیت‌ا... 
شیرازی اگر مطالعه کنید می‌بینید که همهمه‌ای 
در همه عالم از رحلت این بزرگمرد پیچید و در 
نزدیک به 20 کشور برای وی مجلس برپا شد و 
جهان متوجه این شد که یک چهره نورانی علمی 
را از دست داده است، اظهار کرد: حال این سؤال 
مطرح است که روی کدام کمالات  آیت‌ا... العظمی 
شیرازی )ره( باید متمرکز شد؟ روی مجاهدت، 
مرابطه در مرز‌های دین و دانش، فریادگری بر 
علیه ظلم در هر لباس و مکانی و این موارد را باید 
به نمایش بگذاریم تا برای خود ما درس باشد که 
پوشیدن لباس علم یعنی مسئولیت در قبال مردم 
مسلمان و امت اسلامی که عزت امت اسلامی را با 

هیچ چیزی مبادله نکند.
از  گوشه‌هایی  گفت:  شیراز   امام‌جمعه 
مجاهدت‌های این بزرگ مرد را شنیده‌اید، 
 آنجایی که مرز می‌شود و شیطان می‌خواهد 
 دین مردم را برباید این عالم ایستاده و
  به دفاع از کیان دین فریاد می‌زند و مبارزه

می‌کند و 80 سال از عمرش را در این سنگر بوده 
است.

حجت‌الاسلام سیدمحی‌الدین طاهری دبیر جامعه 
روحانیت شیراز نیز درباره شخصیت آیت‌ا... 
عبدا... شیرازی گفت: ایشان عالمی خودساخته 
بودند و تا روزی که در قید حیات بودند، در 
 خانه‌ای جرأت منکر علنی وجود نداشت. اگر 
منکری  شهر  این  عروسی  مجلس  در 
 اتفاق می‌افتاد، ایشان می‌رفت برای امر به 

معروف و نهی از منکر.
محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس هم گفت: 
فارس و شیراز به خود می‌بالد که محل تولد و 
پرورش عالمانی بوده که همواره ضداستکبار، 
ضدظلم و زور و ضد هر فشاری علیه مردم و 
اعتقادات مردم بوده است؛ همواره تاریخ فارس 

مملو از این علما بوده، هست و خواهد بود.
استاندار فارس افزود: برای بنده که از دوران 
کودکی محضر حضرت  آیت‌ا... العظمی سید 
عبدا... شیرازی را درک کرده‌ام، چیزی جز زندگی 
متواضعانه، ساده‌زیستی، کسب روزی حلال و 
اطاعت از فرامین ائمه اطهار علیهم‌السلام در ذهن 

متبادر نمی‌شود.
وی ادامه داد: وی یکی از مراجع بسیار شجاع، 
نترس، دانشمند، با تدبیر در بین مراجع شیعه 
بود که از زمان رضا خان به مبارزه علیه کشف 
حجاب پرداخت و پس از آن نیز در هر زمان و 
هر مکانی که حاضر بود روحیه استکبار و ظلم 
ستیزی را ادامه داد که نشان از موقعیت‌شناسی و 

زمان‌شناسی این عالم مجاهد بوده است.

به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز 
در خطبه‌های نماز جمعه ضمن تبریک هفته 
انتظامی، با بیان اینکه به نیروی پر افتخار 
انتظامی و امنیتی که امروز آن‌ها ایجاد کرده‌اند، 
افتخار می‌کنیم، ابراز امیدواری کرد که نیروی 
انتظامی در راستای تمدن‌سازی اسلامی به همه 

دنیا نشان دهد که قوامین بالقسط هستند.
 وقف عنصر مهمی در بسط عدالت اجتماعی است

امام‌جمعه شیراز به بزرگداشت هفته وقف هم 
اشاره کرد و گفت: از تلاش‌های انجام شده در 
زمینه وقف ویژه تشکر می‌کنیم، به عنوان مثال 
بیمارستان نمازی شیراز موقوفه است که همه 
دنیا آن را می‌شناسند، لذا وقف یک خدمت 
بزرگ است. دژکام با بیان اینکه دانشگاه‌ها نیز 
از موقوفات بهره می‌برند و حتی اصل دانشگاه 
شیراز هم وقف است، تصریح کرد: وقف یک 

عنصر مهم در بسط عدالت اجتماعی است. 
وی به برگزاری روز بزرگداشت لسان‌الغیب، 
حافظ شیرازی در بیستم مهرماه هم اشاره و 

بیان کرد: جا دارد نسبت به پیام حافظ، بیشتر 
فکر کنیم و بخوانیم و یاد بگیریم، کسی که در 
طول قرن‌ها و از زمان حضورش تا امروز، مورد 

توجه اقشار مختلف بوده است.
  سخنرانی عمومی رئیس‌جمهور در حرم سوم اهل بیت 

)ع( برگزار خواهد شد
امام‌جمعه شیراز با تصریح بر اینکه امسال 
بزرگداشت یاد روز حافظ، مقارن با سفر 
رئیس‌جمهور و هیئت‌دولت شده است که آن 
را به فال نیک می‌گیریم، اعلام کرد: سخنرانی 
 عمومی رئیس‌جمهور نیز در حرم سوم اهل 
بیت )ع( برگزار خواهد شد. وی بیان کرد: امیدوار 
هستیم این سفر پر برکت رئیس جمهور همراه با 
خوبی باشد و مردم هم احساس کنند گوشه‌ای 
از مشکلاتشان حل می‌شود و مسیر اصلاح امور 

هر چه سریع‌تر پیگیری شود. 
دژکام همچنین بیان کرد: سامان‌دهی برخی 
آسیب‌های اجتماعی از جمله اعتیاد آغاز شده 
که امید است با همت مدیران تداوم یابد و به 
نتیجه برسد. نماینده ولی‌فقیه در فارس به 

نقش معارف در فعالیت‌های اجتماعی، سیاسی 
و اقتصادی اشاره و با تفسیر آیه مبارکه 26 سوره 
ابراهیم، با تصریح بر اینکه اعتقادات حق، کلمات 
طیبات هستند، افزود: همه اعتقادات به لااله‌الاا... 

باز می‌گردد.
وی نقش اعتقادات در بنیان نظام اسامی را به 

مثابه نقش ریشه برای درخت توصیف کرد که 
به آن استحکام و حیات می‌بخشد و در مقابل 

طوفان می‌ایستد.
  اگر تقوا در جامعه جاری نباشد، نتیجه خون‌های ریخته 

شده برای اسلام را نخواهیم دید

امام‌جمعه شیراز ادامه داد: توحید نیز ریشه نظام 
و انقلاب اسلامی است که باید در اجتماع محکم 
شود. دژکام همچنین تقوا و اخلاق را شاخه‌های 
انقلاب اسلامی برشمرد و تأکید کرد: اگر تقوا 
در جامعه جاری نباشد، نتیجه خون‌هایی ریخته 

شده برای اسلام و انقلاب را نخواهیم دید.
 انقلاب کرده‌ایم که نگاه اجتماعی در جامعه 

حاکم شود
وی با بیان اینکه انسان بی‌تقوا از خداوند فراری 
است، گفت: میوه درختی که ریشه‌اش توحید و‌ 
شاخه‌اش تقوا و اخلاق است، عمل صالح خواهد 
بود و اجرای قوانین در اجتماع نیز، میوه نظام 
اسلامی است. نماینده ولی‌فقیه در فارس تصریح 
کرد: انقلاب کرده‌ایم که نگاه اجتماعی در جامعه 
حاکم شود، لذا تقوا باید ملکه همه مدیران و 
مردم باشد. دژکام همچنین عنوان کرد: خداوند 
اوامری از جمله عدالت، نیکوکاری، کمک به 
خویشاوندان و غیره دارد که اطاعت از آن‌ها 

نشانه تقوا است.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز: 

مردم از برکات سفر رئیس‌جمهور بهره‌مند شوند

 

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در 
آیین آغاز عملیات طرح‌های آبخیزداری و احیای قنوات 
استخرهای ذخیره آب و انتقال آب کشاورزی که به شکل 
ویدئو کنفرانسی با حضور معاون اول رئیس‌جمهور برگزار 
شد، گفت: در بحث آبرسانی به روستاهای استان با بسیج 
سازندگی و قرارگاه امام مجتبی )ع( قراردادی به منظور 
آبرسانی به ۳۷۲ روستای استان منعقد کردیم که تا امروز 
 بیش از ۷۰ درصد کار پیش رفته و امیدواریم تا پایان امسال 

به اتمام برسد.
وی ادامه داد: با اجرای این توافق و تکمیل این ۳۷۲ پروژه، 

۱۹۵ هزار نفر از مردم استان منتفع خواهند شد.
وی اظهار کرد: در یک توافق دیگر نیز آبرسانی به ۷۰۰ 
روستای دیگر استان که آب مورد نیاز آنها از طریق تانکر 
یا استفاده از آب چاه‌های کشاورزی تأمین می شد را در 
دستورکار قرار دادیم که توافق اولیه در این زمینه در استان 
انجام شده تا با تحقق آن تابستان سال آینده مشکلات استان 

در بحث کم‌آبی کاهش یابد.
استاندار فارس گفت: در بحث آبخیزداری در استان قرارگاه 
جهادی را با حضور استادان دانشگاه، جهاد کشاورزی، منابع 
طبیعی، آب منطقه‌ای و سپاه ایجاد کردیم و علاوه بر این 
خیرین را نیز پای کار آوردیم و در مجموع نهضت خوبی در 

استان شکل گرفته است.
 آغاز ۱۱۰ پروژه آبخیزداری در سفر رئیس‌جمهور

ایمانیه افزود: همزمان با سفر دوم رئیس‌جمهور به استان که 
اواخر هفته آینده انجام خواهد شد، شاهد آغاز ۱۱۰ پروژه 

آبخیزداری در شیراز و دیگر نقاط استان خواهیم بود.

وی ادامه داد: از مجموع اعتبار ۳۵ هزار میلیارد ریالی این 
پروژه که در سطح حدود یک میلیون هکتار انجام خواهد شد، 
سهم استان ۲۴ هزار میلیارد ریال و سهم قرارگاه امام مجتبی 

)ع( نیز ۱۱هزار میلیارد ریال است.
وی اظهار کرد: انتظار داریم که برای تأمین اعتبار ۲۴ هزار 
میلیارد ریالی سهم استان به ما اجاره داده شود که از طریق 

مولد‌سازی یا راه‌های دیگر این کار را انجام دهیم.
استاندار فارس گفت: در ارتباط با دیگر پروژه‌ها نیز به رغم 
اینکه ما در شیراز با سردار آبرومند بر سر پنج هزار کیلومتر 
کانال‌های‌های آبیاری عمومی و انتقال آب کشاورزی برای 
استان، ۶۰ رشته قنوات، چهار طرح تغذیه مصنوعی، یک هزار 
و ۲۰۰ استخر ذخیره آب کشاورزی و یک سد خاکی توافق 
کردیم، اما در تهران مقداری از حجم این پروژه‌ها کاسته شد.
ایمانیه افزود: تغییرات اعمال شده در حجم این پروژه‌ها سبب 
شد که پنج هزار کیلومتر کانال آبیاری به ۱۳۰ کیلومتر تقلیل 
یابد که این میزان برای استانی که در باغداری رتبه اول و در 

کشاورزی رتبه دوم کشور را دارد بسیار اندک است.
وی اظهار کرد: بحث مربوط به تغذیه مصنوعی افزایش داشته 

اما بحث استخرهای ذخیره آب نیز به شدت کاهش یافته 
است.

وی ادامه داد: تعدادی از سرمایه‌گذاران استان و خیرین 
حاضرند در صورتی که بخشی از آبخیزداری که ایجاد 
می‌کنیم را به آنها تخصیص دهیم و قسمتی از زمین‌های 
پایین دست آبخیزداری را نیز بتوانند به شکل گلخانه‌ای 

درآورند، خودشان کل هزینه آبخیزداری را پرداخت کنند.
ایمانیه افزود: بررسی کردیم که هیئت دولت در سال ۸۷ یک 
مصوبه دارد که بند ب ماده پنج چنین اجازه‌ای را می دهد و 
اگر این اجازه را هیئت دولت دو باره تمدید کند ما در استان 

فارس برای انجام این کار متقاضیان بسیاری داریم.
وی اظهار کرد: اگر خیرین ببینند که قسمتی از آورده را دولت 
می پردازند آنها هم پای کار می آیند و این به ایجاد تحول در 
کل کشور کمک می کند. بر اساس این گزارش، محمد مخبر، 
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه این سخنان، ضمن پذیرش 
پیشنهادات استاندار فارس گفت: در بحث پیشنهاد استفاده از 
ظرفیت خیرین و سرمایه‌گذاران که کار درستی است با وزیر 

نیرو صحبت خواهیم کرد که این کار دنبال شود.

استاندار فارس: 

روند اجرای طرح‌های آبرسانی به مناطق روستایی با قوت ادامه دارد

شهرداری منطقه ۹:

بولوار پرتو جنوبی به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد

نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:

پوشیدن لباس علم یعنی مسئولیت در قبال مردم مسلمان
فرمانده سپاه فجر فارس خبرداد:

مرمت ۷۰۰ واحد مسکونی محرومان
 در شهر شیراز

به گزارش سبحان، سردار یداله بوعلی، فرمانده سپاه فجر فارس با بیان اینکه موضوع مسکن 
یکی از کار‌هایی است که سپاه در سطح شهر شیراز از سال گذشته شروع کرده است، 
اظهارداشت: برای اولین بار در شهر شیراز توسط شورا و شهرداری موضوع محرومیت‌زدایی به 
شکل خاص و ویژه تحت عنوان یک راهبرد و اولویت مورد توجه قرارگرفت که قابل تحسین 

و تقدیر است.
فرمانده سپاه فجر فارس با تأکید بر مشارکت و همراهی شورا و شهرداری شهر شیراز و قرارگاه 
امنیتی و اجتماعی احمد بن موسی )ع( در مرمت مسکن محرومین، تصریح کرد: از سال 

گذشته تاکنون 700 واحد مسکونی برای محرومین در شهر شیراز مرمت شده است. 
سردار بوعلی با بیان اینکه این 700 واحد مربوط به طرح مرمت 1000 واحد مسکونی تصویب 
و تأیید شده از سوی شورا و شهرداری شیراز در سال گذشته است، افزود: برای هر واحد 
مسکونی یک میلیارد ریال اعتبار پیش‌بینی شده است و 300 واحد مسکونی باقی‌مانده نیز به 
سرعت مرمت خواهند شد. وی با اشاره به اینکه مرمت 1000 واحد دیگر هم پیش‌بینی شده 
است و طی هفته‌های آینده قرارداد آن با شهرداری شیراز امضا خواهد شد، خاطرشان کرد: 

انجام این کار در محلات، می‌تواند مؤثر و موجب رضایتمندی مردم شود.
فرمانده سپاه فجر فارس با تأکید بر اینکه در بحث محرومیت‌زدایی در استان فارس سه قرارگاه 
ایجاد شده است، اذعان داشت: اولین قرارگاه تحت عنوان قرارگاه محرومیت‌زدایی استان فارس 
به ریاست استاندار و با مشارکت همه دستگاه‌ها و محوریت بسیج سازندگی در زمینه رفع 

محرومیت از تمام شهرستان‌ها به جز شهر شیراز فعالیت می‌کند.
سردار بوعلی با بیان اینکه قرارگاه پیشرفت و آبادانی نیز در حال فعالیت است، افزود: در 
شهرستان‌های ممسنی، کوهچنار، استهبان، خفر، اقلید و خرم‌بید، یک دهستان محروم هدف 

قرار داده شده که در ابعاد مختلف، کار عمرانی و آبادانی انجام می‌شود.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه قرارگاه سوم نیز قرارگاه صیانت از حرم اهل بیت )ع( است، افزود: 
با حضور مسئولان استانی و شهر شیراز به ریاست استاندار، مصوبات این قرارگاه توسط قرارگاه 

احمد بن موسی )ع( در شیراز اجرا می‌شود.
فرمانده سپاه فجر فارس در پایان صحبت‌هایش با بیان اینکه در شهرستان شیراز 99 روستا 
وجود دارد که معابر آن‌ها خاکی است، تصریح کرد: سپاه در این زمینه ورود کرده است و با 
کمک بنیاد مسکن، فرمانداران و دهیاران و تهیه یک میلیون متر مربع آسفالت برای روستا‌ها، 
در یک ماه گذشته 300 هزار متر مربع آن آسفالت گردیده و ظرف 2 تا 3 ماه آینده نیز 

باقیمانده معابر مذکور آسفالت خواهند شد. 
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پیامبر اکرم )ص(:
»به صورت حيوانات نزنيد؛ زيرا آنها حمد و تسبيح خدا مى‌گويند.«

الكافي؛ ج ۶، ص ۵۳۸، ح ۴

طرح روزحدیث روز

ادبیات

 این برج آزادی است

برج آزادی یکی از شناخته‌ شده‌ترین نمادهای شهر تهران محسوب می‌شود. 
معماری این برج که در بخش عمیقی از خاطر جمعی ایرانیان جا گرفته است 
تلفیقی است از معماری دوره‌های هخامنشی و ساسانی و معماری اسلامی 
‌که از سوی حسین امانت، معمار ایرانی با همکاری روح‌ا... نیک‌خصال، 

منوچهر ایرانپور طراحی شد.
چهاردهم شهریور ۱۳۴۵ فراخوان یک مسابقه معماری در روزنامه‌ها درج 
شد و از معماران دعوت شد که طرح‌های خود را به دفتر این شورا ارسال 
کنند. حسن امانت، معمار ایرانی که آن زمان حدودا ۲۴ ساله و فارغ‌التحصیل 
دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران در رشته معماری بود، برنده این 

مسابقه شد و برج آزادی کنونی طراحی شد. 
برای برج آزادی از سنگ مرمر سفید جوشقان استفاده شده است و ساخت 
آن اردیبهشت ماه ۱۳۴۸ آغاز و در نهایت مهر ۱۳۵۰ به پایان رسید. برج 
۴۵ متری آزادی که در زمینی بیضی شکل به وسعت ۶۸ هزار مترمربع قرار 
گرفته است، در نهایت روز ۲۴ مهر ماه سال ۱۳۵۰ افتتاح و سال ۲۶ اسفند 

۱۳۵۳ به شماره ۱۰۰۸ ثبت ملی شد.
البته هر آنچه که امروز به عنوان مجموعه فرهنگی برج آزادی می‌بینیم، 
در سال ۱۳۵۰ ساخته نشد؛ بخش عمده‌ای که شامل ساختمان برج و 
زیرزمینی است که زیر خود برج قرار گرفته، در سال ۱۳۵۳ ساخته شد. در 
راستای این تصمیم، تهیه طرح موزه برج آزادی نیز به طراح اولیه واگذار 
شد و او در فضایی در عمق ۱۵ متری شمال برج آزادی، موزه‌ای را با 
 بخش‌های متنوع طراحی کرد؛ این بخش نیز حدود دو سال بعد )۱۳۵۵( به 

بهره‌برداری رسید. 
امانت البته طراحی ساختمان دانشگاه صنعتی شریف)۱۳۵۴(، ساختمان 
مرکز صنایع دستی سابق و سازمان میراث فرهنگی امروزی )کامل شده در 
سال ۱۳۶۳(، ساختمان سفارت ایران در پکن )کامل شده در سال ۱۳۶۲( و 

آثار دیگری در سطح جهان را نیز انجام داده است. 
این دروازه‌ی غربی تهران هر کسی را با یک نگاه و دچار جادوی خود 
می‌کند، به گفته طراح آن، به گونه‌ای طراحی شده که معطوف به حقیقت، 
جوهره و عمق فرهنگ ایران است؛ به این معنی که طراحی معمارانه‌اش، با 
توجه به آنچه که در طول تاریخ بر سر ایران رفته و عظمتی که در تاریخ این 

کشور است صورت گرفته.
نقش‌های داخلی برج آزادی نیز تلفیقی از سنت و مدرنیسم است؛ به‌خصوص 
سقف طبقه دوم. درِ ورودی برج آزادی، هریک از لنگه‌های سنگی درها، 
حدود ۳.۵ تن وزن دارد. جنس این سنگ‌ها از گرانیت است. مساحت 
زیربنای این میدان، حدود ۷۸ هزار مترمربع است و بنای آن به صورت 
دروازه‌ای به ارتفاع حدود ۴۵ متر ساخته شده است که پنج متر آن داخل 
زمین فرو رفته است و طاق آن از زمین، ۲۳ متر فاصله دارد و دارای هشت 
بخش مجزا است. عرض پایه این بنا ۶۶ متر است و ساختن آن ۳۰ ماه زمان 
برده است. در محوطه میدان، ۶۵۰۰۰ مترمربع باغچه‌بندی شده است. در 
ساختمان این برج نیز ۲۵۰۰۰ قطعه سنگ به کار رفته و ۹۰۰ تن آهن 

مصرف شده است.
نقشه میدان آزادی از سقف مسجد شیخ لطف‌ا... اقتباس شده است، اما به 
جای یک دایره، در طراحی آن دو بخش از دو بیضی با کانون‌های متفاوت 
وجود دارند. اغلب طرح‌های پروژه، از جمله این طرح را روح‌ا... نیک‌خصال با 
نقشه‌های پیچیده هندسی و با الهام از نمونه‌های تاریخی و با چرخشی مدرن 
پرورانده است. گرچه نیک خصال در آن دوران دانشجوی سال سوم بود و در 
دفتر امانت کار می‌کرد، اما به گفته امانت »در هندسه نابغه بود«، بنابراین 
مسئولیت طرح‌های اجرایی مقدماتی به او سپرده شد. البته طراحی سازه 
دانکن مایکل که Over Arup ۸ انجام داد، کمک شایانی به سازمان‌دهی 

هندسی این طرح‌ها کرد.
معمار این برج آزادی گفته است که حین طراحی این بنا به تمام دوره‌های 
تاریخی و به آینده ایران نگریسته است. او گفته بود:»این بنا به گذشته‌های 
درخشان تاریخ ایران نظر دارد؛ به دورانی که ایران در ادبیات، هنر، معماری، 

صنایع دستی، علوم مختلف و خیلی چیزهای دیگر سرآمد بود.« 
او تأکید کرده بود که جمع‌بندی طراحی این برج را آن‌گونه انجام داده تا 
هر کسی با دیدنش بداند این اثر به کجا و به کدام فرهنگ مربوط می‌شود.

به گفته معمار، قوس اصلی وسط برج، نمادی از طاق کسری مربوط به پیش 
از اسام و دوره ساسانی است و قوس بالایی که یک قوس شکسته است از 

دوران بعد از اسلام در ایران صحبت می‌کند. 
رسمی‌سازی که بین دو قوس را پر کرده است، بسیار ایرانی است و امانت 
آن را از گنبد مساجد ایران الهام گرفته است. او معتقد بوده که تکنیک 
گنبدسازی در ایران بسیار جالب است و در هر مسجد می‌توان چیز تازه‌ای 
را دید که این موارد نشانه نبوغ ایرانی است. آن‌چنان که معماران قدیم از 
قاعده مربع بنا وارد دایره گنبد شده‌اند و این کار را با کمک رسمی‌بندی‌ها 

و مقرنس‌کاری‌های بسیار زیبا انجام داده‌اند. 

کارآمد برای جراحت و سوختگی؛

پوست چاپی برای درمان زخم‌های عمیق ابداع شد

فن‌آوری

محققان انستیتو ویک فورست تکه پوستی را با چاپگر 
زیستی ابداع کرده‌اند که مانند نمونه واقعی رفتار 

می‌کند. 
این پوست از ۶ نوع سلول بدن ساخته شده و شامل 
۳ لایه هیپودرم، اپیدرم و درم است که پوست واقعی 

انسان را می‌سازند.
محققان نخست تکه‌هایی از پوست خوک را با چاپگر 
زیستی تولید کردند و آن را به زخم‌های عمیق یا 
ضخیم در بدن خوک‌ها پیوند زدند. این روش بسته 

شدن زخم و احیای پوست حیوان را ارتقا داد.
این پوست نشان دهنده پیشرفتی در پوست جایگزین 
مهندسی زیستی شده است که قادر به ارتقای فرایند 

احیا و تولید پوستی مشابه نمونه واقعی است. تحقیق 
مذکور نشان می‌دهد پوست چاپ زیستی شده احتمالا 

برای آزمایش‌های بالینی انسانی نیز قابل اجرا باشد.
پوست چاپ زیستی برای بیمارانی کارآمد است که 
از زخم‌های عمیق ناشی از جراحت‌های شدید یا 

سوختگی رنج می‌برند.
به طور معمول پزشکان از پیوند پوست اتولوگ برای 
درمان زخم‌های عمیق استفاده می‌کنند. این روش 
پزشکی شامل استفاده از پوست سالم از یک قسمت از 

بدن فرد و پیوند آن به محل آسیب دیده است.
درمان مذکور برای بیشتر بیماران کارآمد است اما یک 
محدودیت خاص دارد. وصله‌های اتولوگ نیازمند حجم 
کافی از پوست هستند و در بیماران دچار سوختگی 
وجود مناطقی که بتوان از پوست آن مناطق استفاده 
کرد، محدود است. محققان می‌توانند به اندازه کافی 
پوست چاپی برای پیوند در آزمایشگاه تهیه کنند. 
آنها فقط به برخی سلول‌های بدن بیمار نیاز دارند. 
محققان ۶ نوع سلول‌های بدن بیمار را ایزوله کردند. 
این سلول‌ها در مرحله بعد کشت و با ۳ جوهر زیستی 

هیدروژلی مبتنی بر فیبرینوژن ترکیب شدند.
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سلامت

باورهای غلط درباره سرماخوردگی
افشین منیری، عضو هیئت علمی 
‌دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با 
اشاره به اینکه تشخیص تفاوت بین 
آنفلوانزا و سرماخوردگی می‌تواند دشوار 
باشد، اظهار کرد: سرماخوردگی تقریبا 
همیشه بدون ایجاد هیچ‌گونه مشکل 
درحالی‌که  می‌شود،  برطرف  جدی 
آنفلوانزا می‌تواند عارضه‌های جدی‌تری 

مثل عفونت ریه ایجاد کند.
وی افزود: تشخیص آنفلوانزا در اوایل 
بیماری می‌تواند به شما کمک کند تا 
به طور متناسبی آن را درمان کنید 
و احتمالاً از عارضه‌های ثانویه‌ آن 

جلوگیری کنید.
اگر فرزند شما به علت یک بیماری زمینه‌ای، ریسک 
بالایی برای ابتلا به عارضه‌های ثانویه دارد، تشخیص 
سریع آنفلوانزا ممکن است فرصتی برای درمان بهتر را 

فراهم کند.
استفاده خودسرانه از آنتی‌بیوتیک برای درمان 
سرماخوردگی یا آنفلوانزا اقدامی‌کاماً بی‌ربط خواهد 
بود. آنتی‌بیوتیک‌ها باکتری‌ها را می‌کشند درحالی که 
سرماخوردگی و آنفلوانزا توسط ویروس‌ها ایجاد می‌شوند 
و ویروس‌ها دسته‌ای از میکروب‌ها هستند که هیچ 

مشابهتی به باکتری‌ها ندارند.
والدین نگران به پزشکان فشار می‌آورند که برای کمک به 
بهتر شدن حال فرزندشان آنتی‌بیوتیک تجویز کنند، اما 
واقعیت این است هیچ آنتی‌بیوتیکی از آموکسیی‌سیلین‌ها 
گرفته تا آزیترومایسین به بهبود سرماخوردگی یا آنفلوانزا 
کمکی نخواهد کرد، نکته اینجاست که اثربخش نبودن 
تنها دلیل عدم استفاده از آنتی‌بیوتیک‌های غیرضروری 
نیست چرا که داروها می‌توانند عوارض جانبی 
ناخوشایندی مانند اسهال و دل‌پیچه هم داشته باشند 
و باکتری‌های عامل بیماری، به تدریج می‌توانند نسبت 
به داروها مقاوم شوند و این درمان عفونت‌های باکتریایی 

واقعی را دشوارتر می‌کند.
از سوی دیگر، اگر کودک شما به علت سرماخوردگی 
یا آنفلوانزا دچار عارضه‌ ثانویه‌ای شود که شامل عفونت 
ریوی و باکتری‌ها باشد، آن‌وقت ممکن است آنتی‌بیوتیک 
مفید واقع شود، برای مثال، اگر او دچار عفونت گوش، 
برونشیت یا سینه‌پهلو شود آنتی‌بیوتیک )با نظر پزشک( 

می‌تواند اثربخش باشد.
سرد بودن بدن به خودی‌خود نمی‌تواند شما را بیمار 
کند، اما سرد و خیس شدن بدن می‌تواند موجب فعال 
شدن یک ویروس خفته یعنی ویروسی که در حال حاضر 
در سیستم بدن شما وجود دارد بشود و باعث شروع 

علامت‌های بیماری شود.
 محققان معتقدند که سرد شدن بدن باعث می‌شود 
که رگ‌های خونی موجود در بینی منقبض شوند و این 
اتفاق، رسیدن خون گرم تأمین‌کننده گلبول‌های سفید 

را که با عفونت مبارزه می‌کنند قطع می‌کند.
بسیاری از مردم حامل میکروب‌های سرماخوردگی 
هستند، اما سرد شدن بدن می‌تواند دفاع در مقابل اثرات 
قرارگیری در معرض میکروب را دشوارتر کند، بنابراین 
به مقدار معمول لباس بپوشید، خود را خشک نگه دارید 

و سایر توصیه‌های افراطی را کنار بگذارید.
افراد ۱۰۰ درصد سالم هم تسلیم ویروس‌های 
سرماخوردگی می‌شوند. در یک پژوهش انجام‌شده، 
حدود ۹۵ درصد از داوطلبانی که ویروس سرماخوردگی 
در بینی‌شان وارد شد، به ویروس آلوده شدند، با این 
حال، تمام کسانی که به یک ویروس سرماخوردگی 
آلوده می‌شوند، در عمل سرما نمی‌خورند و فقط حدود 
۷۵ درصد از داوطلبانی که آلوده شدند، علامت‌های 

سرماخوردگی را نشان دادند.
برخی پژوهش‌ها نشان می‌دهد که ایمنی کمتر بدن، 
برای مثال به علت داشتن یک بیماری مزمن یا استرس 
می‌تواند علامت‌های سرماخوردگی را بدتر کند، اما یک 
کودک سالم هم به راحتی می‌تواند به یکی از حداقل 
۲۰۰ ویروس مختلفی که باعث سرماخوردگی می‌شود 

آلوده شود.
واکسن آنفلوانزا و آنفلوانزای خوکی از ویروس‌های 
غیرفعال یعنی کشته‌شده ساخته شده‌اند و غیرممکن 
است که کسی از یک ویروس مرده بیمار شود، اما اگر 
هر کدام از عوارض جانبی ابتلا به آنفلوانزا مثل تب، درد، 
سوزش، ورم یا قرمزی در محل تزریق واکسن را داشتید، 
بدانید این علامت‌ها در واقع واکنش‌هایی به تزریق 

واکسن هستند.
واکسینه شدن در برابر آنفلوانزا، به همان اندازه که برای 
بزرگسالان مهم است، برای کودکان نیز اهمیت دارد، 
بیشتر پزشکان، تزریق سالانه‌ واکسن آنفلوانزا از سن 
شش ماهگی برای تقریباً همه افراد، از پیر و جوان و 
کودک را توصیه می‌کنند، که ترجیحاً در اواخر شهریور 
و اوایل مهرماه می‌تواند تزریق شود تا زمان کافی برای 
ایمن‌سازی بدن پیش از شروع کامل فصل آنفلوانزا وجود 

داشته باشد.
کودکان زیر ۵ سال به طور ویژه نسبت به آنفلوانزا 
آسیب‌پذیر هستند، آنها ریسک بالایی برای ابتلا 
به عارضه‌های ثانویه جدی ناشی از آنفلوانزا مانند 

عفونت‌های شدید ریه را دارند.
بسیاری از افراد بر این باورند که خوردن مکمل ویتامین 
C با دیدن اولین نشانه سرماخوردگی، مکیدن قرص‌های 
مکیدنی »روی« یا زینک همزمان با شروع گلودرد یا 
تقویت سیستم ایمنی بدنشان با مکمل‌های گیاهی، 
همیشه جواب می‌دهد. یافته‌های اندکی برای پشتیبانی 
از هر کدام از این درمان‌ها وجود دارد و مشکل اینجاست 
که پژوهش‌های زیادی نیز وجود دارند که اثربخشی 

آنها را رد می‌کنند، در داروخانه‌ها داروهای 
بدون نسخه زیادی را پیدا می‌کنید که بر این 
مکمل‌ها متکی هستند، اما این واقعیت معروف 
و محبوب بودن آنها به معنای اثربخشی آنها 
یا ایمن بودن آنها نیست بنابراین؛ قبل از 
دادن هر نوع مکمل غذایی در هر شکلی به 
فرزندتان، با پزشک او صحبت کنید،ابتلا به 
سرماخوردگی را تا حدی کاهش می‌دهد و 
در صورت مصرف شدن بلافاصله پس از بروز 
علائم، باعث می‌شود که سرماخوردگی زودتر 
برطرف شود، اما تمام این یافته‌ها باز هم نیاز 

به بررسی بیشتر دارد.
در اولین سال رفتن به مهدکودک، بچه‌ها 
واقعاً بیشتر از بچه‌هایی که در خانه نگه 
داشته می‌شوند، احتمال ابتلا به سرماخوردگی دارند، اما 
طبق پژوهشی که روی تعداد زیادی کودک انجام شد، 
خطر ابتلا به این عارضه وقتی کودک همچنان رفتن به 
مهدکودک را ادامه می‌دهد، کاهش می‌یابد و پس از یک 
سال حضور در مهد، این کودکان دیگر نسبت به کودکانی 
که در خانه می‌مانند احتمال و ریسک بیشتری برای ابتلا 

به سرماخوردگی ندارند.
قرارگیری زودهنگام در معرض میکروب‌ها ممکن 
است در بلندمدت منافعی نیز داشته باشد، اضافه کرد: 
پژوهش‌ها بیانگر این موضوع است که بچه‌هایی که در 
سن پیش‌دبستانی در مهدکودک‌های بزرگ‌تری حضور 
داشتند، در سال‌های بعد یعنی تا سن ۱۳ سالگی، 
سرماخوردگی‌های کمتری داشتند که از قرار معلوم 
به این دلیل است که بدن آنها نسبت به شایع‌ترین 

ویروس‌های سرماخوردگی ایمن شده بود.
این درست است که ویروس‌های سرماخوردگی از طریق 
هوا پخش می‌شوند، بویژه هنگامی‌که شخصی بیمار 
سرفه یا عطسه می‌کند، اما این تنها یکی از راه‌هایی 
است که ویروس مربوطه، قربانی بعدی خود را از طریق 

آن پیدا می‌کند.
ویروس‌ها همچنین می‌توانند در دستان شما باشند، اگر 
شما چیزی را که ویروس روی آن است، مانند تلفن، 
اسباب‌بازی یا دست دوستتان لمس کنید، ویروس‌هایی 
که به دست شما می‌چسبند به راحتی می‌تواند از 
راه‌هایی وارد بدنتان شوند، به عنوان مثال، اگر چشم‌ها 
یا بینی خود را یا راه‌های ورودی دیگر بدنتان را لمس 
کنید، ویروس‌های سرماخوردگی معمولی می‌توانند 

تامدتی روی پوست یا سطوح دیگر زنده بمانند.
باور غلطی که برای کاهش علامت‌های سرماخوردگی بین 
بسیاری از بزرگسالان است که بر این باورند که داروهای 
بدون نسخه برای کاهش احتقان بینی، آب‌ریزش بینی 
و سرفه خصوصا!ً برای کودکان زیر شش سال مؤثر است 
و عوارض جانبی مضری هم ندارد، اگر فرزند شما زیر 
شش سال است، می‌توانید علامت‌های بیماری مثل تب 
را با استامینوفن اطفال و درمان‌های خانگی ایمن تسکین 
دهید ولی تجویز دارهای ضداحتقان فقط بر عهده پزشک 

کودک شماست.
داروهای بدون نسخه می‌تواند برای کودک شما خطرناک 
باشند، به‌ویژه هنگامی‌که به اشتباه، مقداری بیش از دوز 

توصیه‌شده به کودک خورانده شود.

خودرو 

بهمن موتور، سابقه مونتاژ دو نسل از مزدا ۳ در ایران 
دارد و سال‌ها، یکی از باکیفیت‌ترین خودروهای بازار 
کشورمان را ارائه کرده است. مهم‌ترین عاملی که 
همکاری گروه بهمن با مزدا ژاپن را به انتها رساند، 
تحریم‌های امریکا بود. حالا ظاهراً برای ورود مزدا 
۳ مونتاژ چین به ایران، مشکل قانونی وجود ندارد 
و طرف ایرانی می‌تواند به عنوان خریدار با واسطه، 

اقدام عملی برای واردات را انجام دهد.
مزدا ۳ یکی از موفق‌ترین خودروهای تولیدی در 
تاریخ شرکت سازنده است. این محصول، سال 
۲۰۰۳ جای‌گزین مزدا ۳۲۳ شد که از سال‌ ۱۹۶۳ 
به مدت چهار دهه، فروش بسیار موفق را تجربه 
کرده بود. دو مدل آخر ۳۲۳، توسط گروه بهمن 
به مصرف‌کننده ایرانی رسید و بعد برای مدتی 

حدود ۱۷ سال، مزدا ۳ نسل اول و 
دوم در کشورمان مونتاژ شد. 

خودرو  این  نمونه  آخرین 
با مونتاژ بهمن موتور، 
سال ۱۴۰۰ به مصرف 

کننده ایرانی رسید.
ما،  مردم  که  درحالی 
نسل   ۳ مزدا  هرگز 
بازار  برای  را  سوم 
ایران ندیدند؛ حالا 

نسل  ورود  احتمال 
مدل،  این  دارد.  وجود  چهارم 

سال ۲۰۱۹ رونمایی شد و هم‌اکنون، ۵ خط تولید 
بزرگ در ژاپن، مکزیک، تایلند، ویتنام و چین دارد. 
طبیعتاً مزدا ۳ ساخت کشورهای مختلف، از نظر 
فنی متفاوت است. این خودرو با انواع پیشرانه‌های 
بنزینی، دیزلی و هیبرید تولید می‌شود؛ اما نسخه 
سدان ۲ لیتر تنفس طبیعی، شانس بیشتری برای 

واردات به کشورمان دارد.
طراحی ظاهری و نمای بیرونی مزدا ۳ جدید

بدون شک مزدا ۳ در کلاس خودروهای کامپکت 
خانوادگی، یکی از زیباترین مدل‌های دنیا محسوب 
می‌شود. حس اسپرت و تهاجمی ‌به‌خوبی در ادوات 
جلو فراهم شده است؛ ضمن اینکه تمایز قابل 
ملاحظه با رقبا شامل هوندا سیویک و تویوتا کرولا 

نیز دارد.
و  باریک  چراغ‌های 
ه‌  پنجر جلو
 ، گ ر بز

تناسب بسیار خوبی دارند. همچنین المان‌های براق 
که زیر چراغ و جلوپنجره نصب شده‌اند، جذابیت 
ظاهری مزدا ۳ را افزایش می‌دهند. حجم‌دهی بدنه 
در نمای جلو، بسیار خوب است و ادوات پلاستیکی 
سیاه‌رنگ در پایین سپر، چندان آزاردهنده محسوب 
نمی‌شوند. دیگر نکته جالب اینکه، مه‌شکن سنتی در 

طرفین سپر وجود ندارد و داخل کاسه چراغ است.
در نمای جانبی، حالت ساده و قوس‌دار )محدب( 
بدنه دیده می‌شود. این ترفند، مزدا ۳ را حجیم‌تر 
نشان می‌دهد. در راستای چراغ‌ها و درهای ورود به 
کابین، عملًا خط خاصی دیده نمی‌شود. چرخ‌های 
۱۶ اینچ در مدل پایه هم، بسیار ساده هستند. رینگ 
۱۷ و ۱۸ اینچ برای مزدا ۳، مخصوص مدل‌های 

سفارشی است.
در پشت، حجم‌دهی متناسب بدنه با پرهیز از 
شلوغ‌کاری وجود دارد. چراغ‌ها باریک هستند و 
برای مدل سدان، لبه درپوش صندوق به شکل تیز 
ارایه شده است تا شخصیت انتقام‌جو، تأکید شود. در 
مدل ‌هاچبک، حالت تخم‌مرغی و حجیم 
مورد انتظار از یک ‌هاچبک ژاپنی به 

خوبی برای مزدا ۳ فراهم است.
طول و عرض و ارتفاع مزدا ۳ 
سدان،۴,۶۶۰ و ۱,۷۹۵ و ۱,۴۴۰ 
میلی‌متر با فاصله محوری ۲,۷۲۵ 
میلی‌متر است. مدل ‌هاچبک، دقیقاً 
 ۲۰ سانتی‌متر طول بدنه‌ کوتاه‌تر دارد.

مزدا ۳ جدید در ایران؛ مشخصات و قیمت 


